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 بسم الله الرحمن الرحیم

 د شرعیاتو  پوهنځي د رئیس پیغام!

 ه ، أما بعد :موافيا لنعمه ، مکافيا لمزیده والصلوة والسلام علی نبيه وآله وصحبه وجنودالحمدلله حمدا 

ې دشرعياتو پوهنځی چې د پکتيکا لوړو زده کړو مؤسسې په تشکيل کې نوی ایجاد شوی ، تل هڅه کو

زو ونچې ټولنې ته داسې خدمات وړاندې کړې چې په نتيجه کې یې ټولنه په اړوند برخه کې له شته ست

 ووځي او دشرعې علومو په برخه کې د با کيفيته او مستعدو کادرونو درلودونکې وې .

یې د  د شرعياتو پوهنځی له بل هرڅه نه مخکې کيفيت ته لومړیتوب ورکوې ، نو ځکه هم ټول کارمندان

نه اموکيفيت لوړولو پروګرامونو تعقيب ته هڅول کيږې او د خدمت په جریان کې یې اړونده ټول پروګر

 تعقيب کړې . 

ه  خپل د شرعياتو پوهنځي د خپلو چارو د پيل په لومړې کال د پرمختللې او منظمې آینده دلرلو لپار

ستراتيژیک  راتلونکې پنځه کلن مسير ته د ستراتيژیک پلان په جوړولو کار روان کړل  او ددې لپاره یې د

په کال  ه ش ۱۴۰۳و د نظرونو په رڼا کې د پلان کميټه رامنځته کړه تر څو د شرکاوو او خپلو کارمندان

کيفيت د  ددا پلان ترتيب کړې او د راتلونکې لپاره یې تطبيق ته وړاندې کړې ، چې دا خپله  جریان کې 

لپاره د  يپوهنځرامنځته کولو په لور ګام اخستل دې ، لله الحمد داده چې دا کار ترسره شو او دشرعياتو

 پلان ویاړ مو په برخه شو .یو منظم او معياري ستراتيژیک 

ونږ سره مزه باوري یم چې د پکتيکا  لوړو زده کړو مؤسسه او په ټوله کې د لوړو زده کړو وزات به له 

پاتې  د ستراتيژیک پلان په عملي کېدو کې همکاري وکړي او په خپلو برخو کې به له پوهنځي سره ژمن

 شي.

 ! هد شرعياتو پوهنځي د پرمختګ او ښه والي په هيل

 

 مولوي حمیدالله غیرت

 دشرعیاتو پوهنځي رئیس
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 د ستراتېژیکې پلان جوړونې اړوند مفاهيم

 په دې برخه کې د ستراتېژیک پلان اړوند یو شمېر مهم اصطلاحات، مفاهيم او تعریفونه وړاندې کيږي:

دافو د د هغه کړنو مجموعې ته ویل کېږي، چې په آګاهانه توګه تهيه شوي وي او د خاصو اه پلان یا برنامه:

، مهال وېش، ترلاسه کولو لپاره ترسره کيږي. په بل عبارت برنامه د اهدافو ترلاسه کولو لپاره د منابعو تخصيص

 دندې او نورې کړنې مشخص کوي.

اره او فکر په اساس د مؤسسې د اهدافو ترلاسه کولو لپ: ستراتېژي هغه طرحه دی، چې د یو طرز ستراتېژي

رامونه تدوین کيږي یا په بل عبارت ستراتېژي هغه جامع طرح دی، چې د مؤسسې اهداف، پاليسۍ، برنامې/ پروګ

 او عملياتي کړنې په یو چوکاټ کې په منظم شکل سره ترکيب کوي. 

لو خلاصه ه پام سره د مؤسسې د اهدافو د طی شوو مراح: ستراتېژیک پلان د څانګو اهدافو ته پستراتېژیک پلان

 دی، چې په جامع ډول تدوین کيږي. 

اماتو  د علم : ستراتېژیکه پلان جوړونه یا برنامه ریزي د هغه مدیریتي تصاميمو او اقدستراتېژیکه پلان جوړونه

 یابي کيږي. تدوین، اجرا او ارزاو هنر مجموعه دی، چې اهدافو ته د رسېدو لپاره محيطي عواملو ته په پام سره 

واملو ع: د ستراتيژیکې پلان جوړونې یوه مرحله دی، چې لرليد، ماموریت، ارزښتونه، اهداف، د محيطي تدوین

 تحليل، د ستراتېژیک حالت ټاکنه، د ستراتېژیو انتخاب او د ستراتېژیو لومړیتوبونه پکې شامل دي. 

: د ستراتېژیک پلان جوړونې دوهمه مرحله دی، چې په هغه کې ستراتېژي په لاره اچول کيږي. د اجرا

ظر، د ستراتېژیک لومړیتوب ټاکل، لنډ مهال اهداف، کلنی پلان، د بودجې تدوین، د مؤسسې د جوړښت تجدید ن

 پاليسيو تدوین، د رهبری سبک او د منابعو تخصيص پکې شامليږي. 

مطابقت  ژیک پلان درېيمه مرحله دی، چې له معيارونو سره سم د مؤسسې د عملکرد او کړنو د: د ستراتېارزونه

 د مېکانيزم ټاکلو ته اړتيا لري. 

رمان او یا آ: لرليد د مؤسسې د آرمان ښوونه یا د راتلونکی خط سير ښوونه کوي یا په بل عبارت لرليد یا لرلید

 ؤسسه غواړي په هغه شکل سره ځان جوړ کړي. هم چشم انداز هغه ذهني تصویر دی، کوم چې م

ه څ: د مؤسسې د وجود دليل او مقصود بيانوي. ماموریت ښيې، چې د مؤسسې وجودي فلسلفه او علت ماموریت

ؤسسې د دی. پس د ماموریت جمله یا بيانيه د لغاتونو په ژبه د یوې مؤسسې هویت څرګندوي. ماموریت د یوې م

افه او د مؤسسې ټولو بخشونو ته سرایت کوي. د ماموریت بيانيه باید لنډه، شفهرم له سر څخه پيل کيږي او 

 روښانه وي او د مؤسسې په ټولو سطحو کې د فهم او قبول وړ وي. 

و لرليد : د اهدافو د ټاکنې څخه منظور په عملي مقاصدو او نتایجو سره د مؤسسې د ماموریت د بيانيې اموخه

رت له هغې نقطې څخه عبارت دی، چې ټول تلاشونه او هڅې هغه لوري ته صوتبدیلول دي. په کلي توګه هدف 

 نيسي. 

باید ن: ارزښتونه د مؤسسې  ثابت او اساسي اصول او اعتقادات دي. ارزښتونه د مؤسسې د باید او ارزښتونه

ه د تونمجموعه دی، چې لرليد او ماموریت د هغو په اساس طرح او تدوین کيږي. په کلي توګه د مؤسسې ارزښ

 حرکت د مسير، رشد او تصميم نيونې لپاره لارښوونه کوي. 

داخلي عوامل هغه  :Internal Factors Evaluation Matrix (IFEM)د داخلي عواملو د تحلیل متریکس 

ر عناصر دي، چې د مؤسسې د داخلي محيط اړوند کيږی او د خارجي عواملو پر خلاف د سازمان د مدیریت ت

او  کنترول لاندې وي. دغه عوامل پر قوتونو او کمزورتياوو وېشل کيږي، چې د متریکس له لارې تر تحليل

 تجزیې لاندې نيول کيږي. 

د  مؤسسې د لوی  :External Factors Evaluation Matrix (EFEM) د خارجي عواملو د تحلیل متریکس

د مؤسسې  محيط د عواملو تحليل او تجزیه دی، چې فرصتونو او تهدیداتو ته ور شاملېږي. د دغه تحليل پر اساس

وامل په بهرني محيط کې مختلف اقتصادي، سياسي، قانوني، اجتماعي، فرهنګی، تکنالوژیکې او بين المللي ع

 ، چې باید مطالعه او په پام کې ونيول شي. شته

د مؤسسې د داخلي او خارجي  :Internal & External Matrix (IEM)د داخلی او خارجي عواملو متریکس 

رینو محيط د عواملو د مطالعې او مقایسې لپاره، چې د مؤسسې د ستراتېژیک حالت ټاکنه ممکن کوی، له بهت

 وسایلو څخه ګڼل کيږي. 
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او  (Oppertunities)، فرصتونو (Weaknesses)، کمزورتياوو (Strenghths): د قوتونو (SWOT)سواټ 

ېږي. د مخففات دي. دغه تحليل د ستراتېژي د تدوین لپاره یو له غوره وسایلو څخه ګڼل ک (Threats)خنډونو 

وازن منځ تونو ترمنځ تدغه تحليل په مرسته د مؤسسې ستراتېژیکه تصميم نيونه اسانه کيږي او د قوتونو او فرص

 ته راتللای شي. 

ه نسبت پ: له هغو متفاوتو ښېګڼو څخه عبارت دي، چې د هغو په وسيله مؤسسه د نورو رقيبانو/سيالانو قوتونه

 ځان توانمند ګڼي. 

: هغه ټکې دي، چې له امله یې مؤسسه د نورو رقيبانو په نسبت ځان کمزوری احساسوي. دا کمزورتیاوې

 منابعو، مهارتونو او امکاناتو برخو ته ور شاملېږي. کمزورتياوې د 

: هر هغه خارجي عامل چې مؤسسه د هغه په مرسته خپل ماموریت په ښه شکل سره اجرا کړي، فرصتونه

 فرصت ګڼل کيږي یا فرصت هغه ظرفيت دی، چې له هغه څخه په استفادې سره مؤسسه د مثبتې ودې په لورې

 حرکت کوي. 

قدرت  محيط کې د مؤسسې د نامطلوب موفقيت اندازه څرګندوي لکه د مشتریانو د چانه زنۍ: په خارجي خنډونه

ه د تلوړېدل، د تکنالوژۍ عمده او ناڅاپي تغيرات، چې د مؤسسې د موفقيت لپاره خنډ واقع کېږي او موخو 

 مؤسسې په رسېدلو نامطلوب اغېز کوي. 

طو اټ کې مؤسسه هڅه کوي، چې د قوت او فرصت له نق: د دغه ستراتېژیو په چوک(SO)تهاجمي ستراتېژیانې 

  و خارجي محيط کې ګټه ترلاسه کړي.څخه په استفاده په داخلي ا

نو د دغه ستراتېژیو څخه هدف دا دی، چې په خارجي محيط کې د فرصتو :(WO)محافظه کارانه ستراتېژیانې 

 څخه په استفاده د داخلي محيط کمزوري ټکې قوي کړل شي. 

په  د دغه ستراتېژیو په اجرا کې مؤسسه کوشش کوي، ترڅو د قوت له نقطو څخه :(ST)رقابتي ستراتېژیانې 

 استفادې سره په خارجي محيط کې تهدیدات کم کړي او یا یې له منځه یوسي. 

ې نقط د دغه ستراتېژیو له اجرا څخه موخه دا دی، چې په داخلي محيط کې کمزروي :(WT)دفاعي ستراتېژیانې 

 کمې او په بهرني محيط کې له تهدیداتو څخه مخنيوي وشي. 

له  :Quantitative Strategic Planning Matrix (QSPM)د مقداري ستراتېژیک پلان جوړونې متریکس 

ونې لاندې دې روش څخه په استفادې سره بېلا بېلې ستراتېژیګانې پېژندل کيږي او د تطبيق په مرحله کې تر ارز

کس څخه ه متریکس د هرې ستراتېژۍ لپاره د لومړیتوبونو په ټاکنه کې مرسته کوي، له دې مترینيول کيږي. دغ

 په استفادې سره مدیران د خپلې مؤسسې لپاره د غوره ستراتېژیو ټاکنه کوي.  

 د ستراتېژیک پلان چوکاټ شرعیاتوپوهنځيد 
 شوی دی:د پوهنځي ستراتېژیک پلان په دریو مرحلو او اووه قدمونو کې طرح 

لومات لومړۍ مرحله یې د ستراتېژیک پلان تدوین دی، چې په لومړی قدم کې یې سریزه او د پوهنځي اړوند مع

دم کې یې د قشامل دي، په دویم قدم کې یې د پوهنځي د لرليد، ماموریت او ارزښتونو ټاکنه شامله ده، په درېيم 

ژیو ليست دي او په څلورم قدم کې یې د ممکنه ستراتي محيطي عواملو تحليل او د ستراتيژیو لومړیتوبونه شامل

 او لومړیتوب مشخص کيږي. 

وخې او مد ستراتېژیک پلان دویمه مرحله د هغه د اجرا مرحله دی، چې په پرلپسې پنځم قدم کې یې لنډ مهاله 

بعو د منا عملياتي پلانونه مشخص کيږي، په  شپږم قدم کې یو  لړ اصلاحات لکه د پوهنځي د جوړښت اصلاح،

 تخصيص او د بودجې اصلاح پکې شامل دي. 

درېيمه مرحله یې د ستراتېژیو ارزونه دی، چې په پرلپسې اووم قدم کې یې د ستراتېژیو د ارزونې لپاره یو منظم 

 مېکانيزم تدوین کيږي. د شرعياتو پوهنځي د ستراتيژیک پلان موډل په لاندې شکل کې وړاندې شوی دی: 
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 د ستراتېژیک پلان موډل ځي شرعياتوپوهند 
 د ستراتېژیک پلان موډل په لاندې شکل کې ښودل شوی دی:  د شرعياتوپوهنځي

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 دپوهنځي فعالیتونه، معرفي، د  پوهنځيد  :سریزه
مخکينۍ ستراتیژيانېپوهنځي   

 د لید لوري ټاکنه
 د ماموريت ټاکنه
 د ارزښتونو ټاکنه

 د ستراتيژيکو موخو ټاکنه

عواملو او پوهنځي د ستراتيژيکو د محيطي 
 پروګرامونو مطالعه

 
 

)داخلي او خارجي( :محیطي عوامل  
 

 
 قـوتونه

ضعفونه   
فرصتونه   

 خنډونه   

 
 
 
 
 
 
 
 

پکتیکا لوړو زده کړو مؤسسې لس ګوني اهدافد   
 
 

 د ممکنه ستراتيژيو ټاکنه
 د ستراتيژيو د لومړيتوبونو ټاکنه؛

ټاکنه؛د ستراتيژيک لومړيتوب   
 د لنډمهاله موخو ټاکنه.

 

 کلنی عملياتي پلان؛
 د بودجې تدوين، مالي برنامه، د خطر مديريت؛

 د پوهنځي په جوږښت نوي کتنه؛
 د پوهنځي د رهبري سبک ټاکنه؛

 د منابعو تخصيص؛
 د اجرائيوي پالیسيانو تدوين.

حله
 مر

ين
دو

د ت
 

حله
 مر

جرا
د ا

 
د 

نې
زو

ار
 

حله
مر

 

پلان د تطبیق نظارت او ارزونهد ستراتيژيک   

 داخلي

 خارجي

ه د پوهنځي لپار د 

 ستراتېژيک پلان چوکاټ
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 سریزه )کلیات( -۱

 اړتیا او د هغه اهمیت  شرعیاتو پوهنځي ستراتېژیک پلان ته د  -۱-۱

ته ځان ورسرررررروي او هم د هيواد د  شرررررررعياتو پوهنځیپه کلي توګه  يدلوري  غواړي، چې یوه غوره ل

خورا ي  اتو د وړاندی کولو په برخه کراتلوونکي لپاره د علمي کادرونو د روزني، علمي څېړنو او خدم

هڅه  مختلفې لنډ مهاله او اوږد مهاله موخې لري او پوهنځیلري. همدارنګه ومهم ماموریت په غاړه 

اخلي په د پوهنځي ښررتونو او اصررولو په رڼا کې هغه تر لاسرره کړي. له بلي خوا د کوی، چې د خپلو ارز

خلي چاپېریال کې قوتونه شرررتون لري، چې باید و پېژندل شررري او اسرررتفاده ترې وشررري، ددې ترڅنګ په دا

ه پچاپېریال کي یو شرررمير کمزورتياوې هم موجودي وي، چې باید مخه یې ونيول شررري. له دې سرررر بيره 

د  باید له فرصرررتونو ګټه واخلي او پوهنځی يریال کي فرصرررتونه او خنډونه شرررتون لري، چېخارجی چاپ

 خنډونو مخنيوي وکړي. 

ولري  د پورته مسائلو په پام کې نيولو سره یو جامع ستراتېژیک پلان نو شرعياتو پوهنځی غواړي چې

ونزمنه لو ته رسرريده ګي سررتاو دا ځکه چې د یوه منظم سررتراتېژیک پلان له شررتون پرته به دې ټولو مسررائ

ه تطبيق لدې موخي ته د رسېدلو لپاره د ستراتېژیک پلان د تدوین او د هغه  نو دشرعياتو پوهنځي وي. 

سررته څخه د څارني لپاره یوه کميټه جوړه کړي دي ترڅو یو بشررپړ سررتراتېژیک پلان ترتيب کړي او ورو

 د هغه له تطبيق څخه څارنه وکړي.

 ؛ تاریخچه شرعیاتو پوهنځي د  -۱-۲

هجرې  ۱۴۰۱شرعياتو پوهنځي، چې د پکتيکا لوړو زده کړو مؤسسې یو شته پوهنځی ګڼل کېږي په 

ګه کې ځوان، لمریز کال کې تأسيس شوی دی او په دوو څانګو فقه او قانون  او د اسلامې تعليماتو  په څان

 ژمن او مسلکی علمې بشرې  ځواک ټولنې ته وړاندې کوي. 

الميې ) عد پنځه تنه یې د دې پوهنځي په فقه او قانون څانګه کې شپږ  تنه استادان ګمارل شوي دي، چې 

تن  او تر دا مهاله یو لرونکی دی  ي درجېاو یو تن یې د دوکتورا تحصيل ماسټرې (  تحصيلي درجې

په څانګه   مې تعليماتواستاد یې د پوهنمل او نور یې د نامزاد پوهنيار علمي رتبې لرونکی دی  ، د اسلا

حصيلي کې هم پنځه تنه استادان په دنده ګمارل شوي دي، چې پنځه  واړه یې د عالميې ) ماسټرې (  ت

څخه یې  درجې او د نوماند پوهنيار علمي رتبي لرونکي دي. د پوهنځي د دې لس  تنه استادانو له جملې

غړو ترڅنګ  په توګه دنده پر مخ وړي. د کادرې یو تن د پوهنځي د رئيس او دوه تنه یې د څانګو د آمرینو

یر او درې په پوهنځي کې یو تن عمومي تدریسې  مدیر، یو تن د څانګو اجرائيه مدیر یو تن د کتابتون مد

زده  تنه خدماتې  کارکوونکي هم په دنده ګمارل شوي دي. څرنګه چې شرعياتو پوهنځي د پکتيکا لوړو

  یمدرد شوی دی او تر دامهاله په تعليمات اسلامې څانګه کې تر کړو مؤسسې په تشکيل کې نوی ایجا

هاله ټولګې پورې برحال محصلين لري؛ نو ځکه یې تر دام تر دوهمټولګي او فقه او قانون څانګه کې 

 ټولنې ته فارغ کادورنه نه دي وړاندي کړي. 

و مطابق لم او درسې مفرداتپه دې پوهنځي کې د لوړو زده کړو محترم وزارت له خوا د تائيد شوي کریکو

يلي له ملي او علمي معيارونو او ستندردونو سره سم تدریس تر سره کېږي. د شرعياتو  پوهنځي تحص

ا دوره اته سمستره په نظر کې نيول شوی دی، چې په څلورو تحصيلي کلونو کې تکميل کېږي ، تر د

والی په درسي ټایم کې د ټولګيو د کم مهاله شرعياتو پوهنځی خپل تدریسي تعمير نه لري او په سهارنې

لګيو سبب خپل درسونه د ماسپښين په درسي ټایم کې د ښوونې او روزنې  پوهنځي په اړوند تدریسي ټو

 کې پرمخ وړي. 
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 کال  د کارمندانو او محصلانو احصائیه ۱۴۰۳د شرعیاتو پوهنځي د   -۱-۳

جدول  د کادري او اداري تشکيل احصائيه په لاندې شرعياتو پوهنځي هـ. ش. کال کې د  ۱۴۰۳الف: په 

 کې ښودل شوی دی: 

کلی 

 مجموعه

عه
جمو

 م

عه د ملکي خدماتو کارکوونکو بستونه
جمو

 م

بستونهاکاډميک   
کال د تشکيل  ۱۴۰۳د 

 احصائيه

 اتم

 اووم

ږم
شپ

 

ځم
 پن

رم
څلو

 

رېيم
 د

 دویم

رم
څلو

 

رېيم
 د

 دویم
 شرعياتو پوهنځی ۱ ۲ ۱۰ ۱۳   ۱ ۲  ۱ ۴ ۸ ۲۱

 فقه او قانون څانګه  ۱ ۵ ۶         ۶

 تعليمات اسلامي څانګه  ۱ ۵ ۶         ۶

ریاست پوهنځی شرعياتو ۱   ۱   ۱ ۲  ۱ ۴ ۷ ۹  

 عمومي مجموعه ۱ ۲ ۱۰ ۱۳   ۱ ۲  ۱ ۴ ۸ ۲۱

 

 تشکيل مجموعي  احصائيه کال د کادري او اداري ۱۴۰۳په پورته جدول کې د شرعياتو پوهنځي  د 

( تنو ۸کارمندانو تشکيل یې )او خدماتې (  تنه او د اداري ۱۳، چې ټول کادري تشکيل یې )ښودل شوې 

 ته رسېږي.

تادانو پوهنځي د برحال محصلانو احصائيه او د محصلانو او برحال اس کال کې د شرعياتو ۱۴۰۳ب : په 

 ترمنځ نسبت په لاندې جدول کې ښودل شوی دی :

 

 شرعیاتو پوهنځي مخکینۍ ستراتیژي ؛د  – ۳

دا چې د شرعياتو پوهنځی یو نوې ایجاد شوې پوهنځې ده ، او د خدمت موده یې تقریبا دوه کاله کيږې 

نو له همدې امله دغه پوهنځې تر دغه ستراتژیک پلان مخکې کوم ستراتيژیک پلان ندی طرح کړی په 

 کل شي. دې اساس مخکينۍ ستراتيژي هم نه لري چې دلته ولي

د پورته وضاحت په اساس د مخکينۍ ستراتيژۍ او او د هغه د موفقيت د درجې د سنجش څخه صرف 

 نظر کيږي .

 ؛ ستراتېژیک موارد شرعیاتو پوهنځي د  -۳
 

 (Vision)لیدلوری   -۳-۱
 دشرعياتو پوهنځی به د اسلامي او ملي ارزښتونو په پام کې نيولو سره ، د شرعي علومو په برخه کې د

 هيواد په کچه معتبر پوهنځی وې  متخصصو او ژمنو اشخاصو په روزلو سره د ، مسلکې

 ګڼه څانګه  برحال محصلين موجود استادان د استاد/ محصلينو نسبت

 1 تعليمات اسلامي ۵۴ ۵ 11/1

 2 فقه او قانون  ۶۷ ۶ 11/1

 عمومي مجموعه 121 11 12/1
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 (Mission)ماموریت   -۳-۲ 
د شرعياتو پوهنځی دعلمي چاپيریال په لرلو سره داسلامي او ملې ارزښتونو په رڼا کې د ټولنې داړتيا 

 اوخدمات وړاندې کوې .مطابق د شرعي علومو په برخه کې په ملې کچه سيال تدریس ، تحقيق 

او  نيټه۱۴/۴/۱۴۰۲د پوهنځي د علمي شورا په پورتنۍ جملې ماموریت او لرليد د د شرعياتو پوهنځي 

ومي کمېټې او بياد ستراتېژیک پلان عمپروتوکول غونډه کې له یو لړ بحث او مباحثې وروسته تائيد   (۴)

ا ته د پکتيکا لوړو زده کړو مؤسسې علمي شور  وروسته چې ( ګڼه غونډه کې تائيد۳کال په ) ۱۴۰۲د 

 .کې تائيد شوې دې پروتوکول غونډه (۵نيټه  )  ۶/۱۴۰۲/ ۱وليږل شو او د علمي شورا په 

 

 (Valuesارزښتونه  )  -۳-۳

 شرعياتو پوهنځی لاندې ارزښتونه په پام کې نيسي: 

 دیني اوملې ارزښتونو ته ځانګړې پاملرنه ؛ .1

 صداقت او امانتدارې ؛  .2

 په تعليمي او ادارې چارو کې شفافيت او عدالت ؛  .3

 ؛ م کې نيولو او طرزالعملونو په پاپه هيواد او مؤسسه کې د ټولو نافذه قوانينو، مقرراتو، لوایح .4

 همغږې او متقابل احترام ؛  .5

 څيړنو او نوښتونو ته ځانګړې پاملرنه ؛ .6

 ه هڅه ؛په تحصيلې او خدماتې چارو کې لازیات .7

 

 

 (Stratigic Goals)ستراتېژیکې موخې   -۳-۴

 :ستراتېژیکې موخې عبارت دي له شرعياتو پوهنځي( پنځو کلونو پورې د ۵) يتر راتلونک

 د شرعياتو پوهنځي لپاره د تدریسې ودانۍ جوړول ؛ .1

 علمي څېړنو او مطالعاتو ته وده ورکول؛ .2

 اد ؛اسلامي ثقافت ، عقيدې او فلسفې ( څانګو ایجد هيواد او سيمي اړتيا ته په کتلو ددوو )  .3

 ، اداري اصلاحات او د فساد مخنيوي کول؛ اداره او رهبريښه  .4

 سيستم سل فيصده تطبيقول؛  HEMISد  .5

 پرمختللي نصاب تطبيق کول؛د  .6

 ٪ فيصد ته لوړول ؛ ۳۰د علمي کادر غړو د دوکتورا کچه  .7

 ؛لوړول او مهارتونه اداري کارکوونکو ظرفيتد کادري او   .8

 له مربوطه اداراتو سره د همکارۍ تفاهم نامې لاسليکول ؛ .9

 له لوړو زده کړو وزارت څخه د کيفيت لوړاوې په برخه کې د اعتبار پاڼې تر لاسه کول ؛  .10

 د شرعياتو پوهنځي لپاره د فزیکې او ډیجيټلې غنې کتابتون جوړول ؛ .11

 الکترونيکې زده کړو ته پياوړتيا ورکول ؛ .12

 پوهنتون موخې تعقيبول ؛ د .13
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اکلي شررررعياتو پوهنځي خپلې اوږد مهاله موخې دپکتيکا لوړو زده کړو مؤسرررسرررې  د اهدافو په رڼا کې ټ

رې لادي او هڅه کوي، چې د دې ستراتېژیک پلان په تدوین او تطبيق سره هغه ترلاسه کړي او له دې 

 خپل ليدلوری تر لاسه کړي. 

 

 

 ؛ د محیطي عواملو تحلیل  -۴

محيطي عوامل د هغو فکتورونو مجموعې ته ویل کېږي، چې د پوهنځي په سررررررتراتېژیو اغيز کوي. د 

محيطي عواملو په تحليل کې د پوهنځي فعلي وضررررعيت او د هغې تخصررررصرررري، عمومي او ليري محيط 

 ي.مطالعه کوي او وروسته د پکتيکا لوړو زده کړو مؤسسې  موخو ته په کتنې سره معلومات بشپړېږ

 

 ؛ د داخلي محیطي عواملو تحلیل -۴-۱

ې به کد پوهنځي داخلي محيطي عوامل له قوتونو او کمزورتياوو څخه عبارت دي، چې په دې ځای 

نې له متریکس څخه یادونه وکړو.  د پوهنځي  له قوتونو او کمزورتياوو او د هغو د ارزو  

 (Strengths)قوتونه    -۴-۱-۱

 په پوهنځي کې د سالمې رهبري شتون؛  .1

 د ټولو اړوند قوانينو، مقرراتو، طرزالعملونو او لوایحو د تطبيق ژمنتيا؛  .2

 په پوهنځي کې باکيفيته تدریس؛ .3

 په پوهنځي کې د متخصصو او با تجربه علمي کادرونو موجودیت ؛ .4

 ټولو کادري او اداري کارمندانو سره د مسؤليت منلو د حس شتون؛  .5

 نځي کې  ظرفيت لوړاوې او ابتکاراتو ته ژمنتيا؛په پوه .6

 له داخـلي او خارجـي ادارو سـره غوره اړیکې او متقـابل درناوی؛ .7

 د لږ امکاناتو له شتون سره سره غوره کيفيت؛  .8

 د معياري کریکولم او درسي مفراداتو تطبيق کول؛  .9

 د تدریس د نویو ميتودونو او روشونو تطبيق ؛ .10

 له ټولو تدریسي او اداري چارو څخه دقيقه ارزونه او نظارت کول؛  .11

 د نظم او دسپلين اړوند چارو ته بشپړه پاملرنه کول؛  .12

 د چارو په پرمخ وړلو کې مشارکت او د مشورې په پام کې نيول؛  .13

 ؛ د استادانو، کارمندانو او محصلانو ستونزو ته پر وخت اصولي حل لاره لټول .14

 او اداري کارمندانو ترمنځ د باور او اعتماد شتون؛ د رهبري او کادري .15

  (Weaknessکمزورتياوې  ) - ۴-۱-۲

 ودانۍ نشتوالی ؛تدریسي د پوهنځي لپاره د ځانګړې  .1

 په پوهنځي کې د یوه ځانګړي غني کتابتون نشتوالی؛ .2

 د لوړ رتبه او لوړې تحصيلي سویې لرونکي کادرونو کموالی ؛ .3

 ثقافت غير فارغده څانګې نشتوالی ؛په پوهنځې ګې د اسلامې  .4

  و لپاره د کنفرانس خونې نشتوالی؛د پوهنځي په سطحه د علمي مجالسو د جوړول .5
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 له نورو ادارو سره د همکاریو د تړونونو نشتوالی ؛ .6

 

 

 

 (IFEM)  د داخلي عواملو د ارزونې متریکس  ۳ -۴-۱-

 

 داخلي محیطي عوامل )قوتونه او کمزورتیاوې( ګڼه
وزني 

 ضریب

وزني 

 امتیاز

متوازن 

 ضریب

 په پوهنځي کې د سالمې رهبري شتون؛  ۱
0.1064 4 0.4255 

۲ 
 0.3972 4 0.0993 د ټولو اړوند قوانينو، مقرراتو، طرزالعملونو او لوایحو د تطبيق ژمنتيا؛ 

 0.2766 3 0.0922 په پوهنځي کې باکيفيته تدریس؛ ۳

 0.2553 3 0.0851 علمي کادرونو موجودیت ؛په پوهنځي کې د متخصصو او با تجربه  ۴

 0.2340 3 0.0780 ټولو کادري او اداري کارمندانو سره د مسؤليت منلو د حس شتون؛ ۵

 0.2128 3 0.0709 ؛ په پوهنځي کې  ظرفيت لوړاوې او ابتکاراتو ته ژمنتيا ۶

۷ 
 0.1915 3 0.0638 له داخـلي او خارجـي ادارو سـره غوره اړیکې او متقـابل درناوی؛

 0.1702 3 0.0567 د معياري کریکولم او درسي مفراداتو تطبيق کول؛ ۸

۹ 
 0.1489 3 0.0496 د لږ امکاناتو له شتون سره سره غوره کيفيت؛ 

۱۰ 
 0.1277 3 0.0426 د تدریس د نویو ميتودونو او روشونو تطبيق ؛

 0.1064 3 0.0355 له ټولو تدریسي او اداري چارو څخه دقيقه ارزونه او نظارت کول؛  ۱۱

 0.0851 3 0.0284 د نظم او دسپلين اړوند چارو ته بشپړه پاملرنه کول؛  ۱۲

 0.0638 3 0.0213 د چارو په پرمخ وړلو کې مشارکت او د مشورې په پام کې نيول؛  ۱۳

 0.0426 3 0.0142 ؛ ټولمحصلانو ستونزو ته پر وخت اصولي حل لاره لد استادانو، کارمندانو او  ۱۴

 0.0213 3 0.0071 د رهبري او کادري او اداري کارمندانو ترمنځ د باور او اعتماد شتون؛ ۱۵

 0.0426 1 0.0426 د پوهنځي لپاره د ځانګړې تدریسي ودانۍ نشتوالی ؛ ۱۶

 0.0355 1 0.0355 نشتوالی؛په پوهنځي کې د یوه ځانګړي غني کتابتون  ۱۷

 0.0284 1 0.0284 د لوړ رتبه او لوړې تحصيلي سویې لرونکي کادرونو کموالی ؛ ۱۸

 0.0213 1 0.0213 په پوهنځې ګې د اسلامې ثقافت غير فارغده څانګې نشتوالی ؛ ۱۹

 0.0142 1 0.0142 د پوهنځي په سطحه د علمي مجالسو د جوړولو لپاره د کنفرانس خونې نشتوالی؛ ۲۰

 0.0142 2 0.0071 له نورو ادارو سره د همکاریو د تړونونو نشتوالی ؛ ۲۱

  1 مجموعه
2.9149 
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 ؛ د خارجي محیطي عواملو تحلیل -۴-۲
ه د د پوهنځي  خارجي محيطي عوامل له فرصتونو او خنډونو څخه عبارت دي، چې په دې ځای کې ب

 پوهنځي له فرصتونو او خنډونو او د هغو د ارزونی له متریکس څخه یادونه وکړو.  

 (Opportunities)فرصتونه  -۴-۲-۱

 د شرعي علومو له تقویت څخه د اسلامي امارت بشپړ ملاتړ؛ .1

 شرعي علومو تحصيل ته د ځوانانو علاقه؛په سيمه کې د  .2

 د کار په ساحه کې د شرعي علومومتخصص علمي کادرونو موجودیت؛ .3

 د کار په ساحه کې د دې پوهنځي د فارغانو لپاره د کاري ساحې پراخوالی؛ .4

 د شرعياتو پوهنځي څخه د دولتې او خصوصي سکتور بشپړ ملاتړ؛ .5

ان په برخه کې د علمي برنامو د دایرولو د امکد تدریس د نوی ميتودونو او ظرفيت لوړونې  .6

 شتون؛

 د شرعياتو پوهنځي څخه د مؤسسې د رهبري بشپړ ملاتړ او همکاري ؛ .7

 په هېواد کې د ډاډمن امينت او خوندیتوب شتون؛  .8

 د نوي څانګو د ایجاد د امکاناتو شتون؛  .9

 رنه ؛رو ته ډېره پاملد اسلامي امارت له لوري د امر باالمعروف او نهی عن المنکر اړوند چا .10

 (Threats)  خنډونه -۴-۲-۲

 د مالي منابعو کمښت؛ .1

 له عربي ژبې سره د نویو جذب شویو محصلانو نابلدتيا؛ .2

 په ټولنه کې د شرعي علومو په برخه کې د تحقيق د روحيې کمزورتيا ؛ .3

 په پکتيکا ولایت کې د محصلانو لپاره د عملي کار لپاره د فرصتونو کموالی؛ .4

 ترانسپورت نشتون ؛د منظم  .5

 د دې پوهنځي د علمي کادر د غړو لپاره دوکتورا په کچه د تحصيلي بورسونو کمښت؛ .6

 په ملي ژبو کې د علمي اثارو او منابعو کموالی؛ .7

 د علمي سفرونو د امکاناتو کموالی؛  .8

 د محصلانو لپاره لږ بدل اعاشه په پام کې نيول؛  .9

 د ښارګوټي نشتوالی؛ د استادانو او کارمندانو د استوګنې لپاره .10
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 ؛ (EFEMد خارجي محیطي عواملو د ارزونې متریکس ) -۴-۲-۳

 

 

شمار

 ه
 خارجي عوامل )فرصتونه او خنډونه(

وزني 

 ضریب

وزن

ي 

امتي

 از

متوازن 

 ضریب

 د شرعي علومو له تقویت څخه د اسلامي امارت بشپړ ملاتړ؛ 1
0.0909 4 0.3636 

 0.3273 4 0.0818 تحصيل ته د ځوانانو علاقه؛ په سيمه کې د شرعي علومو 2

 0.2909 4 0.0727 د کار په ساحه کې د شرعي علومومتخصص علمي کادرونو موجودیت؛ 3

 0.1909 3 0.0636 د کار په ساحه کې د دې پوهنځي د فارغانو لپاره د کاري ساحې پراخوالی؛ 4

 0.1636 3 0.0545 ملاتړ؛ د شرعياتو پوهنځي څخه د دولتې او خصوصي سکتور بشپړ 5

6 
ولو د د تدریس د نوی ميتودونو او ظرفيت لوړونې په برخه کې د علمي برنامو د دایر

 امکان شتون؛
0.0455 3 0.1364 

 0.1091 3 0.0364 د شرعياتو پوهنځي څخه د مؤسسې د رهبري بشپړ ملاتړ او همکاري ؛ 7

 0.0818 3 0.0273 په هېواد کې د ډاډمن امينت او خوندیتوب شتون؛  8

 0.0545 3 0.0182 د نوي څانګو د ایجاد د امکاناتو شتون؛ 9

10 
پاملرنه  د اسلامي امارت له لوري د امر باالمعروف او نهی عن المنکر اړوند چارو ته ډېره

 0.0273 3 0.0091 ؛

 0.0909 1 0.0909 د مالي منابعو کمښت؛ 11

 0.0818 1 0.0818 له عربي ژبې سره د نویو جذب شویو محصلانو نابلدتيا؛ 12

 0.0727 1 0.0727 په ټولنه کې د شرعي علومو په برخه کې د تحقيق د روحيې کمزورتيا ؛ 13

 0.0636 1 0.0636 په پکتيکا ولایت کې د محصلانو لپاره د عملي کار لپاره د فرصتونو کموالی ؛ 14

 0.0545 1 0.0545 منظم ترانسپورت نشتون ؛ د 15

 0.0455 1 0.0455 ښت؛د دې پوهنځي د علمي کادر د غړو لپاره دوکتورا په کچه د تحصيلي بورسونو کم 16

 0.0727 2 0.0364 په ملي ژبو کې د علمي اثارو او منابعو کموالی؛ 17

 0.0545 2 0.0273 د علمي سفرونو د امکاناتو کموالی؛ 18

 0.0364 2 0.0182 د محصلانو لپاره لږ بدل اعاشه په پام کې نيول؛ 19

 0.0182 2 0.0091 د استادانو او کارمندانو د استوګنې لپاره د ښارګوټي نشتوالی؛ 20

  1 مجموعه
2.3364 
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 ؛ د داخلي او خارجی محیطي عواملو پرتله -۴-۳

 پرتله ( روش په مرسته د داخلي او خارجي عواملو IEد ) -۳-۳-۱

او  متریکس نهه خانې لري، چې په هغه کې د داخلي او خارجي عواملو د ارزونې نمرې پر افقي IEد 

 ( پورې متوسط او له۳تر  ۲( پورې قوي، )له ۴تر  ۳عمودي اړخونو ځای پر ځای کيږي او ) له 

نې  خا VIاو  II ،IIIپه پورته نهه خانه ای متریکس کې ( پورې ضعيف وضعيت ګڼل  کېږي.  ۲تر  ۱) 

ام خخانې چې  IIXاو  I ،Vچې روښانه زرغون رنګ لری د ودې او پراختيا د ستراتېژیانو معنی لری، 

خانې چې سور رنګ  IIXاو  IV ،IXزرغون رنګ لری د حفظ او ثبات د ستراتېژیانو معنی لري او 

وري موقيعت د ست ځيپوهنلري د تدافعي او کمولو د ستراتېژیانو معنی لري. په دې متریکس کې د دې 

عاریفو )پنځمه( خانه کې مـوقيعت لـري او د دې متریکس د اصول او ت Vپه علامه ښودل شویدی، چی په 

 په اساس د حـفظ او ثبات د ستراتېژي څرګندونه کـوي. 
 

 

 

 

III 

 

II 

 

 

 

I 

 

 

VI 

 

 

 

V 

IV 

 

 

IIX 

 

IX VII 

 

 ( روش په مرسته د داخلي او خارجي عواملو پرتله SWOT)  د سواټ -۴-۳-۲

 

: د داخلي عواملو د لومړیتوب بندي متریکسجدول    

چه
ت ک

همی
 د ا

 پرتله

 د مؤسسې په رقابتي قابلیت کړنیزه اغېزې

 کم متوسط زیات

 منځنی لومړیتوب پورتنی لومړیتوب پورتنی لومړیتوب زیات

لومړیتوبپورتنی  متوسط  لاندنی او لویت منځنی لومړیتوب 

 لاندنی او لویت لاندنی لومړیتوب منځنی لومړیتوب کم

۴                         ۳                          ۲                        ۱  

د خارجي 
س د ارزونې نمره

عواملو اړوند متریک
 

 د داخلي عواملو اړوند متریکس د ارزونې نمره

۴ 

3 

2 

1
د 
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: د خارجي عواملو د لومړیتوب بندي متریکسجدول  

 

 

 : د سوات متریکس په مرسته د داخلي او خارجي عواملو پرتلهجدول

دا خلي عوامل     

 

 

 

  

 

 

 

       

 

 

خارجي عوامل                   

 (Sد قوت ټکې یا )

 په پوهنځي کې د سالمې رهبري شتون؛  .1

د ټولو اړوند قوانينو، مقرراتو،  .2

 طرزالعملونو او لوایحو د تطبيق ژمنتيا؛ 

 په پوهنځي کې باکيفيته تدریس؛ .3

په پوهنځي کې د متخصصو او با تجربه  .4

 علمي کادرونو موجودیت ؛

ټولو کادري او اداري کارمندانو سره د  .5

 مسؤليت منلو د حس شتون؛ 

پوهنځي کې  ظرفيت لوړاوې او په  .6

 ابتکاراتو ته ژمنتيا؛

له داخـلي او خارجـي ادارو سـره غوره  .7

 اړیکې او متقـابل درناوی؛

د لږ امکاناتو له شتون سره سره غوره  .8

 کيفيت؛ 

د معياري کریکولم او درسي مفراداتو  .9

 تطبيق کول؛ 

د تدریس د نویو ميتودونو او روشونو  .10

 تطبيق ؛

له ټولو تدریسي او اداري چارو څخه  .11

 دقيقه ارزونه او نظارت کول؛ 

د نظم او دسپلين اړوند چارو ته بشپړه  .12

 پاملرنه کول؛ 

د چارو په پرمخ وړلو کې مشارکت او  .13

 د مشورې په پام کې نيول؛ 

د استادانو، کارمندانو او محصلانو  .14

ستونزو ته پر وخت اصولي حل لاره 

 ؛ لټول

او اداري کارمندانو  د رهبري او کادري .15

 ترمنځ د باور او اعتماد شتون؛

 

 (Wد ضعف ټکې یا )

د پوهنځي لپاره د ځانګړې تدریسي ودانۍ  .1

 نشتوالی ؛

په پوهنځي کې د یوه ځانګړي غني کتابتون  .2

 نشتوالی؛

د لوړ رتبه او لوړې تحصيلي سویې  .3

 لرونکي کادرونو کموالی ؛

په پوهنځې ګې د اسلامې ثقافت غير فارغده  .4

 څانګې نشتوالی ؛

د پوهنځي په سطحه د علمي مجالسو د  .5

 جوړولو لپاره د کنفرانس خونې نشتوالی؛ 

له نورو ادارو سره د همکاریو د تړونونو  .6

 نشتوالی ؛

 

ل
حتما

و ا
ع کېدل

واق
 د 

 حالت
 په مؤسسه یې احتمالي اغېزې

 کم متوسط زیات

 منځنی لومړیتوب پورتنی لومړیتوب پورتنی لومړیتوب زیات

 لاندینی لومړیتوب منځنی لومړیتوب پورتنی لومړیتوب متوسط

 لاندینی لومړیتوب لاندینی لومړیتوب منځنی لومړیتوب کم
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 (Oفرصتونه یا )

د شرعي علومو له تقویت څخه د اسلامي  .1

 امارت بشپړ ملاتړ؛

په سيمه کې د شرعي علومو تحصيل ته د  .2

 ځوانانو علاقه؛

کار په ساحه کې د شرعي  د .3

علومومتخصص علمي کادرونو 

 موجودیت؛

د کار په ساحه کې د دې پوهنځي د فارغانو  .4

 لپاره د کاري ساحې پراخوالی؛

د شرعياتو پوهنځي څخه د دولتې او  .5

 خصوصي سکتور بشپړ ملاتړ؛

د تدریس د نوی ميتودونو او ظرفيت  .6

لوړونې په برخه کې د علمي برنامو د 

 مکان شتون؛دایرولو د ا

د شرعياتو پوهنځي څخه د مؤسسې د  .7

 رهبري بشپړ ملاتړ او همکاري ؛

په هېواد کې د ډاډمن امينت او خوندیتوب  .8

 شتون؛ 

 د نوي څانګو د ایجاد د امکاناتو شتون؛  .9

د اسلامي امارت له لوري د امر باالمعروف  .10

او نهی عن المنکر اړوند چارو ته ډېره 

 پاملرنه ؛

 

 (O Sنې )تهاجمي ستراتیژیا

1. O1  دS1   7او  S  په واسطه ترلاسه

 کول. 

2. O2  دS1  اوS10  په واسطه ترلاسه

 کول. 

3. O3   د S6  اوS14  په واسطه ترلاسه

 کول. 

4. O4  دS8   اوS6  په واسطه ترلاسه

 کول. 

5. O5  دS7  اوS1  په واسطه ترلاسه

 کول. 

6. O6   د S1 ، S6  په واسطه تر لاسه

 کول.

7. O7  دS1 او ،S7  واسطه تر لاسه په

 کول.

8. O8   د S6 اوS7  په واسطه تر لاسه

 کول.

9. O9  دS1  ،S13 ه واسطه تر لاسه پ

 کول.

 

 (WOمحافظه کارانه ستراتیژیانې )

 رفع کول.  W2او  W1په واسطه د    O1 د .1

 رفع کول.  W3په واسطه د   O3 د .2

 رفع کول.  W6په واسطه د   O4 د .3

 فع کول. ، او ر W6په واسطه د   O5 د .4

 رفع کول.  W6په واسطه د   O6 د .5

 رفع کول.  W1په واسطه د   O7 د .6

رفع  W17او  W11په واسطه د   O8 د .7

 کول. 

 

 

 (Tخنډونه یا )

 د مالي منابعو کمښت؛ .1

له عربي ژبې سره د نویو جذب شویو محصلانو  .2

 نابلدتيا؛

په ټولنه کې د شرعي علومو په برخه کې د تحقيق د  .3

 روحيې کمزورتيا ؛

پکتيکا ولایت کې د محصلانو لپاره د عملي کار په  .4

 لپاره د فرصتونو کموالی؛

 د منظم ترانسپورت نشتون ؛ .5

د دې پوهنځي د علمي کادر د غړو لپاره دوکتورا په  .6

 کچه د تحصيلي بورسونو کمښت؛

 په ملي ژبو کې د علمي اثارو او منابعو کموالی؛ .7

 د علمي سفرونو د امکاناتو کموالی؛  .8

 پاره لږ بدل اعاشه په پام کې نيول؛ د محصلانو ل .9

د د استادانو او کارمندانو د استوګنې لپاره  .10

 ښارګوټي نشتوالی؛
 

 (S T)رقابتي ستراتیژیانې 

1.  T1  دS1 واS7  .له لاري رفع کول 

2. T2  دS4 اوS9  .له لاري رفع کول 

3. T3  دS4  .له لاري رفع کول 

4. T4  دS1 اوS7  .له لاري رفع کول 

5. T5  دS7  .له لاري رفع کول 

6. T6  د S7  .له لاري رفع کول 

7. T7  دS1 اوS4   .له لاري رفع کول 

8. T8  دS1  اوS7  .له لاري رفع کول 

 

 

 (WTتدافعي ستراتیژیاني )

  W2او  W1څخه د خلاصون لپاره د  T1د   .1

 کول.  مخنيوي

 مخنيوي  W5څخه د خلاصون لپاره د  T2د  .2

 کول. 

 مخنيوي W3څخه د خلاصون لپاره د  T3د  .3

 کول. 

 مخنيوي W6څخه د خلاصون لپاره د  T4د  .4

 کول. 

 مخنيوي W6څخه د خلاصون لپاره د  T5د  .5

 کول. 

 مخنيوي W1څخه د خلاصون لپاره د  T6د  .6

 کول. 

 مخنيوي W3څخه د خلاصون لپاره د  T7د  .7

 کول. 
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ټاکنه حالت د ستراتېژیک         

 

 

تهاجمي ستراتېژي   محافظه کارانه ستراتېژي 

 

 

 رقابتي ستراتېژي

 

   

ستراتېژيتدافعي   

 

 

 

ستراتېژیک حالت  رقابتيله پورته څلور خانه ای متریکس څخه څرګندېږي، چې شرعياتو پوهنځی په 

په داخلي محيط کې کمزروتياوي کمې  کې قرار لري، د دې ستراتېژي د اصولو او تعاریفو له مخې باید

 کړي او په بهرني محيط کې له تهدیدونو یا خنډونو مخه ونيسي.

 

  ستراتېژیانېد پکتيکا لوړو زده کړو مؤسسې  -۵

په دې برخه کې لومړی د پکتيکا لوړو زده کړو مؤسسې ستراتيژیک لومړیتوبونه بيا به د شرعياتو 

پوهنځي  د ستراتېژیانو د انتخاب په اړه معلومات وړاندې شي او له هغه وروسته به د ستراتېژیو لومړیتوب 

 ليل شي.  او بيا به ستراتېژیک لومړیتوب تح

 

 ؛ د پکتیکا لوړو زده کړو مؤسسې ستراتیژیک لومړیتوبونه ۱-۵

د پکتيکا لوړو زده کړو مؤسسې د ستراتيژیک پلان لومړیتوبونه د افغانستان اسلامي امارت  د لوړو زده 

کړو د محترم وزارت د لومړیتوبونو په اساس ټاکل شوي دی، چې د دې مؤسسې اړوند پوهنځي هم په 

 خپل ستراتيژیک پلانونه جوړوي. دا لومړیتوبونه په لاندې جدول کې ښودل شوې دي: ورته توګه

 

 

 

نمره ارزونېد داخلي عواملو اړوند متریکس د   
۴                   ۳                      ۲                  ۱     

ي عواملو اړوند 
د خارج

س د
ک

تری
م

 
ې

ارزون
 

نمره
 

 
 

۱
  

           
۲

              
۳

  
  

   
     

۴
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 ؛د ستراتیژیو انتخاب  شرعیاتو پوهنځي د  -۲-۵

زده کړو ته د شرعياتو پوهنځی په شپږو برخو )زېربناء، مالي چارو، د بشري سرچينو پرمختيا، لوړو 

( ۱۱او د علمي، محصلانو او څېړنيزو چارو( په برخه  کې )ې ادارې او رهبري عادلانه لاس رسي، ښ

 ستراتېژي ګانې لري:بېلابېلي 

 

 لومړۍ برخه: زیربناء -۱-۲-۵

 لومړۍ ستراتېژي: د شرعياتو پوهنځي لپاره تدریسې ودانۍ جوړول ؛ 

 جدول: د پکتيکا لوړو زده کړو مؤسسې ستراتېژیک لومړیتوب

 ګڼه ستراتېژیک لومړیتوب ستراتېژي برنامه

د محصلانو د کمي جذب  د زیاتوالي او د 

هغو د کيفی مهارتونو د پياوړتيا عملياتي 

 پلان

محصلانو د جذب زیاتوالی او د د 

 مهارتونو پياوړتيا؛

 لوړو زده کړو ته 

 عادلانه لاس رسی

1 

د بشري سرچينو د کمي جذب د زیاتوالي 

او د هغو د ظرفيتونو د پياوړتيا عملياتي 

 پلان

د بشري سرچينو زیاتوالی او د 

 ظرفيتونو پياوړتيا؛
 ۲ د بشري سرچينو پياوړتيا

تقویتي محصولاتو او د محصلانو لپاره د 

 خدماتو د وړاندې کولو عملياتي پلان

د محصلانو لپاره تقویتي 

محصولاتو او خدماتو ته وده 

علمي او څېړنيزو  ورکول؛

محصولاتو او خدماتو ته 

 وده ورکول

د څېړنيزو محصولاتو او خدماتو د  ۳

 پياوړتيا عملياتي پلان

څېړنيز محصولات او خدمات 

 پياوړي کول؛

علمي محصولاتو او خدماتو د پياوړتيا د 

 عملياتي پلان

علمي محصولاتو او خدماتو ته 

 پياوړتيا وکول؛

 بودجې د کچې زیاتوالی؛ د بودجې د کچې د زیاتوالي عملياتي پلان

 ۴ مالي چارې
د عایداتي سرچينو د زیاتوالي عملياتي 

 پلان
 د عایداتي سرچينو زیاتوالی؛

پراختيا عملياتي پلاند تدریس کمپليکس د   مجهز او بشپړ تدریسي کمپلکس؛ 

 ۵ زېربناء
د نميګړي تأسيساتو د کار پوره کولو، د 

سطحې هوارولو او شنې فضاء د منځ ته 

 راوړلو عملياتي پلان

 نيمګړي تأسيسات، هواره سطحه

او شنه فضاء؛   

کمپليکس؛مجهز او بشپړ اداري  د اداري کمپليکس د پراختيا عملياتي پلان  

د هوا د ککړتيا او د چاپېریال ککړوونکي 

 عواملو د کموالي عملياتي پلان

د هوا د ککړتيا او د چاپېریال 

 ککړوونکو عواملو کموالی؛

 د فساد مخنيوي؛ له فساد سره د مبارزې عملياتي پلان ۶ ښه اداره او رهبري

له مخدره توکو سره د مبارزې عملياتي 

 پلان
توکو سره مبارزه.له مخدره   
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 دویمه برخه: مالي چارې -۲-۵-۲

 په دې برخه کې لاندې ستراتېژیانې شاملې دي:

 دوهمه ستراتېژي: د بودجې د کچې زیاتوالی؛ 

  زیاتوالی؛دریيمه ستراتېژي: د عایداتي سرچينو 

 ؛ درېيمه برخه: د بشري سرچينو پرمختيا -۲-۵-۳

 په دې برخه کې لاندې ستراتېژیانې شاملي دي: 

 ستراتېژي: د بشري سرچينو زیاتوالی او د ظرفيتونو پياوړتيا؛ څلورمه 

 ؛ څلورمه برخه: لوړو زده کړو ته عادلانه لاس رسی -۴-۲-۵

 په دې برخه کې لاندې ستراتېژیانې شاملي دي:

 ستراتېژي: د محصلانو د جذب زیاتوالی او د مهارتونو پياوړتيا؛ پنځمه 

 اداره او رهبريپنځمه برخه: ښه  -۲-۵-۵

 په دې برخه کې لاندې ستراتېژیانې شاملي دي:

 ستراتېژي: د فساد مخنيوي؛ شپږمه 

 ستراتېژي: له مخدره توکو سره مبارزه؛ مهاوو 

 ستراتېژي: د هوا د ککړتيا او چاپېریال ککړوونکو عواملو کموالی؛ اتمه 

 شپږمه برخه: د علمي، محصلانو او څېړنيزو چارو محصولاتو او خدماتو ته وده ورکول -۲-۵-۶

 په دې برخه کې لاندې ستراتېژیانې شاملي دي:

 ستراتېژي: علمي محصولاتو او خدماتو ته پياوړتيا وکول؛ نهمه 

 ي: د محصلانو لپاره تقویتي محصولاتو او خدماتو ته وده ورکول؛ستراتېژ لسمه 

 ستراتېژي: څېړنيز محصولات او خدمات پياوړي کول.   لسمهیوو 
 

 د ستراتیژیو لومړیتوب شرعیاتو پوهنځيد  -۵-۳

تحليل په اساس تر سره شوې  QSPM( ستراتېژیانو لومړیتوب بندي په لاندې جدول کې د ۱۱د پورته )

ده:
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 ؛ ( متریکس په واسطه د پوهنځي د ستراتیژیو لومړیتوب ټاکلQSPMد )جدول: 
 

 

د علمي، محصلانو او څېړنيزو چارو 

 محصولاتو او خدماتو ته وده ورکول
 اداره او رهبريښه 

لوړو زده 

 کړو ته

عادلانه لاس 

 رسی

د بشري 

سرچينو 

 پرمختيا

 مالي چارې
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 مجموعه  

 د ستراتيژیو لومړیتوب 7 9 4 11 1 3 6 10 8 2 5

5.8406 5.792566667 6.1496 5.5961 5.7715 5.7537 
د هرې برخې د نمرو 

 مجموعي اوسط

 ستراتېژیک لومړیتوب 5 4 6 1 3 2

 

 

( ۵او  ۲، ۸، ۱۰، ۶، ۳، ۱، ۱۱، ۴، ۹، ۷باید د ستراتيژیو لومړیتوب په ترتيب سره )  یخه څرګندېږي، چې د شرعياتو پوهنځجدول له پایلو څ QSPMد پورته  

ه ورکول کېږي؛ ت( برخو ۲او  ۳، ۱، ۶، ۴، ۵ستراتېژیک لومړیتوب په ترتيب سره )پوهنځي ستراتېژیانو ته ورکړي. د ستراتېژیو دې لومړیتوب ته په کتنې سره د 

اداره او ه ښدویمه درجه، چارو محصولاتو او خدماتو ته وده ورکول  ود علمي، محصلانو او څېړنيز لومړۍ درجه، لوړو زده کړو ته عادلانه لاسرسی  نو ځکه 

 شپږمه درجه لومړیتوب لري. د بشري سرچينو پرمختيا  پنځمه درجه او زېربناءڅلورمه درجه، مالي چاري  درېيمه درجه،  رهبري
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 ستراتېژیک لومړیتوب شرعیاتو پوهنځي د  -۵-۴

 د شرعياتو پوهنځي ستراتېژیک لومړیتوب په لاندې جدول کې په ګوته شوی دی: 

ستراتېژیک لومړیتوب شرعياتو پوهنځي  جدول: د  

 ګڼه ستراتېژیک لومړیتوب ستراتېژي برنامه

د محصلانو د کمي جذب  د زیاتوالي او د 

هغو د کيفی مهارتونو د پياوړتيا عملياتي 

 پلان

د محصلانو د جذب زیاتوالی او د 

 مهارتونو پياوړتيا؛

 لوړو زده کړو ته

 عادلانه لاس رسی

1 

محصلانو لپاره د تقویتي محصولاتو او د 

 خدماتو د وړاندې کولو عملياتي پلان

د محصلانو لپاره تقویتي 

محصولاتو او خدماتو ته وده 

علمي او څېړنيزو  ورکول؛

محصولاتو او خدماتو ته 

 وده ورکول

د علمي محصولاتو او خدماتو د پياوړتيا  ۲

 عملياتي پلان ؛

علمي محصولاتو او خدماتو ته 

 پياوړتيا وکول؛

د څېړنيزو محصولاتو او خدماتو د 

 پياوړتيا عملياتي پلان

څېړنيز محصولات او خدمات 

 پياوړي کول؛

د هوا د ککړتيا او د چاپېریال ککړوونکي 

 عواملو د کموالي عملياتي پلان

د هوا د ککړتيا او د چاپېریال 

 ککړوونکو عواملو کموالی؛

اداره او رهبريښه  فساد سره د مبارزې عملياتي پلانله  ۳   د فساد مخنيوي؛ 

له مخدره توکو سره د مبارزې عملياتي 

 پلان
 له مخدره توکو سره مبارزه.

 بودجې د کچې زیاتوالی؛ د بودجې د کچې د زیاتوالي عملياتي پلان

 ۴ مالي چارې
د عایداتي سرچينو د زیاتوالي عملياتي 

 پلان
زیاتوالی؛د عایداتي سرچينو   

د بشري سرچينو د کمي جذب د زیاتوالي 

او د هغو د ظرفيتونو د پياوړتيا عملياتي 

 پلان

د شرعياتو پوهنځي لپاره تدریسي 

 ودانې جوړول ؛
 ۵ زیربناء

د بشري سرچينو د کمي جذب د زیاتوالي 

او د هغو د ظرفيتونو د پياوړتيا عملياتي 

 پلان

د بشري سرچينو زیاتوالی او د 

 ظرفيتونو پياوړتيا؛
 ۶ د بشري سرچينو پياوړتيا

 

 ؛ لنډ مهاله موخې شرعیاتو پوهنځي د  -۵-۵

دې  د شرعياتو پوهنځي  لنډ مهاله موخې د پکتيکا لوړو زده کړو مؤسسې  د ستراتيژیکو موخو او د

 پوهنځي  د ستراتېژیکو موخو په چوکاټ کې په لاندې توګه ترتيب شوې دي:

 هر کال د څېړنو پرمختيا او د پوهنې او نوښت توليد؛  .1

عایداتي  هر کال سالمه اداره او رهبري، د سيستم ایجاد، د فساد کاملا له منځه وړل او د مالي او .2

 سرچينو زیاتوالی؛

 هر کال د نصاب پراختيا او د پرمختللي نصاب تطبيقول؛ .3
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 ی؛ت او ارزونه کول او د کيفيت لوړاوهر کال د پوهنځي  له تدریسي او اداري بهير څخه نظار .4

 هر کال د الکترونيکي زده کړو ښه والی او پرمختيا؛  .5

 د شرعياتو پوهنځي لپاره تدریسي ودانۍ جوړول ؛  .6

 هر کال د کارمندانو او کادري غړو کميت او ظرفيت لوړول؛ .7

 هر کال د پوهنځي  د داخلي طرزالعملونو او لوایحو تعدیل، تدوین او تطبيق؛ .8

ولنې په کال  له اکاډميکو او غير اکاډميکو نهادونو سره د اړیکو ښه والی او پراختيا او د ټهر  .9

 پرمختيا کې ونډه اخيستل؛

لانو ته هر کال لوړو زده کړو ته عادلانه لاس رسی او د استعدادونو د ودې او پرمختيا لپاره محص .10

 د خدماتو عرضه کول. 

ایله کې پذکر شوېو لنډمهاله موخو ته ځان رسوي او د هغو په شرعياتو پوهنځی  به هر کال خپلو پورته 

 به په پنځه کالو کې خپلې ستراتېژیکې موخې تر لاسه کوي.

 

 ؛ عملیاتي پلان د شرعیاتو پوهنځي   -۶
د خپلو موخو په رڼا کې مختلف فعاليتونه تر سره کوي او دغه فعاليتونه یې په عملياتي   یشرعياتو پوهنځ

کلونو پورې د هر کال لپاره  ۱۴۰۷څخه تر  ۱۴۰۳ی پر ځای کړي دي. د غه مؤسسه له پلانونو کې ځا

 ؛ دي يجدولونو کې ښودل شو ېپه راتلوونک ېعملياتي پلان لري چ یځانګړ
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 د افغـانستان اسلامي امارت

 لـــوړو زده کـــړو وزارت

 پکتيکا لوړو زده کړو مؤسسه

  شرعياتو پوهنځی
 کمېټهفرعي د ستراتېژیک پلان د تدوین او د هغه له تطبيق څخه د نظارت  

 

 عملياتي پلانکال  ۱۴۰۳د شرعياتو پوهنځي د پایلو پر بنسټ د 
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د بيا کتنې په 
چارو کې د 

۱ پرمختيا فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

ن تخنيکي
دا

تا
س

ا
و  

ګ
ان
څ

د 
نه

تو
ری

آم
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

------ 

د علمي موادو 

نيمګړتياوي به 

 اصلاح شي
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۱۱ 
 )د پایلو پر بنسټ(  محصل محوره

 تدریسي سيستم پياوړی کول

د محصل 

محوره  تدریس 

۱ د تطبيق فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

ب 
صا

 ن
د

ي 
ع

ر
ف ټه

مې
ک

و  
ګ

ان
څ

د 
ه 

ون
یت
ر
آم

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۳

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۳

 

۳
۴

٪
 

۳
۳

٪
 

۳
۳

٪
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

د تدریس او زده 

موثریت به کړې 

 زیات شي

 

۱۲ 

 

د تضمين کيفيت پروسې اغېزناک 

تطبيق او د غوره کيفيت باور پاڼې تر 

 لاسه کول

د کيفيت لوړاوي 
پروسې د تطبيق 

د پرمختيا 
۱ فيصدي

۰
۰

٪
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ي 
او

ړ
لو

ت 
في

کي
د 

ه 
يټ
کم

ي 
ع

ر
ف

 

ي 
ځ

هن
پو

د 
ت 

س
یا
ر

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 ۴

۰
۰

۰
۰

 

۰
 

کيفيت لوړوالي د 
اړوند لوازمو او 
تجهيزاتو چمتو 
 کولو مصارف

د کړنو کيفيت او 

اغېزمنتيا به وده 

 وکړي

 

۱۳ 

نه
زو

ر
و ا

ت ا
ر
ظا

 ن
خه

څ
ر 

هي
 ب
ي

ر
دا

و ا
ي ا

س
ری

تد
ه 

  ل
ي

ځ
هن

پو
د 

ل 
کا

ر 
ه

 

ی؛
او

ړ
لو

ت 
في

کي
د 

و 
ل ا

کو
 

معيارونو د تطبيق په  د یوولس ګونو

کمېټو فعاليتونه پرمخ  فرعي موخه د 

 وړل

د معيارونو د 
تطبيق د 
پرمختګ 
۱ فيصدي

۰
۰

٪
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ې 
ول

ټ
ي

ع
ر
ف

 
ې

ېټ
کم

 

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

د اعتبار پاڼو په 

ترلاسه کولو کې به 

 همکاري وشي

 

۱۴ 

ل د افغاني ټولنې د پرمختيا لپاره بېلا بې

علمي، ټولنيز او کلتوري فعاليتونه 

 پرمخ وړل

د ترسره شوې 
فعاليتونو د 

۱ پرمختيا فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

ن تخنيکي
دا

تا
س

ا
 

نه
دو

ح
وا

ز 
ني
ول

ټ
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

د ټولنې پرمختيا 

ونډه کې به 

 واخيستل شي

 

۱۵ 
 او د اړتيا وړ اداري تجهيزاتو

 چمتو کوللوازمو 

د تجهيزاتو د 
چمتو کولو 

چارو د پرمختيا 
۱ فيصدي

۰
۰

٪
 

بشري، 

مالي او 

 تخنيکي

ا
ي 

ځ
هن

پو
د 

ت
س

یا
ر

 

ي 
ر
دا

 ا
او

ي 
مال

ت 
ني
او

مع
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 ۵
۰

۰
۰

۰
۰

 

۰
 

د اداري 
تجهيزاتو او 
چمتو کولو 

 مصارف

اداري چارې به له 

خڼډ او ځنډ پرته تر 

 سره شي

 

۱۶ 
د محصلانو لپاره تقویتي برنامې 

 دایرول

د دایر شوې 

تقویتي برنامو 

 شمېر

۵
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

و 
ر
چا

ي 
لم

ع
ت

ني
او

مع
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۳

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۳

 

۲
 

۲
 

۱
 

۰
 

۱
۵

۰
۰

۰
 

۰
 

قرطاسيې، د 
خوراکي توکو او 
 څښاک مصارف

د محصلانو 

مهارتونه به وده 

 وکړي

 

۱۷ 
 د محصلانو لپاره د دعوت او ارشاد

 اصلاحي برنامې دایرول

د دایر شوې 

اصلاحي برنامو 

 شمېر

۳
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ه 
ون

یت
ر
آم

و 
ک

ان
څ

د 
 

د 
ي 

ځ
هن

پو
 

ت
س

یا
ر

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۳

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۳

 

۱
 

۱
 

۱
 

۰
 ۶
۰

۰
۰

 

۰
 

د قرطاسيې، 
خوراکي توکو او 
 څښاک مصارف

د محصلانو د 

اصلاح په برخه 

 کې به مرسته وشي
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۱۸ 
 د محصلانو لپاره تشویقي برنامې او

 فرهنګي محافل دائرول

د دایر شوې 

فرهنګي محافلو 

 شمېر

۲
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

و 
ر
چا

ي 
ګ

هن
ر
 ف

د
ټه

مي
 ک

ي
ع

ر
ف

 

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۳

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۳

 

۱
 

۰
 

۱
 

۰
 

۱
۰

۰
۰

۰
 

۰
 

د قرطاسيې، 
خوراک او 

 جایزو مصارف

د محصلانو روحيه 

به لوړه او اوچته 

 شي

 

۱۹ 

يا
خت

رم
 پ
او

ی 
وال

ه 
ښ

و 
ړ
 ک

ده
ز
ي 

ک
ني
رو

کت
 ال

د
 

د الکترونيکې زده کړو په اساس 

 تدریس او زده کړې ترویج کول

د الکترونيکي 

زده کړو د 

۱ انکشاف فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري، 

مالي او 

 تخنيکي

ې 
او

ړ
لو

ت 
في

کي
د 

ه 
يټ
کم

ي 
ع

ر
ف

ت 
س

یا
ر
ی 

ځ
هن

پو
د 

 
څ

د 
و 

ا
ګو

ان
نه

تو
ری

آم
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۸

/
۹/

۱
۴

۰
۳

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۳

 

۳
۳

٪
 

۳
۴

٪
 

۳
۳

٪
 

۰
 

۷
۰

۰
۰

۰
 

۰
 

د الکترونيکي 
وسایلو د چمتو 
 کولو مصارف 

د تدریس او زده 

کړې موثریت به 

 زیات شي

 

۲۰ 
د الکترونيکي زده کړو په اړه علمي 

 سمينارونه او برنامې دایرول
۲ د برنامو شمير

 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ې 
او

ړ
لو

ت 
في

کي
د 

ټه
مي

 ک
ي

ع
ر
ف

 

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۴/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۳

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۳

 

 ۱
 

۱
  

۵
۰

۰
۰

 

۰
 

د قرطاسيې، 
خوارک او 

 څښاک مصارف

د الکترونيکي زده 

کې کړو په تطبيق 

به اسانتيا رامنځ ته 

 شي

 

 سيستم تطبيقول HEMISد  ۲۱
د سيستم د 

تطبيق د پرمختيا 
۱ فيصدي 

۰
۰

٪
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ت 
ری

دی
 م

ي
س

ری
تد

و 
ک
ان
څ

د 
و 

ا
ه 

ون
یت
ر
آم

 

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

د سيستم په تطبيق 

سره به شفافيت 

 زیات شي

 

۲۲  
ء 

نا
رب

زې
 

 د شرعياتو پوهنځي لپاره

 تدریسي ودانۍ جوړول

د ودانۍ د 

جوړولو په 

چارو کې د 

 پرمختيا فيصدي

۵
۰

٪
 

 بشري

مالي او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

و 
ړ
 ک

ده
ز
و 

ړ
لو

د 
ي 

ر
دا

 ا
او

ه 
س

س
مؤ

ت 
ني
او

مع
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۸

/
۹/

۱
۴

۰
۳

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۳

 

۱
۳

٪
 

۱
۲

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

۹
۰

۰
۰

۰
۰

۰
 

 

ودانۍ جوړولو د 
 مصارف

تدریسي ټولګي او 

اداري دفاتر به 

 جوړ کړل شي

د منظورۍ او 
بودجې د شتون 
په صورت کې 
به دا کار تر 

 سره شي

۲۳ 

و 
ت ا

مي
 ک

ړو
غ

ي 
ر
اد

 ک
او

و 
دان

من
ر
کا

د 

ل
ړو

لو
ت 

في
ر
ظ

 

د استادانو او کارمندانو لپاره د ظرفيت 

لوړاوي لنډ مهاله برنامې )سمينارونه، 

ورکشاپونه او نور علمي محافل( 

 دائرول

د ظرفيت 

لوړاوي لنډمهاله 

دایر شوې 

 برنامو شمېر

۳ 
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

ي 
ر
دا

 ا
او

ي 
لم

ع
نه

تو
ني
او

مع
و 

ر
چا

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

 ۱
 

۱
 

۱
 

۲
۵

۰
۰

۰
 

۰
 

د قرطاسيې، 
خوراکي توکو او 
 څښاک مصارف

د استادانو او 

کارمندانو 

 مهارتونه لوړېږي

 

۲۴ 

د ظرفيت لوړاوي لنډ مهاله برنامو 

)سمينارونو، ورکشاپونو او نورو علمي 

 محافلو( ته استادان او کارمندان

 معرفي کول

د ظرفيت 
لوړاوي لنډمهاله 

برنامو ته د 
معرفي شوی 
استادانو او 

 کارمندانو شمېر

۵
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ت
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

ي 
ر
دا

 ا
او

ي 
لم

ع
و 

ر
چا

نه
تو

ني
او

مع
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۱
 

۱
 

۲
 

۱
 

۲
۰

۰
۰

۰
 

۰
 

د سفریې 
 مصارف

د استادانو او 

کارمندانو 

 مهارتونه لوړېږي

د دا ډول برنامو 
د شتون په 

صورت کې به 
دا فعاليت تر 

 سره کېږي
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  ۳ ريشم د بستونو د موجوده خالي بستونو ډکول ؛ ۲۵
 

بشري 

او 

 تخنيکي

نه
تو

ری
آم

و 
ګ

ان
څ

د 
 

ت
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۰
 

۱
 

۲
 

۰
 

۰
 

۰
 

----- 

د تدریس په برخه 

کې به ستونزې حل 

 شې ؛

 

۲۶ 

د استادانو او کارمندانو لپاره د دعوت 

او ارشاد اصلاحي برنامې په لاره 

 اچول

د دایر شوې 

اصلاحي برنامو 

 شمېر

۲
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ي 
ځ

هن
پ،

د 
ت 

س
یا
ر

 

ت
س

یا
ر
ې 

س
س

مؤ
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۰
 

۱
 

۱
 

۰
 ۴
۰

۰
۰

 

۰
 

د قرطاسيې، 
خوراکي توکو او 

 مصارفڅښاک 

امربالمعروف او 

نهی عن المنکر به 

 تر سره شي

... 

۲۷ 

ق
بي
ط

 ت
او

ن 
وی

تد
 ،

ل
دی

تع
و 

ح
وای

و ل
و ا

ون
مل

لع
زا

ر
ط

ي 
خل

دا
د 

ې 
س

س
مؤ

د 
 

د داخلي طرزالعملونو او لوایحو پر 

وخت تطبيق کول او د اړتيا په مهال د 

 هغو تعدیل

د طرزالعملونو 

او لوایحو د 

تعدیل او پر 

وخت تطبيق 

 يصديف

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

ې 
ګ

ان
څ

و 
 ا
نه

تو
ری

دی
م

 

د
ي 

ځ
هن

پو
 

ت
س

یا
ر

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

د ستونزو او 

مسؤليتونو د راجع 

کيدلو مخنيوي به 

 وشي

 

۲۸ 
 د کاغذ پرانۍ مخنيوی کول او

 چاري کمپيوتري کول

د کمپيوتري 
کولو چارو د 
۱ پرمختيا فيصدي

۰
۰

٪
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ې
ګ

ان
څ

و 
 ا
نه

تو
ری

دی
م

 

ت
س

یا
ر
  
ي

ځ
هن

پو
د

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

---- 

په کارونو کې به 

چټکتيا رامنځ ته 

 شي

 

۲۹ 
په چارو کې مؤثریت او مثمریت 

 زیاتول

د چارو په 

موثره او مثمره 

کولو کې د 

 پرمختيا فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري، 

مالي او 

 تخنيکي

ې
ګ

ان
څ

و 
 ا
نه

تو
ری

دی
م

 

ت
س

یا
ر
  
ي

ځ
هن

پو
د

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 ۵

۰
۰

۰
۰

 

۰
 

د اړتيا وړ 
تجهيزاتو د چمتو 

 کولو مصارف

کارونه به د وخت 

او منابعو په لږ 

لګښت سره تر 

 سره شي

 

۳۰ 
د مدیریتي سيستم او پروسو پياوړي 

 کول

د مدیریتي 
سيستم د پياوړتيا 

۱ فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري، 

مالي او 

 تخنيکي

ې
ګ

ان
څ

و 
 ا
نه

تو
ری

دی
م

 

ت
س

یا
ر
  
ي

ځ
هن

پو
د

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 ۵

۰
۰

۰
۰

 

۰
 

مدیرانو د اړتيا د 
وړ تجهيزاتو 
چمتو کولو 

 مصارف

مدیریتي کفایت به 

  وده وکړي
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۳۱ 

ا 
تي
خ

رم
 پ
په

ې 
ولن

 ټ
 د

او
ا 
تي
خ

را
 پ
او

ی 
وال

ه 
ښ

و 
ک

ړی
 ا
 د

ره
س

و 
ون

اد
نه

و 
ک

مي
اډ

اک
ر 

غي
و 

و ا
ک

مي
اډ

اک
ه 

  ل
ل

کا
ر 

ه
ک

ل؛
ست

خي
ه ا

نډ
 و

ې
 

د همکارۍ هوکړه ليکونه لاسليکول او 

 له نورو نهادونو سره

 اړیکو پراختياد 

د لاسليک شوي 
هوکړه ليکونو 

۲ شمېر
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

نه
دو

ها
 ن
ند

ړو
ا

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۰
 

۰
 

۱
 

۱
 ۳
۰

۰
۰

 

۰
 

د اړیکي نيولو 
او سفریو 
 مصارف

د نورو له تجاربو 

او همکاریو څخه 

 به استفاده وشي

 

۳۲ 

له اسلامي، روغتيایي، فرهنګي، ټولنيز 

او اقتصادي نظره د مخدره توکو د 

زیانونو په اړه د عامه پوهاوي 

 پروګرامونه په لاره اچول

د عامه پوهاوې 

په لاره اچول 

شویو 

پروګرامونو 

 شمېر 

۲
 

بشري 

او 

 تخنيکي

نه
تو

ری
آم

و 
ګ

ان
څ

د 
ت  

س
یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۰
 

۱
 

۰
 

۱
 

۰
 

۰
 

---- 

د مخدره موادو د 

مخنيوي انګيزه به 

 ایجاد شي

 

۳۳ 
 د مخدره موادو د زیانونو په اړه

 سمينارونه او کنفرانسونه دایرول

له مخدره موادو 
سره د مبارزې 
په اړه د دایر 

شویو سمينارونو  
او کنفرانسونو 

 شمېر

۲
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

ت
ني
او

مع
ي 

لم
ع

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۰
 

۱
 

۰
 

۱
 

۰
 

۱
۰

۰
۰

۰
 

 د قرطاسيې،
خوراک او 

 څښاک مصارف

د مخدره توکو 

زیانونه به روښانه 

 او واضيح شي

 

۳۴ 

پوهنځي په د  ،د فساد پر وړاندې مبارزه

کمېټه فرعي سطح د نظم او دسپلين 

او د ول/ شکایاتو ته رسيدګې کول ایجاد

 فساد مخنيوي.

د حل شوي 
 شکایتونو شمېر

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

ن 
پلي

س
 د

او
م 

ظ
 ن
د

ټه
مي

 ک
ي

ع
ر
ف

 

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۴/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۸

/
۶/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۹

/
۶/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

 ۰
 

----- 

ترڅو شفافيت 

تأمين، ستونزي 

حل او قوانين، 

لایحې او مقررې 

 تطبيق شي

 

۳۵ 

د چاپېریال ساتنې په اړه دیني، 

روغتيایې او نور پيغامونه، خبرتياوې 

 او خبرونه خپرول

د خبرتياوو او 
۲ پيغامونو شمير

 

بشري 

او 

 تخنيکي

د 
ي 

ګ
هن

ر
ف

ي 
ع

ر
وف

ر
چا

ټه
مې

ک
ت  

س
یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۳

 

۰
 

۱
 

۱
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

د چاپېریال په 

پاکوالي کې به 

 همکاري وشي

 

۳۶ 
 د چاپېریال ساتنې په اړه سمنيارونه

 ؛ دایرول

د چاپېریال 

ساتنې په اړه د 

دایر شوې 

 برنامو شمېر

۲
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ې 
تن
سا

ل 
یا
ر
پې
چا

د 
ټه

مې
ک

 

و 
ر
چا

و 
لان

ص
ح

م
ت

ني
او

مع
 

۱/
۴/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۸

/
۹/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۳

 

۰
 

۱
 

۱
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

د چاپېریال په 

پاکوالي کې به 

 همکاري وشي

 

۳۷ 
 د معلول وګړو په پياوړتيا کې

 همکاري کول

د معلولينو د 

پياوړي کولو په 

چارو کې د 

 پرمختيا فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

ت
س

یا
ر
ې 

س
س

مؤ
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۸

/
۹/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۳

 

۳
۳

٪
 

۳
۴

٪
 

۳
۳

٪
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

د معلولينو د 

پياوړي کولو سبب 

 ګرځي

معلول د 
محصلينو د 
شتون په 

 صورت کې
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۳۸ 
د پوهنځي  د بروشور جوړول او 

 چاپول

د چاپ شوي 

بروشورونو 

۲ شمېر
۰

۰
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

و 
ر
چا

ي 
ګ

هن
ر
 ف

د
ټه

مي
 ک

ي
ع

ر
ف

ي  
ر
دا

 ا
او

ي 
مال

ت
ني
او

مع
و 

ر
چا

 

۳/
۱/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۹

/
۳/

۱
۴

۰
۳

 

۳
۰

/
۳/

۱
۴

۰
۳

 

۵
۰

 

۵
۰

 

۵
۰

 

۵
۰

 ۱
۰

۰
۰

 

۰
 

د بروشورونو د 
 چاپ مصارف

معلوماتو  د لنډو

خپرولو وسيله به 

 شتون ولري

 

 د پوهنځي  د کتلاګ جوړول او چاپول ۳۹
د چاپ شوي 

۵ کتلاګونو شمېر
۰

 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ي 
ع

ر
 ف

رو
چا

ي 
ګ

هن
ر
 ف

د
ټه

مي
ک

 

و 
ر
چا

ي 
ر
دا

 ا
او

ي 
مال

ت
ني
او

مع
 

۱/
۴/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۹

/
۶/

۱
۴

۰
۳

 

۳
۰

/
۶/

۱
۴

۰
۳

 

۰
 ۵

۰
 

۰
 

۰
 ۵
۰

۰
۰

 

۰
 

د کتلاګ چاپولو 
 مصارف

معلوماتو د جامع 

خپرولو وسيله به 

 شتون ولري

 

۴۰ 

د 
و 

 ا
ی

س
ر
س 

لا
ه 

لان
اد

ع
ه 

 ت
ړو

 ک
ده

ز
و 

ړ
لو

و 
لان

ص
ح

 م
ره

پا
 ل
يا
خت

رم
 پ
او

ې 
ود

د 
و 

ون
اد

عد
ست

ا

ل
کو

ه 
ض

ر
ع

و 
ات
دم

خ
د 

ه 
ت

 

 

د نيمه لوړو زده کړو لرونکي 

 محصلان

)د مدارسو او دارالعلومونو  فارغان( 

 جذبول

د نوموړیو 

 محصلانو شمير 

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

ت 
ني
او

مع
و 

ر
چا

و 
لان

ص
ح

 م
د

 

۱/
۴/

۱
۴

۰
۳

 

۲
۹

/
۶/

۱
۴

۰
۳

 

۳
۰

/
۶/

۱
۴

۰
۳

 

۰
 ۱
۰

۰
٪

 

۰
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

د نيمه لوړو زده 

کړو لرونکې 

محصلانو ستونزه 

 به حل شي
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غونډه )        (  پروتوکول  نېټې په ۱۴۰۳د علمي شورا د       /       /   شرعياتو پوهنځي ( عمده فعاليتونو لرونکی دی، د ۴۰پورته عملياتي پلان چې د )

 کې ثبت او د رایو په یووالي سره  تائيد  شوی دی، صحت لري.

 مولوي حمیدالله غیرت

 کمېټې مشر فرعيرئیس او د ستراتېژیک پلان  شرعیاتو پوهنځيد 

 

 د افغـانستان اسلامي امارت

 لـــوړو زده کـــړو وزارت

 پکتيکا لوړو زده کړو مؤسسه

  شرعياتو پوهنځی
 کمېټهفرعي د ستراتېژیک پلان د تدوین او د هغه له تطبيق څخه د نظارت  

 

 عملياتي پلانکال  ۱۴۰۴د شرعياتو پوهنځي د پایلو پر بنسټ د 

ڼه
ګ

 

ې
خ

مو
ي 

صل
ا

 

 شاخص عمده فعاليتونه

ر
دا

مق
ی 

کلن
ا 
ر
ج

 ا
 د

ت
الي

فع
د 

 

يا
ړت

 ا
د

 
بع

نا
 م

ړ
و

 

ل
سؤ

 م
را

ج
 ا
د

 

ت
را

دا
 ا
ر
کا

هم
و 

 ا
نه

تو
ر
زا

و
 

د 
ل
پي
د 

ت 
الي

فع
 

ټه
نې

 

د
 د

ت
الي

فع
 

ی 
پا

ټه
نې

 

يم
سل

 ت
د

 ۍ
ټه

نې
 

فعاليت   يد پلان شو

 مقدار په ربعوار توګه

د اړتيا 

 وړ

 بودجه

 د
د 

ې 
ج

ود
ب

 
يا
ړت

ا
 

او
ل 

لای
د

 
فو

ر
صا

 م
د

 
ح

ر
ش

 

 کتنې پایلې متوقعه

ع
رب

ی 
ړ
وم

ل
 

بع
ر
ه 

هم
دو

 

ر
د

ې
ع
رب

ه 
يم

بع 
ر
ه 

رم
لو

څ
 

( 
ي

اد
ع

ۍ
ان
فغ

ا
)

 

ي
اف
ش

ک
ان

 ( 
ۍ

ان
فغ

ا
)
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۱ 

يد
ول

 ت
نو

تو
ښ

نو
و 

ي ا
وه

 پ
ود

ا ا
تي
خ

رم
 پ
نو

ړ
څې

د 
 

د ټولنې په اړتيا وړ برخو کې مختلفې 

 علمي څېړنې تر سره کول

د تر سره 

شوې علمي 

 شمېرڅېړنو 

۷ 
 

بشري، 

مالي او 

ن تخنيکي
دا

تا
س

ا
 

ي 
ص

صو
خ

و 
 ا
ي

رت
ما

ا
ص

خا
ش

 ا
او

ت 
را

دا
ا

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
 

۲
 

۲
 

۱
 

۴
۰

۰
۰

۰
 

۰
 

د څيړنيزو 
موادو او ارقامو 

د چمتو کولو 
 مصارف

د ټولنې د ستونزو 

لاملونه پېژندل او 

منطقي حل لارې 

 ورته وړاندې کول

 

۲ 
د هېواد په نورو ملي او بين المللي 

 ژورنالونو کې د علمي مقالو خپرول

د نشر شویو 

۱ مقالو شمېر
۰

 

بشري، 

مالي او 

ن تخنيکي
دا

تا
س

ا
نو 
لو

نا
ر
ژو

د 
 

 
ي

ک
ون

رو
خپ

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
 

۳
 

۳
 

۲
 

۱
۵

۰
۰

۰
 

۰
 

په ژور نالونو 
کې د مقالو د 

نشرولو د فيس 
 مصارف

د څېړنو له پایلو 

څخه به عملا د 

ستونزو په حل کې 

 استفاده وشي

 

۳ 

 

 

 د فزیکي  کتابتون غني کول

د کتابتون د 

غني کولو د 

پرمختيا 

 فيصدي

۱
۰

۰
٪

بشري  

مالي او 

 تخنيکي

ت
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

و 
ړ
 ک

ده
ز
و 

ړ
لو

سه
س

مؤ
 /

ت 
ر
زا

 و

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

٪
۲

۵
 

٪
۲

۵
 

٪
۲

۵
 

٪
۲

۵
 

۱
۵

۰
۰

۰
۰

 

۰
 

د هارډ کتابونو د 
خریداري 
 مصارف

علمي موادو او 

آثارو ته به لاس 

رسي اسانه او 

 چټک شي

 

۴ 

ځ
من

ه 
لا ل

ام
 ک

اد
س

 ف
 د

د،
جا

 ای
تم

س
سي

د 
 ،

ي
ر
هب

ر
و 

ه ا
ر
دا

ا
ه 

ی
وال

ات
زی

و 
ين
چ

ر
س

ي 
دات

ای
ع

و 
ي ا

مال
د 

و 
ل ا

ړ
و

 

 د مشورې، همکارۍ او همغږۍ

 پياوړې کولروحيه 

د روحيې 

پياوړې کولو 

په چارو کې 

پرمختيا 

 فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

و 
 ا
ک

مي
اډ

اک
ل 

ټو
ل 

ون
س

ر
 پ
ې

ر
دا

ا
 

د 
پوهنځي 
 ریاست

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

د کارونو موثریت 

او مثمریت 

 زیاتېږي

 

 شفافيت او د فساد مخنيوی کول ۵

د فساد د 

مخنيوي په 

چارو کې د 

پرمختيا 

 فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

و 
 ا
ک

مي
اډ

اک
ل 

ټو
ل

ون
س

ر
 پ
ې

ر
دا

ا
 

... 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

---- 

د فساد مخنيوی به 

د شفافيت سبب 

 وګرځي

 

 د راپور ورکوونې سيستم پياوړی کول ۶

د راپور 

ورکولو په 

چارو کې د 

پراخيتا 

 فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي
و 

 ا
ک

مي
اډ

اک
ل 

ټو
ل

ون
س

ر
 پ
ې

ر
دا

ا
 

... 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

د چارو ښه نظارت 

او ارزونه به 

 ممکنه شي
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۷ 

ل
قو

بي
ط

 ت
ب

صا
 ن
ي

تلل
خ

رم
 پ
 د

او
ا 
تي
خ

را
 پ
ب

صا
 ن
د

 

د نصاب له تطبيق او تدریسي چارو 

 څخه دقيق نظارت او ارزونه کول

له تدریس 

چارو څخه د 

نظارت او 

ارزونې 

 فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

ي 
ع

ر
 ف

ب
صا

 ن
د

ټه
مې

ک
ي  
ځ

هن
پو

د 
ت 

س
یا
ر

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۴

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۴

 

۳
۳

٪
 

۳
۴

٪
 

۳
۳

٪
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

په تدریس کې به د 

نيمګړتياوو 

 مخنيوی وشي

 

۸ 
د نظري زده کړو ترڅنګ عملي 

 تدریس کول

د عملي 

تدریس د 

تطبيق د 

پراختيا 

 فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

نه
تو

من
رت

پا
دی

 

ي 
ځ

هن
پو

د 
ت

س
یا
ر

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۴

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۴

 

۳
۳

٪
 

۳
۴

٪
 

۳
۳

٪
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

د تدریس او زده 

کړې موثریت به 

 زیات شي

 

۹ 
د درسي موادو او لکچرنوټونو چمتو 

 کول

د درسي موادو 

د چمتو کولو د 

پرمختيا 

 فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

ن تخنيکي
دا

تا
س

ا
و  

ګ
ان
څ

د 
نه

تو
ری

آم
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 
تدریسي بهير به 

  باکيفيته شي

۱۰ 

په درسي او ممد درسي اثار بيا کتنه 

کول او لازمه اصلاحات پکې را 

 وستل

د درسي موادو 
د بيا کتنې په 
چارو کې د 

پرمختيا 
۱ فيصدي

۰
۰

٪
 

بشري 

او 

ن تخنيکي
دا

تا
س

ا
و  

ګ
ان
څ

د 
نه

تو
ری

آم
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

------ 

د علمي موادو 

نيمګړتياوي به 

 اصلاح شي

 

۱۱ 
 )د پایلو پر بنسټ(  محصل محوره

 تدریسي سيستم پياوړی کول

د محصل 

محوره  

تدریس د 

 تطبيق فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

ي 
ع

ر
 ف

ب
صا

 ن
د

ټه
مې

ک
و  

ګ
ان
څ

د 
ه 

ون
یت
ر
آم

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۴

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۴

 

۳
۴

٪
 

۳
۳

٪
 

۳
۳

٪
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

د تدریس او زده 

کړې موثریت به 

 زیات شي

 

۱۲ 

 

د تضمين کيفيت پروسې اغېزناک 

تطبيق او د غوره کيفيت باور پاڼې تر 

 لاسه کول

د کيفيت 
لوړاوي 
پروسې د 
تطبيق د 
پرمختيا 
 فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ي 
او

ړ
لو

ت 
في

کي
د 

ه 
يټ
کم

ي 
ع

ر
ف

 

ي 
ځ

هن
پو

د 
ت 

س
یا
ر

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 ۴

۰
۰

۰
۰

 

۰
 

د کيفيت لوړوالي 
اړوند لوازمو او 
تجهيزاتو چمتو 
 کولو مصارف

د کړنو کيفيت او 

اغېزمنتيا به وده 

 وکړي

 

۱۳ 

د 
ل 

کا
ر 

ه

  
ي

ځ
هن

پو

ه 
ل

ي 
س

ری
تد

ي 
ر
دا

و ا
ا

ه 
خ

څ
ر 

هي
ب

و 
ت ا

ر
ظا

ن

ه 
ون

ز
ر
ا

د 
و 

ل ا
کو

ت 
في

کي

ی؛
او

ړ
لو

 

د یوولس ګونو معيارونو د تطبيق په 

موخه د فرعي  کمېټو فعاليتونه پرمخ 

 وړل

د معيارونو د 
تطبيق د 
پرمختګ 
۱ فيصدي

۰
۰

٪
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ي 
ع

ر
 ف

ې
ول

ټ
ې

ېټ
کم

 

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

د اعتبار پاڼو په 

ترلاسه کولو کې به 

 همکاري وشي
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۱۴ 

د افغاني ټولنې د پرمختيا لپاره بېلا 

بېل علمي، ټولنيز او کلتوري فعاليتونه 

 پرمخ وړل

د ترسره شوې 
فعاليتونو د 
پرمختيا 
۱ فيصدي

۰
۰

٪
 

بشري 

او 

ن تخنيکي
دا

تا
س

ا
 

نه
دو

ح
وا

ز 
ني
ول

ټ
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

پرمختيا د ټولنې 

کې به ونډه 

 واخيستل شي

 

۱۵ 
 د اړتيا وړ اداري تجهيزاتو او

 لوازمو چمتو کول

د تجهيزاتو د 
چمتو کولو 

چارو د 
پرمختيا 
۱ فيصدي

۰
۰

٪
 

بشري، 

مالي او 

 تخنيکي

ي 
ځ

هن
پو

د 
ا

ت
س

یا
ر

 

ي 
ر
دا

 ا
او

ي 
مال

ت 
ني
او

مع
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 ۵
۰

۰
۰

۰
۰

 

۰
 

د اداري 
تجهيزاتو او 
چمتو کولو 

 مصارف

اداري چارې به له 

خڼډ او ځنډ پرته تر 

 سره شي

 

۱۶ 
د محصلانو لپاره تقویتي برنامې 

 دایرول

د دایر شوې 

تقویتي برنامو 

 شمېر

۵
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

و 
ر
چا

ي 
لم

ع
ت

ني
او

مع
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۴

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۴

 

۲
 

۲
 

۱
 

۰
 

۱
۵

۰
۰

۰
 

۰
 

د قرطاسيې، 
خوراکي توکو او 
 څښاک مصارف

د محصلانو 

مهارتونه به وده 

 وکړي

 

۱۷ 
 د محصلانو لپاره د دعوت او ارشاد

 اصلاحي برنامې دایرول

د دایر شوې 

اصلاحي 

 برنامو شمېر

۴
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ه 
ون

یت
ر
آم

و 
ک

ان
څ

د 
 

ت
س

یا
ر
  

ي
ځ

هن
پو

د 
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۴

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۴

 

۲
 

۱
 

۱
 

۰
 ۹
۰

۰
۰

 

۰
 

د قرطاسيې، 
خوراکي توکو او 
 څښاک مصارف

د محصلانو د 

اصلاح په برخه 

 کې به مرسته وشي

 

۱۸ 
 د محصلانو لپاره تشویقي برنامې او

 فرهنګي محافل دائرول

د دایر شوې 

فرهنګي 

 محافلو شمېر

۲
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

و 
ر
چا

ي 
ګ

هن
ر
 ف

د
ټه

مي
 ک

ي
ع

ر
ف

 

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۴

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۴

 

۱
 

۰
 

۱
 

۰
 

۱
۰

۰
۰

۰
 

۰
 

د قرطاسيې، 
خوراک او 

 جایزو مصارف

محصلانو روحيه د 

به لوړه او اوچته 

 شي

 

۱۹ 

ه 
ښ

و 
ړ
 ک

ده
ز
ي 

ک
ني
رو

کت
 ال

د

يا
خت

رم
 پ
او

ی 
وال

 

د الکترونيکې زده کړو په اساس 

 تدریس او زده کړې ترویج کول

د الکترونيکي 

زده کړو د 

انکشاف 

 فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري، 

مالي او 

 تخنيکي

ې 
او

ړ
لو

ت 
في

کي
د 

ه 
يټ
کم

ي 
ع

ر
ف

ت  
س

یا
ر
ی 

ځ
هن

پو
د 

نه
تو

ری
آم

ګو
ان
څ

د 
و 

ا
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۹/

۱
۴

۰
۴

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۴

 

۳
۳

٪
 

۳
۴

٪
 

۳
۳

٪
 

۰
 

۷
۰

۰
۰

۰
 

۰
 

د الکترونيکي 
وسایلو د چمتو 
 کولو مصارف 

د تدریس او زده 

کړې موثریت به 

 زیات شي

 

۲۰ 
د الکترونيکي زده کړو په اړه علمي 

 سمينارونه او برنامې دایرول
د برنامو 

۲ شمير
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ې 
او

ړ
لو

ت 
في

کي
د 

ټه
مي

 ک
ي

ع
ر
ف

 

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۰
 

۱
 

۱
 

۰
 ۵
۰

۰
۰

 

۰
 

د قرطاسيې، 
خوارک او 

 څښاک مصارف

زده د الکترونيکي 

کړو په تطبيق کې 

به اسانتيا رامنځ ته 

 شي
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 سيستم تطبيقول HEMISد  ۲۱

د سيستم د 
تطبيق د 
پرمختيا 
۱ فيصدي 

۰
۰

٪
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ت 
ری

دی
 م

ي
س

ری
تد

و 
ک
ان
څ

د 
و 

ا
ه 

ون
یت
ر
آم

 

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

سيستم په تطبيق  د

سره به شفافيت 

 زیات شي

 

۲۲ 

ل
ړو

لو
ت 

في
ر
ظ

و 
ت ا

مي
 ک

ړو
غ

ي 
ر
اد

 ک
او

و 
دان

من
ر
کا

د 
 

 د استادانو او کارمندانو لپاره د ظرفيت

لوړاوي لنډ مهاله برنامې )سمينارونه، 

ورکشاپونه او نور علمي محافل( 

 دائرول

د ظرفيت 

لوړاوي 

لنډمهاله دایر 

برنامو شوې 

 شمېر

۴ 
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

ي 
ر
دا

 ا
او

ي 
لم

ع
نه

تو
ني
او

مع
و 

ر
چا

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۱
 

۱
 

۱
 

۱
 

۲
۵

۰
۰

۰
 

۰
 

د قرطاسيې، 
خوراکي توکو او 
 څښاک مصارف

د استادانو او 

کارمندانو 

 مهارتونه لوړېږي

 

۲۳ 

د ظرفيت لوړاوي لنډ مهاله برنامو 

)سمينارونو، ورکشاپونو او نورو 

 علمي محافلو( ته استادان او کارمندان

 معرفي کول

د ظرفيت 
لوړاوي 

لنډمهاله برنامو 
ته د معرفي 

شوی استادانو 
او کارمندانو 

 شمېر

۵
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ت
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

ي 
لم

ع
ي 

ر
دا

 ا
او

نه
تو

ني
او

مع
و 

ر
چا

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۱
 

۱
 

۲
 

۱
 

۲
۰

۰
۰

۰
 

۰
 

د سفریې 
 مصارف

د استادانو او 

کارمندانو 

 مهارتونه لوړېږي

د دا ډول برنامو 
د شتون په 

صورت کې به 
دا فعاليت تر 

 سره کېږي

۲۴ 

 د ظرفيت لوړاوي اوږد مهاله برنامو

)د ماستري او دوکتورا برنامو( ته د 

 استادانو او کارمندانو معرفي کول

د ظرفيت 
لوړاوي اوږد 
مهاله برنامو 
ته د معرفي 

شوی استادانو 
او کارمندانو 

 شمېر

۴
  
 

بشري 

او 

 تخنيکي

نه
تو

ری
آم

و 
ګ

ان
څ

د 
 

ې 
ک

ون
کو

ر
 و

س
ر
بو

نه
دو

ها
 ن
او

ع 
ج

را
 م

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۴
۱

۴
۰

 

۲
 

۰
 

۲
 

۰
 

۰
 

۰
 ----- 

د استادانو او 

کارمندانو تحصيلي 

 سویه به لوړه شي

د بورسونو او د 
استادانو د 

بریاليتوب په 
صورت کې به 
دا کار تر سره 

 شي

  ۲ رېد بستونو شم د موجوده خالي بستونو ډکول ؛ ۲۵
 

بشري 

او 

 تخنيکي

نه
تو

ری
آم

و 
ګ

ان
څ

د 
 

ت
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۰
 

۱
 

۱
 

۰
 

۰
 

۰
 

----- 

د تدریس په برخه 

کې به ستونزې حل 

 شې ؛

 

۲۶ 

د استادانو او کارمندانو لپاره د دعوت 

او ارشاد اصلاحي برنامې په لاره 

 اچول

د دایر شوې 

اصلاحي 

 برنامو شمېر

۲
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ي 
ځ

هن
پ،

د 
ت 

س
یا
ر

ې  
س

س
مؤ

د 
ت

س
یا
ر

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۰
 

۱
 

۱
 

۰
 ۴
۰

۰
۰

 

۰
 

د قرطاسيې، 
توکو او خوراکي 

 څښاک مصارف

امربالمعروف او 

نهی عن المنکر به 

 تر سره شي

... 

۲۷ 

ي 
خل

دا
د 

ې 
س

س
مؤ

د 

و 
و ا

ون
مل

لع
زا

ر
ط

ن 
وی

تد
 ،

ل
دی

تع
و 

ح
وای

ل

ق
بي
ط

 ت
او

 

د داخلي طرزالعملونو او لوایحو پر 

وخت تطبيق کول او د اړتيا په مهال د 

 هغو تعدیل

د طرزالعملونو 

لوایحو د او 

تعدیل او پر 

وخت تطبيق 

 فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

ې 
ګ

ان
څ

و 
 ا
نه

تو
ری

دی
م

 

ت
س

یا
ر
  
ي

ځ
هن

پو
د

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

د ستونزو او 

مسؤليتونو د راجع 

کيدلو مخنيوي به 

 وشي
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۲۸ 
 کول اود کاغذ پرانۍ مخنيوی 

 چاري کمپيوتري کول

د کمپيوتري 
کولو چارو د 

پرمختيا 
۱ فيصدي

۰
۰

٪
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ې
ګ

ان
څ

و 
 ا
نه

تو
ری

دی
م

 

ت
س

یا
ر
  
ي

ځ
هن

پو
د

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

---- 

په کارونو کې به 

چټکتيا رامنځ ته 

 شي

 

۲۹ 
په چارو کې مؤثریت او مثمریت 

 زیاتول

د چارو په 

موثره او 

مثمره کولو 

کې د پرمختيا 

 فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري، 

مالي او 

 تخنيکي

ې
ګ

ان
څ

و 
 ا
نه

تو
ری

دی
م

 

ت
س

یا
ر
  
ي

ځ
هن

پو
د

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 ۵

۰
۰

۰
۰

 

۰
 

د اړتيا وړ 
تجهيزاتو د چمتو 

 کولو مصارف

کارونه به د وخت 

او منابعو په لږ 

لګښت سره تر 

 سره شي

 

۳۰ 
د مدیریتي سيستم او پروسو پياوړي 

 کول

د مدیریتي 
سيستم د 
پياوړتيا 
۱ فيصدي

۰
۰

٪
 

بشري، 

مالي او 

 تخنيکي

ې
ګ

ان
څ

و 
 ا
نه

تو
ری

دی
م

 

ت
س

یا
ر
  
ي

ځ
هن

پو
د

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 ۵

۰
۰

۰
۰

 

۰
 

د مدیرانو د اړتيا 
وړ تجهيزاتو 
چمتو کولو 

 مصارف

مدیریتي کفایت به 

  وده وکړي

۳۱ 

 د
ره

س
و 

ون
اد

نه
و 

ک
مي

اډ
اک

ر 
غي

و 
و ا

ک
مي

اډ
اک

ه 
  ل

ل
کا

ر 
ه

ې 
 ک

يا
خت

رم
 پ
په

ې 
ولن

 ټ
 د

او
ا 

تي
خ

را
 پ
او

ی 
وال

ه 
ښررر

و 
ک

ړی
ا

 

ل؛
ست

خي
ه ا

نډ
و

 

د همکارۍ هوکړه ليکونه لاسليکول 

 او له نورو نهادونو سره

 د اړیکو پراختيا

د لاسليک 
شوي هوکړه 
۲ ليکونو شمېر

 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

نه
دو

ها
 ن
ند

ړو
ا

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۰
 

۱
 

۱
 

۰
 ۳
۰

۰
۰

 

۰
 

د اړیکي نيولو 
او سفریو 
 مصارف

د نورو له تجاربو 

او همکاریو څخه 

 به استفاده وشي

 

۳۲ 

له اسلامي، روغتيایي، فرهنګي، 

ټولنيز او اقتصادي نظره د مخدره 

توکو د زیانونو په اړه د عامه پوهاوي 

 پروګرامونه په لاره اچول

د عامه 

پوهاوې په 

لاره اچول 

شویو 

پروګرامونو 

 شمېر 

۲
 

بشري 

او 

 تخنيکي

نه
تو

ری
آم

و 
ګ

ان
څ

د 
ت  

س
یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۰
 

۱
 

۰
 

۱
 

۰
 

۰
 

---- 

د مخدره موادو د 

مخنيوي انګيزه به 

 ایجاد شي

 

۳۳ 
 د مخدره موادو د زیانونو په اړه

 سمينارونه او کنفرانسونه دایرول

له مخدره 
موادو سره د 

مبارزې په اړه 
د دایر شویو 

سمينارونو  او 
کنفرانسونو 

 شمېر

۲
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

ت
ني
او

مع
ي 

لم
ع

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۰
 

۱
 

۰
 

۱
 

۰
 

۱
۰

۰
۰

۰
 

د قرطاسيې، 
خوراک او 

 څښاک مصارف

د مخدره توکو 

زیانونه به روښانه 

 او واضيح شي
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۳۴ 

پوهنځي د  ،د فساد پر وړاندې مبارزه

کمېټه فرعي په سطح د نظم او دسپلين 

او ول/ شکایاتو ته رسيدګې کول ایجاد

 د فساد مخنيوي.

د حل شوي 
شکایتونو 

۱ شمېر
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

ن 
پلي

س
 د

او
م 

ظ
 ن
د

ټه
مي

 ک
ي

ع
ر
ف

 

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۴/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۶/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۹

/
۶/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

 

۰
 

----- 

ترڅو شفافيت 

تأمين، ستونزي 

حل او قوانين، 

لایحې او مقررې 

 تطبيق شي

 

۳۵ 

د چاپېریال ساتنې په اړه دیني، 

روغتيایې او نور پيغامونه، خبرتياوې 

 او خبرونه خپرول

د خبرتياوو او 
۲ پيغامونو شمير

 

بشري 

او 

 تخنيکي

ي 
ګ

هن
ر
 ف

د
ي 

ع
ر
وف

ر
چا

ټه
مې

ک
ي  
ځ

هن
پو

د 
ت 

س
یا
ر

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۰
 

۱
 

۱
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

د چاپېریال په 

پاکوالي کې به 

 همکاري وشي

 

۳۶ 
 د چاپېریال ساتنې په اړه سمنيارونه

 دایرول ؛

د چاپېریال 

ساتنې په اړه د 

دایر شوې 

 برنامو شمېر

۲
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ې 
تن
سا

ل 
یا
ر
پې
چا

د 
ټه

مې
ک

 

و 
ر
چا

و 
لان

ص
ح

م
ت

ني
او

مع
 

۱/
۴/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۹/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۴

 

۰
 

۱
 

۱
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

چاپېریال په د 

پاکوالي کې به 

 همکاري وشي

 

۳۷ 
 د معلول وګړو په پياوړتيا کې

 همکاري کول

د معلولينو د 

پياوړي کولو 

په چارو کې د 

پرمختيا 

 فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

ت
س

یا
ر
ې 

س
س

مؤ
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۹/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۴

 

۳
۳

٪
 

۳
۴

٪
 

۳
۳

٪
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

د معلولينو د 

پياوړي کولو سبب 

 ګرځي

د معلول 
محصلينو د 
شتون په 

 صورت کې

۳۸ 
د پوهنځي  د بروشور جوړول او 

 چاپول

د چاپ شوي 

بروشورونو 

۲ شمېر
۰

۰
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

و 
ر
چا

ي 
ګ

هن
ر
 ف

د
ټه

مي
 ک

ي
ع

ر
ف

ي  
ر
دا

 ا
او

ي 
مال

ت
ني
او

مع
و 

ر
چا

 

۳/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۹

/
۳/

۱
۴

۰
۴

 

۳
۰

/
۳/

۱
۴

۰
۴

 

۰
 ۱
۰

۰
 

۰
 ۱
۰

۰
 ۱

۰
۰

۰
 

۰
 

د بروشورونو د 
 چاپ مصارف

د لنډو معلوماتو 

خپرولو وسيله به 

 شتون ولري

 

 د پوهنځي  د کتلاګ جوړول او چاپول ۳۹
د چاپ شوي 

۵ کتلاګونو شمېر
۰

 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

و 
ر
چا

ي 
ګ

هن
ر
 ف

د
ټه

مي
 ک

ي
ع

ر
ف

ي  
ر
دا

 ا
او

ي 
مال

ت
ني
او

مع
و 

ر
چا

 

۱/
۴/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۹

/
۶/

۱
۴

۰
۴

 

۳
۰

/
۶/

۱
۴

۰
۴

 

 

۰
 

۰
 ۵

۰
 ۵

۰
۰

۰
 

۰
 

د کتلاګ چاپولو 
 مصارف

د جامع معلوماتو 

 خپرولو وسيله به

 شتون ولري

 

۴۰ 

و 
ړ
 ک

ده
ز
و 

ړ
لو

س 
لا

ه 
لان

اد
ع

ه 
ت

د 
و 

 ا
ی

س
ر

د 
و 

ون
اد

عد
ست

ا

و 
 ا
ې

ود

ه 
ر
پا
 ل
يا
خت

رم
پ

د 
ه 

 ت
نو

لا
ص

ح
م

ه 
ض

ر
ع

و 
ات
دم

خ

ل
کو

 

 

د نيمه لوړو زده کړو لرونکي 

 محصلان

)د مدارسو او دارالعلومونو  فارغان( 

 جذبول

د نوموړیو 
۲ محصلانو شمير 

۰
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

و 
ر
چا

و 
لان

ص
ح

 م
د

ت 
ني
او

مع
 

۱/
۴/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۹

/
۶/

۱
۴

۰
۴

 

۳
۰

/
۶/

۱
۴

۰
۴

 

۰
 ۲

۰
 

۰
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

د نيمه لوړو زده 

کړو لرونکې 

محصلانو ستونزه 

 به حل شي
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نېټې په )        (  پروتوکول غونډه  ۱۴۰۳( عمده فعاليتونو لرونکی دی، د شرعياتو پوهنځي  د علمي شورا د       /       /  ۴۲پورته عملياتي پلان چې د )

 کې ثبت او د رایو په یووالي سره  تائيد  شوی دی، صحت لري.

 حمیدالله غیرتمولوي 

 د شرعیاتو پوهنځي رئیس او د ستراتېژیک پلان فرعي کمېټې مشر

 

۴۱ 
د ټولنې د شرایطو له غوښتنې سره سم 

 د نوي څانګې ایجادول

د نوي څانګې 

د ایجاد په 

چارو کې د 

پرمختيا 

 فيصدي

۱
۰

۰
٪

بشري  

او 

 تخنيکي

ت
س

یا
ر
  

ي
ځ

هن
پو

د 
 

و 
ړ
 ک

ده
ز
و 

ړ
لو

سه
س

مؤ
 /

ت 
ر
زا

 و

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 ---- 

په پوهنځي کې به 

 د څانګو شمېر 

او  زیات شي

ستونزي به حل 

 شې 

 

۴۲ 

 

لوړو زده  له د استادانو شمېر زیاتول.

د استادانو د  څخهکړو محترم وزارت 

 غوښتنه کول ؛نوي تشکيل 

د نویو غوښتل 

شویو  کادرې 

 بستونو تعداد

۲
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

و 
ړ
 ک

ده
ز
و 

ړ
لو

سه
س

مؤ
 /

ت 
ر
زا

و
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۴

 

۰
 

۰
 

۲
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

به په پوهنځي کې 

په ښه کيفيت سره 

څېړنيز تدریس او 

خدماتو تر سره 

 شي

 

 د افغـانستان اسلامي امارت

 لـــوړو زده کـــړو وزارت

 پکتيکا لوړو زده کړو مؤسسه

  شرعياتو پوهنځی
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 کمېټهفرعي د ستراتېژیک پلان د تدوین او د هغه له تطبيق څخه د نظارت  

 

 عملياتي پلانکال  ۱۴۰۵د شرعياتو پوهنځي د پایلو پر بنسټ د 

ڼه
ګ

 

ې
خ

مو
ي 

صل
ا

 

 شاخص عمده فعاليتونه

ر
دا

مق
ی 

کلن
ا 
ر
ج

 ا
 د

ت
الي

فع
د 

 

يا
ړت

 ا
د

 
بع

نا
 م

ړ
و

 

ل
سؤ

 م
را

ج
 ا
د

 

ت
را

دا
 ا
ر
کا

هم
و 

 ا
نه

تو
ر
زا

و
 

د 
ل
پي
د 

ت 
الي

فع
 

ټه
نې

 

د
 د

ت
الي

فع
 

ی 
پا

ټه
نې

 

يم
سل

 ت
د

 ۍ
ټه

نې
 

فعاليت   يد پلان شو

 مقدار په ربعوار توګه

د اړتيا 

 وړ

 بودجه

 د
د 

ې 
ج

ود
ب

 
يا
ړت

ا
 

او
ل 

لای
د

 
فو

ر
صا

 م
د

 
ح

ر
ش

 

 کتنې پایلې متوقعه

ع
رب

ی 
ړ
وم

ل
 

بع
ر
ه 

هم
دو

 

ر
د

ې
ع
رب

ه 
يم

بع 
ر
ه 

رم
لو

څ
 

( 
ي

اد
ع

ۍ
ان
فغ

ا
)

 

ي
اف
ش

ک
ان

 ( 
ۍ

ان
فغ

ا
)

 

۱ 

يد
ول

 ت
نو

تو
ښ

نو
و 

ي ا
وه

 پ
ود

ا ا
تي
خ

رم
 پ
نو

ړ
څې

د 
 

د ټولنې په اړتيا وړ برخو کې مختلفې 

 علمي څېړنې تر سره کول

د تر سره شوې 

علمي څېړنو 

 شمېر

۸ 
 

بشري، 

مالي او 

ن تخنيکي
دا

تا
س

ا
 

ي 
ص

صو
خ

و 
 ا
ي

رت
ما

ا
ص

خا
ش

 ا
او

ت 
را

دا
ا

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
 

۲
 

۲
 

۲
 

۴
۵

۰
۰

۰
 

۰
 

د څيړنيزو 
موادو او ارقامو 

د چمتو کولو 
 مصارف

د ټولنې د ستونزو 

لاملونه پېژندل او 

منطقي حل لارې 

 ورته وړاندې کول

 

۲ 
د هېواد په نورو ملي او بين المللي 

 ژورنالونو کې د علمي مقالو خپرول

د نشر شویو 

۱ مقالو شمېر
۰

 

بشري، 

مالي او 

ن تخنيکي
دا

تا
س

ا
نو 
لو

نا
ر
ژو

د 
 

 
ي

ک
ون

رو
خپ

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
 

۲
 

۲
 

۴
 

۱
۵

۰
۰

۰
 

۰
 

په ژور نالونو 
کې د مقالو د 

نشرولو د فيس 
 مصارف

د څېړنو له پایلو 

څخه به عملا د 

ستونزو په حل کې 

 استفاده وشي

 

۳ 

 

 

 د فزیکي  کتابتون غني کول
د کتابتون د غني 

کولو د پرمختيا 

۱ فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ت
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

و 
ړ
 ک

ده
ز
و 

ړ
لو

سه
س

مؤ
 /

ت 
ر
زا

 و

۱/
۱/

۵
۱

۴
۰

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۵
۱

۴
۰

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۵
۱

۴
۰

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۰

۰
۰

۰
۰

 

۰
 

د هارډ کتابونو د 
خریداري 
 مصارف

علمي موادو او 

آثارو ته به لاس 

رسي اسانه او 

 چټک شي

 

۴ 

و 
ه ا

ر
دا

ا

د 
 ،

ي
ر
هب

ر

د 
 ،

اد
ج

 ای
تم

س
سي

ه 
لا ل

ام
 ک

اد
س

ف

د 
و 

ل ا
ړ
 و

ځه
من

ي 
دات

ای
ع

و 
ي ا

مال

و 
ين
چ

ر
س

ی
وال

ات
زی

 

 د مشورې، همکارۍ او همغږۍ

 پياوړې کولروحيه 

د روحيې 

پياوړې کولو په 

چارو کې 

 پرمختيا فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

و 
 ا
ک

مي
اډ

اک
ل 

ټو
ل 

ون
س

ر
 پ
ې

ر
دا

ا
 

د 
پوهنځي 
 ریاست

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

د کارونو موثریت 

او مثمریت 

 زیاتېږي
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 شفافيت او د فساد مخنيوی کول ۵

د فساد د 

مخنيوي په 

چارو کې د 

 پرمختيا فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

و 
 ا
ک

مي
اډ

اک
ل 

ټو
ل

ون
س

ر
 پ
ې

ر
دا

ا
 

... 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

---- 

د فساد مخنيوی به 

د شفافيت سبب 

 وګرځي

 

۶ 

 د ډیپلوم او ترانسکریپت

له توزیع کولو څخه عواید لاس ته 

 راوړل

د تر لاسه شوې 

 عوایدو مقدار

۲
۰

۰
۰

۰
بشري  

او 

 تخنيکي

ت
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

ي 
ر
دا

 ا
او

ي 
مال

ت 
ني
او

مع
 ۱/

۱/
۱

۴
۰

۵
 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 ----- 

د مؤسسې عواید به 

شيزیات   
 

 د راپور ورکوونې سيستم پياوړی کول ۷
د راپور ورکولو 

په چارو کې د 

۱ پراخيتا فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

و 
 ا
ک

مي
اډ

اک
ل 

ټو
ل

ون
س

ر
 پ
ې

ر
دا

ا
 

... 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

د چارو ښه نظارت 

او ارزونه به 

 ممکنه شي

 

۸ 

ل
قو

بي
ط

 ت
ب

صا
 ن
ي

تلل
خ

رم
 پ
 د

او
ا 
تي
خ

را
 پ
ب

صا
 ن
د

 

د نصاب له تطبيق او تدریسي چارو 

 څخه دقيق نظارت او ارزونه کول

له تدریس چارو 

څخه د نظارت 

او ارزونې 

 فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

ي 
ع

ر
 ف

ب
صا

 ن
د

ټه
مې

ک
ي  
ځ

هن
پو

د 
ت 

س
یا
ر

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۵

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۵

 

۳
۳

٪
 

۳
۴

٪
 

۳
۳

٪
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

په تدریس کې به د 

نيمګړتياوو 

 مخنيوی وشي

 

۹ 
د نظري زده کړو ترڅنګ عملي تدریس 

 کول

د عملي تدریس 

د تطبيق د 

۱ پراختيا فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

نه
تو

من
رت

پا
دی

 

ي 
ځ

هن
پو

د 
ت

س
یا
ر

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۵

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۵

 

۳
۳

٪
 

۳
۴

٪
 

۳
۳

٪
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

د تدریس او زده 

کړې موثریت به 

 زیات شي

 

۱۰ 
د درسي موادو او لکچرنوټونو چمتو 

 کول

د درسي موادو 

د چمتو کولو د 

۱ پرمختيا فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

ن تخنيکي
دا

تا
س

ا
و  

ګ
ان
څ

د 
نه

تو
ری

آم
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 
تدریسي بهير به 

  باکيفيته شي

۱۱ 
په درسي او ممد درسي اثار بيا کتنه 

 کول او لازمه اصلاحات پکې را وستل

د درسي موادو 
د بيا کتنې په 
چارو کې د 

۱ پرمختيا فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

ن تخنيکي
دا

تا
س

ا
و  

ګ
ان
څ

د 
نه

تو
ری

آم
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

------ 

د علمي موادو 

نيمګړتياوي به 

 اصلاح شي
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۱۲ 
 )د پایلو پر بنسټ(  محصل محوره

 تدریسي سيستم پياوړی کول

د محصل 

محوره  تدریس 

۱ د تطبيق فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

ي 
ع

ر
 ف

ب
صا

 ن
د

ټه
مې

ک
و  
ګ

ان
څ

د 
ه 

ون
یت
ر
آم

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۵

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۵

 

۳
۴

٪
 

۳
۳

٪
 

۳
۳

٪
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

د تدریس او زده 

کړې موثریت به 

 زیات شي

 

۱۳ 

 

د تضمين کيفيت پروسې اغېزناک 

تطبيق او د غوره کيفيت باور پاڼې تر 

 لاسه کول

د کيفيت لوړاوي 
پروسې د تطبيق 

د پرمختيا 
۱ فيصدي

۰
۰

٪
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ي 
او

ړ
لو

ت 
في

کي
د 

ه 
يټ
کم

ي 
ع

ر
ف

 

ي 
ځ

هن
پو

د 
ت 

س
یا
ر

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 ۴

۰
۰

۰
۰

 

۰
 

د کيفيت لوړوالي 
اړوند لوازمو او 
تجهيزاتو چمتو 
 کولو مصارف

د کړنو کيفيت او 

اغېزمنتيا به وده 

 وکړي

 

۱۴ 

ون
ز
ر
و ا

ت ا
ر
ظا

 ن
خه

څ
ر 

هي
 ب
ي

ر
دا

و ا
ي ا

س
ری

تد
ه 

  ل
ي

ځ
هن

پو
د 

ل 
کا

ر 
ه

ه 

ی؛
او

ړ
لو

ت 
في

کي
د 

و 
ل ا

کو
 

د یوولس ګونو معيارونو د تطبيق په 

فرعي  کمېټو فعاليتونه پرمخ موخه د 

 وړل

د معيارونو د 
تطبيق د 
پرمختګ 
۱ فيصدي

۰
۰

٪
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ي 
ع

ر
 ف

ې
ول

ټ
ې

ېټ
کم

 

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

د اعتبار پاڼو په 

ترلاسه کولو کې به 

 همکاري وشي

 

۱۵ 

ل د افغاني ټولنې د پرمختيا لپاره بېلا بې

علمي، ټولنيز او کلتوري فعاليتونه 

 پرمخ وړل

د ترسره شوې 
فعاليتونو د 

۱ پرمختيا فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

ن تخنيکي
دا

تا
س

ا
 

نه
دو

ح
وا

ز 
ني
ول

ټ
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

پرمختيا د ټولنې 

کې به ونډه 

 واخيستل شي

 

۱۶ 
په ملي او نړیوالو کنفرانسونو کې ګډون 

 کول

د کنفرانسونو 

۴ شمېر
 

بشري 

او 

ن تخنيکي
دا

تا
س

 ا

جع
را

 م
ند

ړو
 ا

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۱
 

۱
 

۱
 

۱
 

۰
 

۰
 ---- 

په ملي او نړیواله 

پرمختيا کې به 

 مرسته وشي

 

۱۷ 
 د اړتيا وړ اداري تجهيزاتو او

 لوازمو چمتو کول

د تجهيزاتو د 
چمتو کولو 

چارو د پرمختيا 
۱ فيصدي

۰
۰

٪
 

بشري، 

مالي او 

 تخنيکي

ي 
ځ

هن
پو

د 
ا

ت
س

یا
ر

 

ي 
ر
دا

 ا
او

ي 
مال

ت 
ني
او

مع
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 ۵
۰

۰
۰

۰
۰

 

۰
 

د اداري 
او تجهيزاتو 

چمتو کولو 
 مصارف

اداري چارې به له 

خڼډ او ځنډ پرته تر 

 سره شي

 

۱۸ 
د محصلانو لپاره تقویتي برنامې 

 دایرول

د دایر شوې 

تقویتي برنامو 

 شمېر

۵
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

و 
ر
چا

ي 
لم

ع
ت

ني
او

مع
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۵

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۵

 

۲
 

۲
 

۱
 

۰
 

۱
۵

۰
۰

۰
 

۰
 

د قرطاسيې، 
خوراکي توکو او 
 څښاک مصارف

د محصلانو 

مهارتونه به وده 

 وکړي
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۱۹ 
 د محصلانو لپاره د دعوت او ارشاد

 اصلاحي برنامې دایرول

د دایر شوې 

اصلاحي برنامو 

 شمېر

۴
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ه 
ون

یت
ر
آم

و 
ک

ان
څ

د 
 

ت
س

یا
ر
  

ي
ځ

هن
پو

د 
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۵

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۵

 

۲
 

۱
 

۱
 

۰
 ۹
۰

۰
۰

 

۰
 

د قرطاسيې، 
خوراکي توکو او 
 څښاک مصارف

د محصلانو د 

اصلاح په برخه 

 کې به مرسته وشي

 

۲۰ 
 د محصلانو لپاره تشویقي برنامې او

 فرهنګي محافل دائرول

د دایر شوې 

فرهنګي محافلو 

 شمېر

۲
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

و 
ر
چا

ي 
ګ

هن
ر
 ف

د
ټه

مي
 ک

ي
ع

ر
ف

 

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۵

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۵

 

۱
 

۰
 

۱
 

۰
 

۱
۰

۰
۰

۰
 

۰
 

د قرطاسيې، 
خوراک او 

 جایزو مصارف

محصلانو روحيه د 

به لوړه او اوچته 

 شي

 

۲۱ 

يا
خت

رم
 پ
او

ی 
وال

ه 
ښ

و 
ړ
 ک

ده
ز
ي 

ک
ني
رو

کت
 ال

د
 

د الکترونيکې زده کړو په اساس 

 تدریس او زده کړې ترویج کول

د الکترونيکي 

زده کړو د 

۱ انکشاف فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري، 

مالي او 

 تخنيکي

ې 
او

ړ
لو

ت 
في

کي
د 

ه 
يټ
کم

ي 
ع

ر
ف

 

ی 
ځ

هن
پو

د 
ت 

س
یا
ر

نه
تو

ری
آم

ګو
ان
څ

د 
و 

ا
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۹/

۱
۴

۰
۵

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۵

 

۳
۳

٪
 

۳
۴

٪
 

۳
۳

٪
 

۰
 

۷
۰

۰
۰

۰
 

۰
 

د الکترونيکي 
وسایلو د چمتو 
 کولو مصارف 

د تدریس او زده 

کړې موثریت به 

 زیات شي

 

۲۲ 
د الکترونيکي زده کړو په اړه علمي 

 سمينارونه او برنامې دایرول
۲ د برنامو شمير

 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ه 
زد

ي 
ک

ني
رو

کت
 ال

د
ه 

يټ
کم

ي 
ع

ر
 ف

ړو
ک

ت  
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۰
 

۱
 

۱
 

۰
 ۵
۰

۰
۰

 

۰
 

د قرطاسيې، 
خوارک او 

 څښاک مصارف

الکترونيکي زده د 

کړو په تطبيق کې 

به اسانتيا رامنځ ته 

 شي

 

 د ډیجيټلي کتابتون جوړول ؛  ۲۳
د سافټ کتابونو 
او مقالو د چمتو 

۱ فيصدي کولو 
۰

۰
٪

 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

د 
ت 

س
یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
 

ي 
ر
دا

 ا
او

ي 
لم

ع
نه

تو
ني
او

مع
و 

ر
چا

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 ۲
۰

۰
۰

۰
۰

 

۰
 

د سافټ کتابونو، 
علمي مقالو او 

او  سافټ ویرونو
د  کمپيوترونو
خریداري 
 مصارف

علمي موادو ته به 

لاس رسی اسانه او 

 چټک شي

 

 سيستم تطبيقول HEMISد  ۲۴
د سيستم د 

تطبيق د پرمختيا 
۱ فيصدي 

۰
۰

٪
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ت 
ری

دی
 م

ي
س

ری
تد

و 
ک
ان
څ

د 
و 

ا
ه 

ون
یت
ر
آم

 

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

د سيستم په تطبيق 

سره به شفافيت 

 زیات شي

 

۲۵ 

و 
و ا

دان
من

ر
کا

د 

و 
ړ
غ

ي 
ر
اد

ک

ت 
في

ر
ظ

و 
ت ا

مي
ک

ل
ړو

لو
 

د استادانو او کارمندانو لپاره د ظرفيت 

لوړاوي لنډ مهاله برنامې )سمينارونه، 

ورکشاپونه او نور علمي محافل( 

 دائرول

د ظرفيت 

لوړاوي لنډمهاله 

دایر شوې 

 برنامو شمېر

۵ 
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

ي 
ر
دا

 ا
او

ي 
لم

ع
نه

تو
ني
او

مع
و 

ر
چا

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۱
 

۱
 

۱
 

۲
 

۲
۵

۰
۰

۰
 

۰
 

د قرطاسيې، 
خوراکي توکو او 
 څښاک مصارف

د استادانو او 

کارمندانو 

 مهارتونه لوړېږي
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۲۶ 

د ظرفيت لوړاوي لنډ مهاله برنامو 

)سمينارونو، ورکشاپونو او نورو علمي 

 محافلو( ته استادان او کارمندان

 معرفي کول

د ظرفيت 
لوړاوي لنډمهاله 

برنامو ته د 
معرفي شوی 
استادانو او 

 کارمندانو شمېر

۵
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ت
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

ي 
لم

ع
ي 

ر
دا

 ا
او

نه
تو

ني
او

مع
و 

ر
چا

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۱
 

۱
 

۲
 

۱
 

۲
۰

۰
۰

۰
 

۰
 

د سفریې 
 مصارف

د استادانو او 

کارمندانو 

 مهارتونه لوړېږي

د دا ډول برنامو 
د شتون په 

صورت کې به 
دا فعاليت تر 

 سره کېږي

۲۷ 

 د ظرفيت لوړاوي اوږد مهاله برنامو

)د ماستري او دوکتورا برنامو( ته د 

 استادانو او کارمندانو معرفي کول

د ظرفيت 
لوړاوي اوږد 

مهاله برنامو ته 
د معرفي شوی 

استادانو او 
 کارمندانو شمېر

۲
  
 

بشري 

او 

 تخنيکي

نه
تو

ری
آم

و 
ګ

ان
څ

د 
 

ې 
ک

ون
کو

ر
 و

س
ر
بو

نه
دو

ها
 ن
او

ع 
ج

را
 م

۱/
۱/

۵
۱

۴
۰

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۵
۱

۴
۰

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۵
۱

۴
۰

 

۱
 

۱
 

۰
 

۰
 

۰
 

۰
 ----- 

د استادانو او 

کارمندانو تحصيلي 

 سویه به لوړه شي

د بورسونو او د 
استادانو د 

بریاليتوب په 
صورت کې به 
دا کار تر سره 

 شي

  ۲ رېد بستونو شم د موجوده خالي بستونو ډکول ؛ ۲۸
 

بشري 

او 

 تخنيکي

نه
تو

ری
آم

و 
ګ

ان
څ

د 
 

ت
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۰
 

۱
 

۱
 

۰
 

۰
 

۰
 

----- 

د تدریس په برخه 

کې به ستونزې حل 

 شې ؛

 

۲۹ 

د استادانو او کارمندانو لپاره د دعوت 

او ارشاد اصلاحي برنامې په لاره 

 اچول

د دایر شوې 

اصلاحي برنامو 

 شمېر

۲
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ي 
ځ

هن
پ،

د 
ت 

س
یا
ر

 

ت
س

یا
ر
ې 

س
س

مؤ
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۰
 

۱
 

۱
 

۰
 ۴
۰

۰
۰

 

۰
 

د قرطاسيې، 
توکو او خوراکي 

 څښاک مصارف

امربالمعروف او 

نهی عن المنکر به 

 تر سره شي

... 

۳۰ 

و 
ح

وای
و ل

و ا
ون

مل
لع

زا
ر
ط

ي 
خل

دا
د 

ې 
س

س
مؤ

د 

ق
بي
ط

 ت
او

ن 
وی

تد
 ،

ل
دی

تع
 

د داخلي طرزالعملونو او لوایحو پر 

وخت تطبيق کول او د اړتيا په مهال د 

 هغو تعدیل

د طرزالعملونو 

و د او لوایح

تعدیل او پر 

وخت تطبيق 

 فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

ې 
ګ

ان
څ

و 
 ا
نه

تو
ری

دی
م

 

ت
س

یا
ر
  
ي

ځ
هن

پو
د

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

د ستونزو او 

مسؤليتونو د راجع 

کيدلو مخنيوي به 

 وشي

 

۳۱ 
 د کاغذ پرانۍ مخنيوی کول او

 چاري کمپيوتري کول

د کمپيوتري 
کولو چارو د 
۱ پرمختيا فيصدي

۰
۰

٪
 

بشري 

او 

 تخنيکي
ې

ګ
ان
څ

و 
 ا
نه

تو
ری

دی
م

 

ت
س

یا
ر
  
ي

ځ
هن

پو
د

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

---- 

په کارونو کې به 

ته چټکتيا رامنځ 

 شي
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۳۲ 
په چارو کې مؤثریت او مثمریت 

 زیاتول

د چارو په 

موثره او مثمره 

کولو کې د 

 پرمختيا فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري، 

مالي او 

 تخنيکي

ې
ګ

ان
څ

و 
 ا
نه

تو
ری

دی
م

 

ت
س

یا
ر
  
ي

ځ
هن

پو
د

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 ۵

۰
۰

۰
۰

 

۰
 

د اړتيا وړ 
چمتو تجهيزاتو د 

 کولو مصارف

کارونه به د وخت 

او منابعو په لږ 

لګښت سره تر 

 سره شي

 

۳۳ 
د مدیریتي سيستم او پروسو پياوړي 

 کول

د مدیریتي 
سيستم د پياوړتيا 

۱ فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري، 

مالي او 

 تخنيکي

ې
ګ

ان
څ

و 
 ا
نه

تو
ری

دی
م

 

ت
س

یا
ر
  
ي

ځ
هن

پو
د

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 ۵

۰
۰

۰
۰

 

۰
 

د مدیرانو د اړتيا 
وړ تجهيزاتو 
چمتو کولو 

 مصارف

مدیریتي کفایت به 

  وده وکړي

۳۴ 

ه 
رررر

ښرر
و 

ک
ړی

 ا
 د

ره
رررر

سرر
و 

ون
اد

نه
و 

ک
مي

اډ
اک

ر 
غي

و 
و ا

ک
مي

اډ
اک

ه 
  ل

ل
کا

ر 
ه

ل؛
ست

خي
ه ا

نډ
 و

ې
 ک

يا
خت

رم
 پ
په

ې 
ولن

 ټ
 د

او
ا 

تي
خ

را
 پ
او

ی 
وال

 

د همکارۍ هوکړه ليکونه لاسليکول او 

 له نورو نهادونو سره

 د اړیکو پراختيا

د لاسليک شوي 
هوکړه ليکونو 

۳ شمېر
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

نه
دو

ها
 ن
ند

ړو
ا

 

۱/
۳/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۰
 

۱
 

۱
 

۱
 ۳
۰

۰
۰

 

۰
 

د اړیکي نيولو 
او سفریو 
 مصارف

د نورو له تجاربو 

او همکاریو څخه 

 به استفاده وشي

 

۳۵ 

له اسلامي، روغتيایي، فرهنګي، ټولنيز 

او اقتصادي نظره د مخدره توکو د 

زیانونو په اړه د عامه پوهاوي 

 پروګرامونه په لاره اچول

د عامه پوهاوې 

په لاره اچول 

شویو 

پروګرامونو 

 شمېر 

۲
 

بشري 

او 

 تخنيکي

نه
تو

ری
آم

و 
ګ

ان
څ

د 
ت  

س
یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۰
 

۱
 

۰
 

۱
 

۰
 

۰
 

---- 

د مخدره موادو د 

مخنيوي انګيزه به 

 ایجاد شي

 

۳۶ 
 د مخدره موادو د زیانونو په اړه

 سمينارونه او کنفرانسونه دایرول

له مخدره موادو 
سره د مبارزې 
په اړه د دایر 

شویو سمينارونو  
او کنفرانسونو 

 شمېر

۲
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

ت
ني
او

مع
ي 

لم
ع

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۰
 

۱
 

۰
 

۱
 

۰
 

۱
۰

۰
۰

۰
 

د قرطاسيې، 
خوراک او 

 څښاک مصارف

د مخدره توکو 

زیانونه به روښانه 

 او واضيح شي

 

۳۷ 

پوهنځي په د  ،د فساد پر وړاندې مبارزه

کمېټه فرعي سطح د نظم او دسپلين 

او د ول/ شکایاتو ته رسيدګې کول ایجاد

 فساد مخنيوي.

د حل شوي 
 شکایتونو شمېر

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي
ن 

پلي
س

 د
او

م 
ظ

 ن
د

ټه
مي

 ک
ي

ع
ر
ف

 

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۴/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۶/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۹

/
۶/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

ترڅو شفافيت 

تأمين، ستونزي 

حل او قوانين، 

لایحې او مقررې 

 تطبيق شي
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۳۸ 

د چاپېریال ساتنې په اړه دیني، 

روغتيایې او نور پيغامونه، خبرتياوې 

 او خبرونه خپرول

د خبرتياوو او 
۲ پيغامونو شمير

 

بشري 

او 

 تخنيکي

ي 
ګ

هن
ر
 ف

د
ټه

مې
 ک

ي
ع

ر
وف

ر
چا

ت  
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۰
 

۱
 

۱
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

د چاپېریال په 

پاکوالي کې به 

 همکاري وشي

 

۳۹ 
 د چاپېریال ساتنې په اړه سمنيارونه

 دایرول ؛

د چاپېریال 

ساتنې په اړه د 

دایر شوې 

 برنامو شمېر

۲
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ې 
تن
سا

ل 
یا
ر
پې
چا

د 
ټه

مې
ک

 

و 
ر
چا

و 
لان

ص
ح

م
ت

ني
او

مع
 

۱/
۴/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۹/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۵

 

۰
 

۱
 

۱
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

چاپېریال په د 

پاکوالي کې به 

 همکاري وشي

 

۴۰ 
 د معلول وګړو په پياوړتيا کې

 همکاري کول

د معلولينو د 

پياوړي کولو په 

چارو کې د 

 پرمختيا فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

ت
س

یا
ر
ې 

س
س

مؤ
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۹/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۵

 

۳
۳

٪
 

۳
۴

٪
 

۳
۳

٪
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

د معلولينو د 

پياوړي کولو سبب 

 ګرځي

د معلول 
محصلينو د 
شتون په 

 صورت کې

۴۱ 
د پوهنځي  د بروشور جوړول او 

 چاپول

د چاپ شوي 

بروشورونو 

۲ شمېر
۰

۰
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

و 
ر
چا

ي 
ګ

هن
ر
 ف

د
ټه

مي
 ک

ي
ع

ر
ف

ي  
ر
دا

 ا
او

ي 
مال

ت
ني
او

مع
و 

ر
چا

 

۳/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۹

/
۳/

۱
۴

۰
۵

 

۳
۰

/
۳/

۱
۴

۰
۵

 

۰
 ۱
۰

۰
 

۰
 ۱
۰

۰
 ۱

۰
۰

۰
 

۰
 

د بروشورونو د 
 چاپ مصارف

د لنډو معلوماتو 

خپرولو وسيله به 

 شتون ولري

 

 د پوهنځي  د کتلاګ جوړول او چاپول ۴۲
د چاپ شوي 

۵ کتلاګونو شمېر
۰

 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

و 
ر
چا

ي 
ګ

هن
ر
 ف

د
ټه

مي
 ک

ي
ع

ر
ف

ي  
ر
دا

 ا
او

ي 
مال

ت
ني
او

مع
و 

ر
چا

 

۱/
۴/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۹

/
۶/

۱
۴

۰
۵

 

۳
۰

/
۶/

۱
۴

۰
۵

 

۰
٪

 

۰
 

۰
 ۵

۰
 ۵

۰
۰

۰
 

۰
 

د کتلاګ چاپولو 
 مصارف

د جامع معلوماتو 

خپرولو وسيله به 

 شتون ولري

 

۴۳ 

ی 
س

ر
س 

لا
ه 

لان
اد

ع
ه 

 ت
ړو

 ک
ده

ز
و 

ړ
لو

ا 
تي
خ

رم
 پ
او

ې 
ود

د 
و 

ون
اد

عد
ست

 ا
 د

او

ه 
ض

ر
ع

و 
ات
دم

خ
د 

ه 
 ت
نو

لا
ص

ح
 م

ره
پا
ل

ل
کو

 

 

د نيمه لوړو زده کړو لرونکي 

 محصلان

)د مدارسو او دارالعلومونو  فارغان( 

 جذبول

د نوموړیو 
۳ محصلانو شمير 

۰
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

و 
ر
چا

و 
لان

ص
ح

 م
د

ت 
ني
او

مع
 

۱/
۴/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۹

/
۶/

۱
۴

۰
۵

 

۳
۰

/
۶/

۱
۴

۰
۵

 

۰
 ۳

۰
 

۰
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

د نيمه لوړو زده 

کړو لرونکې 

محصلانو ستونزه 

 به حل شي

 

۴۴ 
د ټولنې د شرایطو له غوښتنې سره سم 

 د نوي څانګې ایجادول

د نوي څانګې د 

ایجاد په چارو 

کې د پرمختيا 

 فيصدي

۱
۰

۰
٪

بشري  

او 

 تخنيکي

ت
س

یا
ر
  

ي
ځ

هن
پو

د 
 

و 
ړ
 ک

ده
ز
و 

ړ
لو

سه
س

مؤ
 /

ت 
ر
زا

 و

۱/
۱/

۵
۱

۴
۰

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۵
۱

۴
۰

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۵
۱

۴
۰

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 ---- 

په پوهنځي کې به 

د څانګو شمېر  

زیات شي او 

ستونزي به حل 

 شې 
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نېټې په )        (  پروتوکول غونډه  ۱۴۰۳( عمده فعاليتونو لرونکی دی، د شرعياتو پوهنځي  د علمي شورا د       /       /  ۴۵پورته عملياتي پلان چې د )

 کې ثبت او د رایو په یووالي سره  تائيد  شوی دی، صحت لري.

 مولوي حمیدالله غیرت

۴۵ 

 

لوړو زده  له د استادانو شمېر زیاتول.

د استادانو د  څخهکړو محترم وزارت 

 غوښتنه کول ؛نوي تشکيل 

د نویو غوښتل 

شویو  کادرې 

 بستونو تعداد

۳
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

و 
ړ
لو

و 
ړ
 ک

ده
ز

سه
س

مؤ
 /

ت 
ر
زا

و
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۵

 

۰
 

۰
 

۳
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

به په پوهنځي کې 

په ښه کيفيت سره 

تدریس او څېړنيز 

خدماتو تر سره 

 شي
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 شرعیاتو پوهنځي رئیس او د ستراتېژیک پلان فرعي کمېټې مشرد 

 

 

 

 

 

 

 د افغـانستان اسلامي امارت

 لـــوړو زده کـــړو وزارت

 پکتيکا لوړو زده کړو مؤسسه

  شرعياتو پوهنځی
 کمېټهفرعي د ستراتېژیک پلان د تدوین او د هغه له تطبيق څخه د نظارت  

 

 عملياتي پلانکال  ۱۴۰۶د شرعياتو پوهنځي د پایلو پر بنسټ د 

ڼه
ګ

 

ې
خ

مو
ي 

صل
ا

 

 شاخص عمده فعاليتونه

ر
دا

مق
ی 

کلن
ا 
ر
ج

 ا
 د

ت
الي

فع
د 

 

يا
ړت

 ا
د

 
بع

نا
 م

ړ
و

 

ل
سؤ

 م
را

ج
 ا
د

 

ت
را

دا
 ا
ر
کا

هم
و 

 ا
نه

تو
ر
زا

و
 

د 
ل
پي
د 

ت 
الي

فع
 

ټه
نې

 

د
 د

ت
الي

فع
 

ی 
پا

ټه
نې

 

يم
سل

 ت
د

 ۍ
ټه

نې
 

فعاليت   يد پلان شو

 مقدار په ربعوار توګه

د اړتيا 

 وړ

 بودجه

 د
د 

ې 
ج

ود
ب

 
يا
ړت

ا
 

او
ل 

لای
د

 
فو

ر
صا

 م
د

 
ح

ر
ش

 

 کتنې پایلې متوقعه

ع
رب

ی 
ړ
وم

ل
 

بع
ر
ه 

هم
دو

 

ر
د

ې
ع
رب

ه 
يم

بع 
ر
ه 

رم
لو

څ
 

( 
ي

اد
ع

ۍ
ان
فغ

ا
)

 

ي
اف
ش

ک
ان

 ( 
ۍ

ان
فغ

ا
)
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۱ 

يد
ول

 ت
نو

تو
ښ

نو
و 

ي ا
وه

 پ
ود

ا ا
تي
خ

رم
 پ
نو

ړ
څې

د 
 

د ټولنې په اړتيا وړ برخو کې مختلفې 

 علمي څېړنې تر سره کول

د تر سره شوې 

علمي څېړنو 

 شمېر

۱
۰

 
 

بشري، 

مالي او 

ن تخنيکي
دا

تا
س

ا
 

ي 
ص

صو
خ

و 
 ا
ي

رت
ما

ا
ص

خا
ش

 ا
او

ت 
را

دا
ا

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
 

۲
 

۲
 

۴
 

۵
۰

۰
۰

۰
 

۰
 

د څيړنيزو 
موادو او ارقامو 

د چمتو کولو 
 مصارف

د ټولنې د ستونزو 

لاملونه پېژندل او 

منطقي حل لارې 

 ورته وړاندې کول

 

۲ 
د هېواد په نورو ملي او بين المللي 

 ژورنالونو کې د علمي مقالو خپرول

د نشر شویو 

۱ مقالو شمېر
۰

 

بشري، 

مالي او 

ن تخنيکي
دا

تا
س

ا
نو 
لو

نا
ر
ژو

د 
 

 
ي

ک
ون

رو
خپ

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
 

۲
 

۲
 

۴
 

۱
۵

۰
۰

۰
 

۰
 

په ژور نالونو 
کې د مقالو د 

نشرولو د فيس 
 مصارف

د څېړنو له پایلو 

څخه به عملا د 

ستونزو په حل کې 

 استفاده وشي

 

۳ 

 

 

 د فزیکي  کتابتون غني کول
د کتابتون د غني 

کولو د پرمختيا 

 فيصدي

٪
۱

۰
۰

بشري  

مالي او 

 تخنيکي

ت
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

و 
ړ
 ک

ده
ز
و 

ړ
لو

سه
س

مؤ
 /

ت 
ر
زا

 و

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

٪
۲

۵
 

٪
۲

۵
 

٪
۲

۵
 

٪
۲

۵
 

۲
۰

۰
۰

۰
۰

 

۰
 

د هارډ کتابونو د 
خریداري 
 مصارف

علمي موادو او 

آثارو ته به لاس 

رسي اسانه او 

 چټک شي

 

۴ 

ل 
ړ
 و

ځه
من

ه 
لا ل

ام
 ک

اد
س

 ف
 د

د،
جا

 ای
تم

س
سي

د 
 ،

ي
ر
هب

ر
و 

ه ا
ر
دا

ا
ا

د 
و 

ی
وال

ات
زی

و 
ين
چ

ر
س

ي 
دات

ای
ع

و 
ي ا

مال
 

 د مشورې، همکارۍ او همغږۍ

 پياوړې کولروحيه 

د روحيې 

پياوړې کولو په 

چارو کې 

 پرمختيا فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

و 
 ا
ک

مي
اډ

اک
ل 

ټو
ل 

ون
س

ر
 پ
ې

ر
دا

ا
 

د 
پوهنځي 
 ریاست

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

د کارونو موثریت 

او مثمریت 

 زیاتېږي

 

 شفافيت او د فساد مخنيوی کول ۵

د فساد د 

مخنيوي په 

چارو کې د 

 پرمختيا فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

و 
 ا
ک

مي
اډ

اک
ل 

ټو
ل

ون
س

ر
 پ
ې

ر
دا

ا
 

... 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

---- 

د فساد مخنيوی به 

د شفافيت سبب 

 وګرځي

 

۶ 

 د ډیپلوم او ترانسکریپت

له توزیع کولو څخه عواید لاس ته 

 راوړل

د تر لاسه شوې 

۰ عوایدو مقدار
۰

۰
۰

۹
بشري  

او 

 تخنيکي

ت
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

ي 
ر
دا

 ا
او

ي 
مال

ت 
ني
او

مع
 ۱/

۱/
۱

۴
۰

۶
 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 ----- 

د مؤسسې عواید به 

شيزیات   
 

 د راپور ورکوونې سيستم پياوړی کول ۷
د راپور ورکولو 

په چارو کې د 

۱ پراخيتا فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

و 
 ا
ک

مي
اډ

اک
ل 

ټو
ل

ون
س

ر
 پ
ې

ر
دا

ا
 

... 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

د چارو ښه نظارت 

او ارزونه به 

 ممکنه شي
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۸ 

ل
قو

بي
ط

 ت
ب

صا
 ن
ي

تلل
خ

رم
 پ
 د

او
ا 
تي
خ

را
 پ
ب

صا
 ن
د

 

د نصاب له تطبيق او تدریسي چارو 

 څخه دقيق نظارت او ارزونه کول

له تدریس چارو 

څخه د نظارت 

او ارزونې 

 فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

ي 
ع

ر
 ف

ب
صا

 ن
د

ټه
مې

ک
ي  
ځ

هن
پو

د 
ت 

س
یا
ر

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۶

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۶

 

۳
۳

٪
 

۳
۴

٪
 

۳
۳

٪
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

په تدریس کې به د 

نيمګړتياوو 

 مخنيوی وشي

 

۹ 
د نظري زده کړو ترڅنګ عملي تدریس 

 کول

د عملي تدریس 

د تطبيق د 

۱ پراختيا فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

نه
تو

من
رت

پا
دی

 

ي 
ځ

هن
پو

د 
ت

س
یا
ر

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۶

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۶

 

۳
۳

٪
 

۳
۴

٪
 

۳
۳

٪
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

د تدریس او زده 

کړې موثریت به 

 زیات شي

 

۱۰ 
د درسي موادو او لکچرنوټونو چمتو 

 کول

د درسي موادو 

د چمتو کولو د 

 پرمختيا فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

ن تخنيکي
دا

تا
س

ا
و  

ګ
ان
څ

د 
نه

تو
ری

آم
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 
تدریسي بهير به 

  باکيفيته شي

۱۱ 
په درسي او ممد درسي اثار بيا کتنه 

 کول او لازمه اصلاحات پکې را وستل

د درسي موادو 
د بيا کتنې په 
چارو کې د 

۱ پرمختيا فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

ن تخنيکي
دا

تا
س

ا
و  

ګ
ان
څ

د 
نه

تو
ری

آم
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

------ 

موادو د علمي 

نيمګړتياوي به 

 اصلاح شي

 

۱۲ 
 )د پایلو پر بنسټ(  محصل محوره

 تدریسي سيستم پياوړی کول

د محصل 

محوره  تدریس 

۱ د تطبيق فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

ي 
ع

ر
 ف

ب
صا

 ن
د

ټه
مې

ک
و  
ګ

ان
څ

د 
ه 

ون
یت
ر
آم

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۶

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۶

 

۳
۴

٪
 

۳
۳

٪
 

۳
۳

٪
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

تدریس او زده د 

کړې موثریت به 

 زیات شي

 

۱۳ 

 

د تضمين کيفيت پروسې اغېزناک 

تطبيق او د غوره کيفيت باور پاڼې تر 

 لاسه کول

د کيفيت لوړاوي 
پروسې د تطبيق 

د پرمختيا 
۱ فيصدي

۰
۰

٪
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ي 
او

ړ
لو

ت 
في

کي
د 

ه 
يټ
کم

ي 
ع

ر
ف

 

ي 
ځ

هن
پو

د 
ت 

س
یا
ر

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 ۴

۰
۰

۰
۰

 

۰
 

د کيفيت لوړوالي 
اړوند لوازمو او 
تجهيزاتو چمتو 
 کولو مصارف

د کړنو کيفيت او 

اغېزمنتيا به وده 

 وکړي

 

۱۴ 

د 
ل 

کا
ر 

ه

  
ي

ځ
هن

پو

ه 
ل

ي 
س

ری
تد

ي 
ر
دا

و ا
ا

ه 
خ

څ
ر 

هي
ب

و 
ت ا

ر
ظا

ن

ه 
ون

ز
ر
ا

د 
و 

ل ا
کو

ت 
في

کي

ی؛
او

ړ
لو

 

یوولس ګونو معيارونو د تطبيق په  د

موخه د فرعي  کمېټو فعاليتونه پرمخ 

 وړل

د معيارونو د 
تطبيق د 
پرمختګ 
۱ فيصدي

۰
۰

٪
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ي 
ع

ر
 ف

ې
ول

ټ
ې

ېټ
کم

 

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

د اعتبار پاڼو په 

ترلاسه کولو کې به 

 شيهمکاري و
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۱۵ 

ل د افغاني ټولنې د پرمختيا لپاره بېلا بې

علمي، ټولنيز او کلتوري فعاليتونه 

 پرمخ وړل

د ترسره شوې 
فعاليتونو د 

۱ پرمختيا فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

ن تخنيکي
دا

تا
س

ا
 

نه
دو

ح
وا

ز 
ني
ول

ټ
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

ټولنې پرمختيا د 

کې به ونډه 

 واخيستل شي

 

۱۶ 
په ملي او نړیوالو کنفرانسونو کې ګډون 

 کول

د کنفرانسونو 

۴ شمېر
 

بشري 

او 

ن تخنيکي
دا

تا
س

 ا

جع
را

 م
ند

ړو
 ا

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۱
 

۱
 

۲
 

۰
 

۰
 

۰
 ---- 

په ملي او نړیواله 

پرمختيا کې به 

 مرسته وشي

 

۱۷ 
 د اړتيا وړ اداري تجهيزاتو او

 لوازمو چمتو کول

د تجهيزاتو د 
چمتو کولو 

چارو د پرمختيا 
۱ فيصدي

۰
۰

٪
 

بشري، 

مالي او 

 تخنيکي

ي 
ځ

هن
پو

د 
ا

ت
س

یا
ر

 

ي 
ر
دا

 ا
او

ي 
مال

ت 
ني
او

مع
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 ۵
۰

۰
۰

۰
۰

 

۰
 

د اداري 
او تجهيزاتو 

چمتو کولو 
 مصارف

اداري چارې به له 

خڼډ او ځنډ پرته تر 

 سره شي

 

۱۸ 
د محصلانو لپاره تقویتي برنامې 

 دایرول

د دایر شوې 

تقویتي برنامو 

 شمېر

۵
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

و 
ر
چا

ي 
لم

ع
ت

ني
او

مع
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۶

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۶

 

۲
 

۲
 

۱
 

۰
 

۱
۵

۰
۰

۰
 

۰
 

د قرطاسيې، 
خوراکي توکو او 
 څښاک مصارف

د محصلانو 

مهارتونه به وده 

 وکړي

 

۱۹ 
 د محصلانو لپاره د دعوت او ارشاد

 اصلاحي برنامې دایرول

د دایر شوې 

اصلاحي برنامو 

 شمېر

۴
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ه 
ون

یت
ر
آم

و 
ک

ان
څ

د 
 

ت
س

یا
ر
  

ي
ځ

هن
پو

د 
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۶

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۶

 

۲
 

۱
 

۱
 

۰
 ۹
۰

۰
۰

 

۰
 

د قرطاسيې، 
خوراکي توکو او 
 څښاک مصارف

محصلانو د د 

اصلاح په برخه 

 کې به مرسته وشي

 

۲۰ 
 د محصلانو لپاره تشویقي برنامې او

 فرهنګي محافل دائرول

د دایر شوې 

فرهنګي محافلو 

 شمېر

۲
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

و 
ر
چا

ي 
ګ

هن
ر
 ف

د
ټه

مي
 ک

ي
ع

ر
ف

 

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۶

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۶

 

۱
 

۰
 

۱
 

۰
 

۱
۰

۰
۰

۰
 

۰
 

د قرطاسيې، 
خوراک او 

 جایزو مصارف

د محصلانو روحيه 

به لوړه او اوچته 

 شي

 

۲۱ 

د 

ي 
ک

ني
رو

کت
ال

ه 
ښ

و 
ړ
 ک

ده
ز

و 
ی ا

وال

يا
خت

رم
پ

 

د الکترونيکې زده کړو په اساس 

 تدریس او زده کړې ترویج کول

د الکترونيکي 

زده کړو د 

۱ انکشاف فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري، 

مالي او 

 تخنيکي

ې 
او

ړ
لو

ت 
في

کي
د 

ه 
يټ
کم

ي 
ع

ر
ف

ت  
س

یا
ر
ی 

ځ
هن

پو
د 

نه
تو

ری
آم

ګو
ان
څ

د 
و 

ا
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۹/

۱
۴

۰
۶

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۶

 

۳
۳

٪
 

۳
۴

٪
 

۳
۳

٪
 

۰
 

۷
۰

۰
۰

۰
 

۰
 

د الکترونيکي 
وسایلو د چمتو 
 کولو مصارف 

د تدریس او زده 

کړې موثریت به 

 زیات شي
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۲۲ 
د الکترونيکي زده کړو په اړه علمي 

 سمينارونه او برنامې دایرول
۲ د برنامو شمير

 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ه 
زد

ي 
ک

ني
رو

کت
 ال

د
ه 

يټ
کم

ي 
ع

ر
 ف

ړو
ک

ت  
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۰
 

۱
 

۱
 

۰
 ۵
۰

۰
۰

 

۰
 

د قرطاسيې، 
خوارک او 

 څښاک مصارف

الکترونيکي زده د 

کړو په تطبيق کې 

به اسانتيا رامنځ ته 

 شي

 

 ؛  ته پراختيا ورکول د ډیجيټلي کتابتون  ۲۳
د سافټ کتابونو 
او مقالو د چمتو 
۵ کولو فيصدي 

۰
٪

 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

ي 
ر
دا

 ا
او

ي 
لم

ع
نه

تو
ني
او

مع
و 

ر
چا

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۰
 ۲

۵
٪

 

۲
۵

٪
 

۰
 

۳
۰

۰
۰

۰
 

۰
 

د سافټ کتابونو، 
علمي مقالو او 

سافټ ویرونو او 
کمپيوترونو د 

خریداري 
 مصارف

علمي موادو ته به 

لاس رسی اسانه او 

 چټک شي

 

 سيستم تطبيقول HEMISد  ۲۴
د سيستم د 

تطبيق د پرمختيا 
۱ فيصدي 

۰
۰

٪
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ت 
ری

دی
 م

ي
س

ری
تد

و 
ک
ان
څ

د 
و 

ا
ه 

ون
یت
ر
آم

 

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

د سيستم په تطبيق 

سره به شفافيت 

 زیات شي

 

۲۵ 

ل
ړو

لو
ت 

في
ر
ظ

و 
ت ا

مي
 ک

ړو
غ

ي 
ر
اد

 ک
او

و 
دان

من
ر
کا

د 
 

د استادانو او کارمندانو لپاره د ظرفيت 

لوړاوي لنډ مهاله برنامې )سمينارونه، 

ورکشاپونه او نور علمي محافل( 

 دائرول

د ظرفيت 

لوړاوي لنډمهاله 

دایر شوې 

 برنامو شمېر

۵ 
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

ي 
ر
دا

 ا
او

ي 
لم

ع
نه

تو
ني
او

مع
و 

ر
چا

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۱
 

۱
 

۱
 

۲
 

۲
۵

۰
۰

۰
 

۰
 

د قرطاسيې، 
خوراکي توکو او 
 څښاک مصارف

د استادانو او 

کارمندانو 

 مهارتونه لوړېږي

 

۲۶ 

د ظرفيت لوړاوي لنډ مهاله برنامو 

)سمينارونو، ورکشاپونو او نورو علمي 

 محافلو( ته استادان او کارمندان

 معرفي کول

د ظرفيت 
لوړاوي لنډمهاله 

برنامو ته د 
معرفي شوی 
استادانو او 

 کارمندانو شمېر

۵
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ت
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

 ا
ي

لم
ع

ي 
ر
دا

 ا
و

نه
تو

ني
او

مع
و 

ر
چا

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۱
 

۱
 

۲
 

۱
 

۲
۰

۰
۰

۰
 

۰
 

د سفریې 
 مصارف

د استادانو او 

کارمندانو 

 مهارتونه لوړېږي

د دا ډول برنامو 
د شتون په 

صورت کې به 
دا فعاليت تر 

 سره کېږي

۲۷ 

 د ظرفيت لوړاوي اوږد مهاله برنامو

)د ماستري او دوکتورا برنامو( ته د 

 استادانو او کارمندانو معرفي کول

د ظرفيت 
لوړاوي اوږد 

مهاله برنامو ته 
د معرفي شوی 

استادانو او 
 کارمندانو شمېر

۲
  
 

بشري 

او 

 تخنيکي

نه
تو

ری
آم

و 
ګ

ان
څ

د 
 

ې 
ک

ون
کو

ر
 و

س
ر
بو

نه
دو

ها
 ن
او

ع 
ج

را
 م

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۱
 

۱
 

۰
 

۰
 

۰
 

۰
 ----- 

د استادانو او 

کارمندانو تحصيلي 

 سویه به لوړه شي

د بورسونو او د 
استادانو د 

بریاليتوب په 
صورت کې به 
دا کار تر سره 

 شي

  ۲ رېد بستونو شم د موجوده خالي بستونو ډکول ؛ ۲۸
 

بشري 

او 

 تخنيکي

نه
تو

ری
آم

و 
ګ

ان
څ

د 
 

ت
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۰
 

۰
 

۲
 

۰
 

۰
 

۰
 

----- 

د تدریس په برخه 

کې به ستونزې حل 

 شې ؛
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۲۹ 

د استادانو او کارمندانو لپاره د دعوت 

او ارشاد اصلاحي برنامې په لاره 

 اچول

د دایر شوې 

اصلاحي برنامو 

 شمېر

۲
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ي 
ځ

هن
پ،

د 
ت 

س
یا
ر

 

ت
س

یا
ر
ې 

س
س

مؤ
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۰
 

۱
 

۱
 

۰
 ۴
۰

۰
۰

 

۰
 

د قرطاسيې، 
توکو او خوراکي 

 څښاک مصارف

امربالمعروف او 

نهی عن المنکر به 

 تر سره شي

... 

۳۰ 

ق
بي
ط

 ت
او

ن 
وی

تد
 ،

ل
دی

تع
و 

ح
وای

و ل
و ا

ون
مل

لع
زا

ر
ط

ي 
خل

دا
د 

ې 
س

س
مؤ

د 
 

د داخلي طرزالعملونو او لوایحو پر 

وخت تطبيق کول او د اړتيا په مهال د 

 هغو تعدیل

د طرزالعملونو 

و د او لوایح

تعدیل او پر 

وخت تطبيق 

 فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

ې 
ګ

ان
څ

و 
 ا
نه

تو
ری

دی
م

 

ت
س

یا
ر
  
ي

ځ
هن

پو
د

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

د ستونزو او 

مسؤليتونو د راجع 

کيدلو مخنيوي به 

 وشي

 

۳۱ 
 د کاغذ پرانۍ مخنيوی کول او

 چاري کمپيوتري کول

د کمپيوتري 
کولو چارو د 
۱ پرمختيا فيصدي

۰
۰

٪
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ې
ګ

ان
څ

و 
 ا
نه

تو
ری

دی
م

 

ت
س

یا
ر
  
ي

ځ
هن

پو
د

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

---- 

په کارونو کې به 

ته چټکتيا رامنځ 

 شي

 

۳۲ 
په چارو کې مؤثریت او مثمریت 

 زیاتول

د چارو په 

موثره او مثمره 

کولو کې د 

 پرمختيا فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري، 

مالي او 

 تخنيکي

ې
ګ

ان
څ

و 
 ا
نه

تو
ری

دی
م

 

ت
س

یا
ر
  
ي

ځ
هن

پو
د

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 ۵

۰
۰

۰
۰

 

۰
 

د اړتيا وړ 
تجهيزاتو د چمتو 

 کولو مصارف

کارونه به د وخت 

او منابعو په لږ 

لګښت سره تر 

 سره شي

 

۳۳ 
د مدیریتي سيستم او پروسو پياوړي 

 کول

د مدیریتي 
سيستم د پياوړتيا 

۱ فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري، 

مالي او 

 تخنيکي

ې
ګ

ان
څ

و 
 ا
نه

تو
ری

دی
م

 

ت
س

یا
ر
  
ي

ځ
هن

پو
د

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 ۵

۰
۰

۰
۰

 

۰
 

د مدیرانو د اړتيا 
وړ تجهيزاتو 
چمتو کولو 

 مصارف

مدیریتي کفایت به 

  وده وکړي

۳۴ 

ه 
 ل

ل 
کا

ر 
ه

و 
و ا

ک
مي

اډ
اک

ر 
رررر

رررر
ريرر

رررر
ررررر

غ

و 
کرر

رريرر
ډم

ررا
کر

ا

و 
نرررر

دو
ررا
هرر

نرررر

د 
 

ره
رررر

رررر
سررر

ه 
ررررر

ښ
و 

ک
ړی

ا

و 
 ا

ی
رررر

لررر
وا

د 
و 

ا ا
تي
خ

را
پ

ه 
پررر

ې 
رنرر
ولر

ټرر

ې 
 ک

يا
خت

رم
پ

ه 
ررډ

رررر
رررر

رررر
ررررر

ون

ل؛
ست

خي
ا

 

لاسليکول او د همکارۍ هوکړه ليکونه 

 له نورو نهادونو سره

 د اړیکو پراختيا

د لاسليک شوي 
هوکړه ليکونو 

۳ شمېر
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

نه
دو

ها
 ن
ند

ړو
ا

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۰
 

۱
 

۱
 

۱
 ۳
۰

۰
۰

 

۰
 

د اړیکي نيولو 
او سفریو 
 مصارف

د نورو له تجاربو 

او همکاریو څخه 

 به استفاده وشي
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۳۵ 

له اسلامي، روغتيایي، فرهنګي، ټولنيز 

او اقتصادي نظره د مخدره توکو د 

زیانونو په اړه د عامه پوهاوي 

 پروګرامونه په لاره اچول

د عامه پوهاوې 

په لاره اچول 

شویو 

پروګرامونو 

 شمېر 

۲
 

بشري 

او 

 تخنيکي

نه
تو

ری
آم

و 
ګ

ان
څ

د 
ت  

س
یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۰
 

۱
 

۰
 

۱
 

۰
 

۰
 

---- 

د مخدره موادو د 

مخنيوي انګيزه به 

 ایجاد شي

 

۳۶ 
 د مخدره موادو د زیانونو په اړه

 سمينارونه او کنفرانسونه دایرول

له مخدره موادو 
سره د مبارزې 
په اړه د دایر 

شویو سمينارونو  
او کنفرانسونو 

 شمېر

۲
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

ت
ني
او

مع
ي 

لم
ع

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۰
 

۱
 

۰
 

۱
 

۰
 

۱
۰

۰
۰

۰
 

د قرطاسيې، 
خوراک او 

 څښاک مصارف

د مخدره توکو 

زیانونه به روښانه 

 او واضيح شي

 

۳۷ 

پوهنځي په د  ،د فساد پر وړاندې مبارزه

کمېټه فرعي سطح د نظم او دسپلين 

او د ول/ شکایاتو ته رسيدګې کول ایجاد

 فساد مخنيوي.

د حل شوي 
 شکایتونو شمېر

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

ن 
پلي

س
 د

او
م 

ظ
 ن
د

ټه
مي

 ک
ي

ع
ر
ف

 

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۴/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۶/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۹

/
۶/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

ترڅو شفافيت 

تأمين، ستونزي 

حل او قوانين، 

لایحې او مقررې 

 تطبيق شي

 

۳۸ 

د چاپېریال ساتنې په اړه دیني، 

روغتيایې او نور پيغامونه، خبرتياوې 

 او خبرونه خپرول

د خبرتياوو او 
۲ پيغامونو شمير

 

بشري 

او 

 تخنيکي

ي 
ګ

هن
ر
 ف

د
ټه

مې
 ک

ي
ع

ر
وف

ر
چا

ت  
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۰
 

۱
 

۱
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

د چاپېریال په 

پاکوالي کې به 

 همکاري وشي

 

۳۹ 
 د چاپېریال ساتنې په اړه سمنيارونه

 دایرول ؛

د چاپېریال 

ساتنې په اړه د 

دایر شوې 

 برنامو شمېر

۲
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ې 
تن
سا

ل 
یا
ر
پې
چا

د 
ټه

مې
ک

 

و 
ر
چا

و 
لان

ص
ح

م
ت

ني
او

مع
 

۱/
۴/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۹/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۶

 

۰
 

۱
 

۱
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

چاپېریال په د 

پاکوالي کې به 

 همکاري وشي

 

۴۰ 
 د معلول وګړو په پياوړتيا کې

 همکاري کول

د معلولينو د 

پياوړي کولو په 

چارو کې د 

 پرمختيا فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

ت
س

یا
ر
ې 

س
س

مؤ
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۹/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۶

 

۳
۳

٪
 

۳
۴

٪
 

۳
۳

٪
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

د معلولينو د 

پياوړي کولو سبب 

 ګرځي

د معلول 
محصلينو د 
شتون په 

 صورت کې

۴۱ 
د پوهنځي  د بروشور جوړول او 

 چاپول

د چاپ شوي 

بروشورونو 

۲ شمېر
۰

۰
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

و 
ر
چا

ي 
ګ

هن
ر
 ف

د
ټه

مي
 ک

ي
ع

ر
ف

ي  
ر
دا

 ا
او

ي 
مال

ت
ني
او

مع
و 

ر
چا

 

۳/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۹

/
۳/

۱
۴

۰
۶

 

۳
۰

/
۳/

۱
۴

۰
۶

 

۰
 ۱
۰

۰
 

۰
 ۱
۰

۰
 ۱

۰
۰

۰
 

۰
 

د بروشورونو د 
 چاپ مصارف

د لنډو معلوماتو 

وسيله به خپرولو 

 شتون ولري
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 د پوهنځي  د کتلاګ جوړول او چاپول ۴۲
د چاپ شوي 

۵ کتلاګونو شمېر
۰

 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

و 
ر
چا

ي 
ګ

هن
ر
 ف

د
ټه

مي
 ک

ي
ع

ر
ف

ي  
ر
دا

 ا
او

ي 
مال

ت
ني
او

مع
و 

ر
چا

 

۱/
۴/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۹

/
۶/

۱
۴

۰
۶

 

۳
۰

/
۶/

۱
۴

۰
۶

 

۰
 

۰
 

۰
 ۵

۰
 ۵

۰
۰

۰
 

۰
 

د کتلاګ چاپولو 
 مصارف

معلوماتو د جامع 

خپرولو وسيله به 

 شتون ولري

 

۴۳ 

و 
ړ
 ک

ده
ز
و 

ړ
لو

س 
لا

ه 
لان

اد
ع

ه 
ت

د 
و 

 ا
ی

س
ر

د 
و 

ون
اد

عد
ست

ا

و 
 ا
ې

ود

ه 
ر
پا
 ل
يا
خت

رم
پ

د 
ه 

 ت
نو

لا
ص

ح
م

ه 
ض

ر
ع

و 
ات
دم

خ

ل
کو

 

 

د نيمه لوړو زده کړو لرونکي 

 محصلان

)د مدارسو او دارالعلومونو  فارغان( 

 جذبول

د نوموړیو 
۳ محصلانو شمير 

۰
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

و 
ر
چا

و 
لان

ص
ح

 م
د

ت 
ني
او

مع
 

۱/
۴/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۹

/
۶/

۱
۴

۰
۶

 

۳
۰

/
۶/

۱
۴

۰
۶

 

۰
 ۳

۰
 

۰
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

د نيمه لوړو زده 

کړو لرونکې 

محصلانو ستونزه 

 به حل شي

 

۴۴ 

 

لوړو زده  له د استادانو شمېر زیاتول.

د استادانو د  څخهکړو محترم وزارت 

 غوښتنه کول ؛نوي تشکيل 

د نویو غوښتل 

شویو  کادرې 

 بستونو تعداد

۲
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

و 
ړ
 ک

ده
ز
و 

ړ
لو

سه
س

مؤ
 /

ت 
ر
زا

و
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۶

 

۰
 

۰
 

۲
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

به په پوهنځي کې 

په ښه کيفيت سره 

څېړنيز تدریس او 

خدماتو تر سره 

 شي
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)        (  پروتوکول غونډه  نېټې په ۱۴۰۳( عمده فعاليتونو لرونکی دی، د شرعياتو پوهنځي  د علمي شورا د       /       /  ۴۴پورته عملياتي پلان چې د )

 کې ثبت او د رایو په یووالي سره  تائيد  شوی دی، صحت لري.

 مولوي حمیدالله غیرت

 د شرعیاتو پوهنځي رئیس او د ستراتېژیک پلان فرعي کمېټې مشر

 

 

 

 

 

 

 

 

 د افغـانستان اسلامي امارت

 لـــوړو زده کـــړو وزارت

 پکتيکا لوړو زده کړو مؤسسه

  شرعياتو پوهنځی
 کمېټهفرعي د ستراتېژیک پلان د تدوین او د هغه له تطبيق څخه د نظارت  
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 عملياتي پلانکال  ۱۴۰۷د شرعياتو پوهنځي د پایلو پر بنسټ د 

ڼه
ګ

 

ې
خ

مو
ي 

صل
ا

 

 شاخص عمده فعاليتونه

ر
دا

مق
ی 

کلن
ا 
ر
ج

 ا
 د

ت
الي

فع
د 

 

يا
ړت

 ا
د

 
بع

نا
 م

ړ
و

 

ل
سؤ

 م
را

ج
 ا
د

 

ت
را

دا
 ا
ر
کا

هم
و 

 ا
نه

تو
ر
زا

و
 

د 
ل
پي
د 

ت 
الي

فع
 

ټه
نې

 

د
 د

ت
الي

فع
 

ی 
پا

ټه
نې

 

يم
سل

 ت
د

 ۍ
ټه

نې
 

فعاليت   يد پلان شو

 مقدار په ربعوار توګه

د اړتيا 

 وړ

 بودجه

 د
د 

ې 
ج

ود
ب

 
يا
ړت

ا
 

او
ل 

لای
د

 
فو

ر
صا

 م
د

 
ح

ر
ش

 

 کتنې پایلې متوقعه

ع
رب

ی 
ړ
وم

ل
 

بع
ر
ه 

هم
دو

 

ر
د

ې
ع
رب

ه 
يم

بع 
ر
ه 

رم
لو

څ
 

( 
ي

اد
ع

ۍ
ان
فغ

ا
)

 

ي
اف
ش

ک
ان

 ( 
ۍ

ان
فغ

ا
)

 
۱ 

يد
ول

 ت
نو

تو
ښ

نو
و 

ي ا
وه

 پ
ود

ا ا
تي
خ

رم
 پ
نو

ړ
څې

د 
 

وړ برخو کې مختلفې د ټولنې په اړتيا 

 علمي څېړنې تر سره کول

د تر سره شوې 

علمي څېړنو 

 شمېر

۱
۲

 
 

بشري، 

مالي او 

ن تخنيکي
دا

تا
س

ا
 

ي 
ص

صو
خ

و 
 ا
ي

رت
ما

ا
ص

خا
ش

 ا
او

ت 
را

دا
ا

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۱
 

۴
 

۳
 

۴
 

۶
۰

۰
۰

۰
 

۰
 

د څيړنيزو 
موادو او ارقامو 

د چمتو کولو 
 مصارف

د ټولنې د ستونزو 

او  لاملونه پېژندل

منطقي حل لارې 

 ورته وړاندې کول

 

۲ 
د هېواد په نورو ملي او بين المللي 

 ژورنالونو کې د علمي مقالو خپرول

د نشر شویو 

۱ مقالو شمېر
۰

 

بشري، 

مالي او 

ن تخنيکي
دا

تا
س

ا
نو 
لو

نا
ر
ژو

د 
 

 
ي

ک
ون

رو
خپ

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
 

۲
 

۲
 

۴
 

۱
۵

۰
۰

۰
 

۰
 

ژور نالونو په 
کې د مقالو د 

نشرولو د فيس 
 مصارف

د څېړنو له پایلو 

څخه به عملا د 

ستونزو په حل کې 

 استفاده وشي

 

 

۳ 

 

 د فزیکي  کتابتون غني کول
د کتابتون د غني 

کولو د پرمختيا 

 فيصدي

۰
٪

۱
۰

بشري  

مالي او 

 تخنيکي

ت
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

و 
ړ
 ک

ده
ز
و 

ړ
لو

 /
ت 

ر
زا

و
سه

س
مؤ

 

۱/
۱/

۷
۱

۴
۰

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۷
۱

۴
۰

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۷
۱

۴
۰

 

٪
۲

۵
 

٪
۲

۵
 

٪
۲

۵
 

٪
۲

۵
 

۲
۰

۰
۰

۰
۰

 

۰
 

د هارډ کتابونو د 
خریداري 
 مصارف

علمي موادو او 

آثارو ته به لاس 

رسي اسانه او 

 چټک شي

 

۴ 

 ،
اد

ج
 ای

تم
س

سي
د 

 ،
ي

ر
هب

ر
و 

ه ا
ر
دا

ا

د 
و 

ل ا
ړ
 و

ځه
من

ه 
لا ل

ام
 ک

اد
س

 ف
د

و 
ين
چ

ر
س

ي 
دات

ای
ع

و 
ي ا

مال

ی
وال

ات
زی

 

 د مشورې، همکارۍ او همغږۍ

 روحيه پياوړې کول

د روحيې 

پياوړې کولو په 

چارو کې 

 پرمختيا فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي
و 

 ا
ک

مي
اډ

اک
ل 

ټو
ل 

ون
س

ر
 پ
ې

ر
دا

ا
 

 د
پوهنځي 
 ریاست

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

د کارونو موثریت 

او مثمریت 

 زیاتېږي

 

 شفافيت او د فساد مخنيوی کول ۵

د فساد د 

مخنيوي په 

چارو کې د 

 پرمختيا فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

و 
 ا
ک

مي
اډ

اک
ل 

ټو
ل

ون
س

ر
 پ
ې

ر
دا

ا
 

... 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

---- 

د فساد مخنيوی به 

د شفافيت سبب 

 وګرځي
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۶ 

 د ډیپلوم او ترانسکریپت

له توزیع کولو څخه عواید لاس ته 

 راوړل

د تر لاسه شوې 

 عوایدو مقدار

۹
۵

۰
۰

۰
بشري  

او 

 تخنيکي

ت
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

ي 
ر
دا

 ا
او

ي 
مال

ت 
ني
او

مع
 ۱/

۱/
۷

۱
۴

۰
 

۲
۸

/
۱

۲
/

۷
۱

۴
۰

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۷
۱

۴
۰

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 ----- 

د مؤسسې عواید به 

 زیات شي
 

 د راپور ورکوونې سيستم پياوړی کول ۷
د راپور ورکولو 

په چارو کې د 

۱ پراخيتا فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

و 
 ا
ک

مي
اډ

اک
ل 

ټو
ل

ون
س

ر
 پ
ې

ر
دا

ا
 

... 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

د چارو ښه نظارت 

او ارزونه به 

 ممکنه شي

 

۸ 

ل
قو

بي
ط

 ت
ب

صا
 ن
ي

تلل
خ

رم
 پ
 د

او
ا 
تي
خ

را
 پ
ب

صا
 ن
د

 

د نصاب له تطبيق او تدریسي چارو 

 څخه دقيق نظارت او ارزونه کول

له تدریس چارو 

څخه د نظارت 

او ارزونې 

 فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

ي 
ع

ر
 ف

ب
صا

 ن
د

ټه
مې

ک
ي  
ځ

هن
پو

د 
ت 

س
یا
ر

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۷

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۷

 

۳
۳

٪
 

۳
۴

٪
 

۳
۳

٪
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

په تدریس کې به د 

نيمګړتياوو 

 مخنيوی وشي

 

۹ 
د نظري زده کړو ترڅنګ عملي تدریس 

 کول

د عملي تدریس 

د تطبيق د 

۱ پراختيا فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

نه
تو

من
رت

پا
دی

 

ي 
ځ

هن
پو

د 
ت

س
یا
ر

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۷

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۷

 

۳
۳

٪
 

۳
۴

٪
 

۳
۳

٪
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

د تدریس او زده 

کړې موثریت به 

 زیات شي

 

۱۰ 
د درسي موادو او لکچرنوټونو چمتو 

 کول

د درسي موادو 

د چمتو کولو د 

 پرمختيا فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

ن تخنيکي
دا

تا
س

ا
و  

ګ
ان
څ

د 
نه

تو
ری

آم
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 
تدریسي بهير به 

  باکيفيته شي

۱۱ 
په درسي او ممد درسي اثار بيا کتنه 

 کول او لازمه اصلاحات پکې را وستل

د درسي موادو 
د بيا کتنې په 
چارو کې د 

۱ پرمختيا فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

ن تخنيکي
دا

تا
س

ا
و  

ګ
ان
څ

د 
نه

تو
ری

آم
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

------ 

د علمي موادو 

نيمګړتياوي به 

 اصلاح شي

 

۱۲ 
 )د پایلو پر بنسټ(  محصل محوره

 تدریسي سيستم پياوړی کول

د محصل 

محوره  تدریس 

۱ د تطبيق فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي
ي 

ع
ر
 ف

ب
صا

 ن
د

ټه
مې

ک
و  

ګ
ان
څ

د 
ه 

ون
یت
ر
آم

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۷

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۷

 

۳
۴

٪
 

۳
۳

٪
 

۳
۳

٪
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

د تدریس او زده 

کړې موثریت به 

 زیات شي
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۱۳ 

 

د تضمين کيفيت پروسې اغېزناک 

تطبيق او د غوره کيفيت باور پاڼې تر 

 لاسه کول

د کيفيت لوړاوي 
پروسې د تطبيق 

د پرمختيا 
۱ فيصدي

۰
۰

٪
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ي 
او

ړ
لو

ت 
في

کي
د 

ه 
يټ
کم

ي 
ع

ر
ف

 

ي 
ځ

هن
پو

د 
ت 

س
یا
ر

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 ۴

۰
۰

۰
۰

 

۰
 

د کيفيت لوړوالي 
اړوند لوازمو او 
تجهيزاتو چمتو 
 کولو مصارف

د کړنو کيفيت او 

اغېزمنتيا به وده 

 وکړي

 

۱۴ 

د 
و 

ل ا
کو

ه 
ون

ز
ر
و ا

ت ا
ر
ظا

 ن
خه

څ
ر 

هي
 ب
ي

ر
دا

و ا
ي ا

س
ری

تد
ه 

  ل
ي

ځ
هن

پو
د 

ل 
کا

ر 
ه

ک
ت 

في
ي

ی؛
او

ړ
لو

 

په د یوولس ګونو معيارونو د تطبيق 

موخه د فرعي  کمېټو فعاليتونه پرمخ 

 وړل

د معيارونو د 
تطبيق د 
پرمختګ 
۱ فيصدي

۰
۰

٪
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ي 
ع

ر
 ف

ې
ول

ټ
ې

ېټ
کم

 

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

د اعتبار پاڼو په 

ترلاسه کولو کې به 

 همکاري وشي

 

۱۵ 

ل د افغاني ټولنې د پرمختيا لپاره بېلا بې

علمي، ټولنيز او کلتوري فعاليتونه 

 پرمخ وړل

د ترسره شوې 
فعاليتونو د 

۱ پرمختيا فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

ن تخنيکي
دا

تا
س

ا
 

نه
دو

ح
وا

ز 
ني
ول

ټ
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

د ټولنې پرمختيا 

کې به ونډه 

 واخيستل شي

 

۱۶ 
په ملي او نړیوالو کنفرانسونو کې ګډون 

 کول

د کنفرانسونو 

۴ شمېر
 

بشري 

او 

ن تخنيکي
دا

تا
س

 ا

جع
را

 م
ند

ړو
 ا

۱/
۱/

۷
۱

۴
۰

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۷
۱

۴
۰

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۷
۱

۴
۰

 

۱
 

۱
 

۱
 

۱
 

۰
 

۰
 ---- 

په ملي او نړیواله 

پرمختيا کې به 

 مرسته وشي

 

۱۷ 
 د اړتيا وړ اداري تجهيزاتو او

 لوازمو چمتو کول

د تجهيزاتو د 
چمتو کولو 

چارو د پرمختيا 
۱ فيصدي

۰
۰

٪
 

بشري، 

مالي او 

 تخنيکي

ي 
ځ

هن
پو

د 
ا

ت
س

یا
ر

 

ي 
ر
دا

 ا
او

ي 
مال

ت 
ني
او

مع
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 ۵
۰

۰
۰

۰
۰

 

۰
 

د اداري 
او تجهيزاتو 

چمتو کولو 
 مصارف

اداري چارې به له 

خڼډ او ځنډ پرته تر 

 سره شي

 

۱۸ 
د محصلانو لپاره تقویتي برنامې 

 دایرول

د دایر شوې 

تقویتي برنامو 

 شمېر

۵
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

و 
ر
چا

ي 
لم

ع
ت

ني
او

مع
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۷

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۷

 

۲
 

۲
 

۱
 

۰
 

۱
۵

۰
۰

۰
 

۰
 

د قرطاسيې، 
خوراکي توکو او 
 څښاک مصارف

د محصلانو 

مهارتونه به وده 

 وکړي

 

۱۹ 
 د محصلانو لپاره د دعوت او ارشاد

 اصلاحي برنامې دایرول

د دایر شوې 

اصلاحي برنامو 

 شمېر

۴
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي
ه 

ون
یت
ر
آم

و 
ک

ان
څ

د 
 

ت
س

یا
ر
  

ي
ځ

هن
پو

د 
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۷

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۷

 

۲
 

۱
 

۱
 

۰
 ۹
۰

۰
۰

 

۰
 

د قرطاسيې، 
خوراکي توکو او 
 څښاک مصارف

د محصلانو د 

اصلاح په برخه 

 کې به مرسته وشي
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۲۰ 
 د محصلانو لپاره تشویقي برنامې او

 فرهنګي محافل دائرول

د دایر شوې 

فرهنګي محافلو 

 شمېر

۲
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

و 
ر
چا

ي 
ګ

هن
ر
 ف

د
ټه

مي
 ک

ي
ع

ر
ف

 

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۷

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۷

 

۱
 

۰
 

۱
 

۰
 

۱
۰

۰
۰

۰
 

۰
 

د قرطاسيې، 
خوراک او 

 جایزو مصارف

محصلانو روحيه د 

به لوړه او اوچته 

 شي

 

۲۱ 

يا
خت

رم
 پ
او

ی 
وال

ه 
ښ

و 
ړ
 ک

ده
ز
ي 

ک
ني
رو

کت
 ال

د
 

د الکترونيکې زده کړو په اساس 

 تدریس او زده کړې ترویج کول

د الکترونيکي 

زده کړو د 

۱ انکشاف فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري، 

مالي او 

 تخنيکي

ې 
او

ړ
لو

ت 
في

کي
د 

ه 
يټ
کم

ي 
ع

ر
ف

ت  
س

یا
ر
ی 

ځ
هن

پو
د 

نه
تو

ری
آم

ګو
ان
څ

د 
و 

ا
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۹/

۱
۴

۰
۷

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۷

 

۳
۳

٪
 

۳
۴

٪
 

۳
۳

٪
 

۰
 

۷
۰

۰
۰

۰
 

۰
 

د الکترونيکي 
وسایلو د چمتو 
 کولو مصارف 

د تدریس او زده 

کړې موثریت به 

 زیات شي

 

۲۲ 
د الکترونيکي زده کړو په اړه علمي 

 سمينارونه او برنامې دایرول
۲ د برنامو شمير

 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ه 
زد

ي 
ک

ني
رو

کت
 ال

د
ه 

يټ
کم

ي 
ع

ر
 ف

ړو
ک

ت  
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۰
 

۱
 

۱
 

۰
 ۵
۰

۰
۰

 

۰
 

د قرطاسيې، 
خوارک او 

 څښاک مصارف

الکترونيکي زده د 

کړو په تطبيق کې 

به اسانتيا رامنځ ته 

 شي

 

 د ډیجيټلي کتابتون ته انکشاف ورکول ؛  ۲۳
د سافټ کتابونو 
او مقالو د چمتو 
۵ کولو فيصدي 

۰
٪

 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

ي 
ر
دا

 ا
او

ي 
لم

ع
نه

تو
ني
او

مع
و 

ر
چا

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۰
 ۲

۵
٪

 

۲
۵

٪
 

۰
 

۵
۰

۰
۰

۰
 

۰
 

د سافټ کتابونو، 
علمي مقالو او 

سافټ ویرونو او 
کمپيوترونو د 

خریداري 
 مصارف

علمي موادو ته به 

لاس رسی اسانه او 

 چټک شي

 

 سيستم تطبيقول HEMISد  ۲۴
د سيستم د 

تطبيق د پرمختيا 
۱ فيصدي 

۰
۰

٪
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ت 
ری

دی
 م

ي
س

ری
تد

و 
ک
ان
څ

د 
و 

ا
ه 

ون
یت
ر
آم

 

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

د سيستم په تطبيق 

سره به شفافيت 

 زیات شي

 

۲۵ 

و 
ت ا

مي
 ک

ړو
غ

ي 
ر
اد

 ک
او

و 
دان

من
ر
کا

د 

ل
ړو

لو
ت 

في
ر
ظ

 

د استادانو او کارمندانو لپاره د ظرفيت 

لوړاوي لنډ مهاله برنامې )سمينارونه، 

ورکشاپونه او نور علمي محافل( 

 دائرول

د ظرفيت 

لوړاوي لنډمهاله 

دایر شوې 

 برنامو شمېر

۵ 
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

ي 
ر
دا

 ا
او

ي 
لم

ع
نه

تو
ني
او

مع
و 

ر
چا

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۱
 

۱
 

۱
 

۲
 

۲
۵

۰
۰

۰
 

۰
 

د قرطاسيې، 
خوراکي توکو او 
 څښاک مصارف

د استادانو او 

کارمندانو 

 مهارتونه لوړېږي

 

۲۶ 

د ظرفيت لوړاوي لنډ مهاله برنامو 

)سمينارونو، ورکشاپونو او نورو علمي 

 محافلو( ته استادان او کارمندان

 معرفي کول

د ظرفيت 
لوړاوي لنډمهاله 

برنامو ته د 
معرفي شوی 
استادانو او 

 کارمندانو شمېر

۵
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ت
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

ي 
لم

ع
ي 

ر
دا

 ا
او

نه
تو

ني
او

مع
و 

ر
چا

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۱
 

۱
 

۲
 

۱
 

۲
۰

۰
۰

۰
 

۰
 

د سفریې 
 مصارف

د استادانو او 

کارمندانو 

 مهارتونه لوړېږي

د دا ډول برنامو 
د شتون په 

صورت کې به 
دا فعاليت تر 

 سره کېږي
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۲۷ 

 د ظرفيت لوړاوي اوږد مهاله برنامو

)د ماستري او دوکتورا برنامو( ته د 

 استادانو او کارمندانو معرفي کول

د ظرفيت 
لوړاوي اوږد 

مهاله برنامو ته 
د معرفي شوی 

استادانو او 
 کارمندانو شمېر

۲
  
 

بشري 

او 

 تخنيکي

نه
تو

ری
آم

و 
ګ

ان
څ

د 
 

ې 
ک

ون
کو

ر
 و

س
ر
بو

نه
دو

ها
 ن
او

ع 
ج

را
 م

۱/
۱/

۷
۱

۴
۰

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۷
۱

۴
۰

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۷
۱

۴
۰

 

۱
 

۱
 

۰
 

۰
 

۰
 

۰
 ----- 

د استادانو او 

کارمندانو تحصيلي 

 سویه به لوړه شي

د بورسونو او د 
استادانو د 

بریاليتوب په 
صورت کې به 
دا کار تر سره 

 شي

  ۲ رېد بستونو شم د موجوده خالي بستونو ډکول ؛ ۲۸
 

بشري 

او 

 تخنيکي

نه
تو

ری
آم

و 
ګ

ان
څ

د 
 

ت
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۰
 

۱
 

۱
 

۰
 

۰
 

۰
 

----- 

د تدریس په برخه 

کې به ستونزې حل 

 شې ؛

 

۲۹ 

د استادانو او کارمندانو لپاره د دعوت 

او ارشاد اصلاحي برنامې په لاره 

 اچول

د دایر شوې 

اصلاحي برنامو 

 شمېر

۲
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ي 
ځ

هن
پ،

د 
ت 

س
یا
ر

 

ت
س

یا
ر
ې 

س
س

مؤ
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۰
 

۱
 

۱
 

۰
 ۴
۰

۰
۰

 

۰
 

د قرطاسيې، 
توکو او خوراکي 

 څښاک مصارف

امربالمعروف او 

نهی عن المنکر به 

 تر سره شي

... 

۳۰ 

و 
ن ا

وی
تد

 ،
ل

دی
تع

و 
ح

وای
و ل

و ا
ون

مل
لع

زا
ر
ط

ي 
خل

دا
د 

ې 
س

س
مؤ

د 

ق
بي
ط

ت
 

د داخلي طرزالعملونو او لوایحو پر 

وخت تطبيق کول او د اړتيا په مهال د 

 هغو تعدیل

د طرزالعملونو 

لوایحو د او 

تعدیل او پر 

وخت تطبيق 

 فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

ې 
ګ

ان
څ

و 
 ا
نه

تو
ری

دی
م

 

ت
س

یا
ر
  
ي

ځ
هن

پو
د

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

----- 

د ستونزو او 

مسؤليتونو د راجع 

کيدلو مخنيوي به 

 وشي

 

۳۱ 
 د کاغذ پرانۍ مخنيوی کول او

 چاري کمپيوتري کول

د کمپيوتري 
کولو چارو د 
۱ پرمختيا فيصدي

۰
۰

٪
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ې
ګ

ان
څ

و 
 ا
نه

تو
ری

دی
م

 

ت
س

یا
ر
  
ي

ځ
هن

پو
د

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۰
 

۰
 

---- 

په کارونو کې به 

ته چټکتيا رامنځ 

 شي

 

۳۲ 
په چارو کې مؤثریت او مثمریت 

 زیاتول

د چارو په 

موثره او مثمره 

کولو کې د 

 پرمختيا فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري، 

مالي او 

 تخنيکي
ې

ګ
ان
څ

و 
 ا
نه

تو
ری

دی
م

 

ت
س

یا
ر
  
ي

ځ
هن

پو
د

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 ۵

۰
۰

۰
۰

 

۰
 

د اړتيا وړ 
چمتو تجهيزاتو د 

 کولو مصارف

کارونه به د وخت 

او منابعو په لږ 

لګښت سره تر 

 سره شي
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۳۳ 
د مدیریتي سيستم او پروسو پياوړي 

 کول

د مدیریتي 
سيستم د پياوړتيا 

۱ فيصدي
۰

۰
٪

 

بشري، 

مالي او 

 تخنيکي

ې
ګ

ان
څ

و 
 ا
نه

تو
ری

دی
م

 

ت
س

یا
ر
  
ي

ځ
هن

پو
د

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 ۵

۰
۰

۰
۰

 

۰
 

د مدیرانو د اړتيا 
وړ تجهيزاتو 
چمتو کولو 

 مصارف

مدیریتي کفایت به 

  وده وکړي

۳۴ 

خ
را

 پ
او

ی 
وال

ه 
ښ

و 
ک

ړی
 ا
 د

ره
س

و 
ون

اد
نه

و 
ک

مي
اډ

اک
ر 

غي
و 

و ا
ک

مي
اډ

اک
ه 

  ل
ل

کا
ر 

ه
د 

و 
ا ا

تي

ل؛
ست

خي
ه ا

نډ
 و

ې
 ک

يا
خت

رم
 پ
په

ې 
ولن

ټ
 

نه لاسليکول او د همکارۍ هوکړه ليکو

 له نورو نهادونو سره

 د اړیکو پراختيا

د لاسليک شوي 
هوکړه ليکونو 

۳ شمېر
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

نه
دو

ها
 ن
ند

ړو
ا

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۰
 

۱
 

۱
 

۱
 ۳
۰

۰
۰

 

۰
 

د اړیکي نيولو 
او سفریو 
 مصارف

د نورو له تجاربو 

او همکاریو څخه 

 به استفاده وشي

 

۳۵ 

له اسلامي، روغتيایي، فرهنګي، ټولنيز 

او اقتصادي نظره د مخدره توکو د 

زیانونو په اړه د عامه پوهاوي 

 پروګرامونه په لاره اچول

د عامه پوهاوې 

په لاره اچول 

شویو 

پروګرامونو 

 شمېر 

۲
 

بشري 

او 

 تخنيکي

نه
تو

ری
آم

و 
ګ

ان
څ

د 
ت  

س
یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۰
 

۱
 

۰
 

۱
 

۰
 

۰
 

---- 

د مخدره موادو د 

مخنيوي انګيزه به 

 ایجاد شي

 

۳۶ 
 د مخدره موادو د زیانونو په اړه

 سمينارونه او کنفرانسونه دایرول

له مخدره موادو 
سره د مبارزې 
په اړه د دایر 

شویو سمينارونو  
او کنفرانسونو 

 شمېر

۲
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

ت
ني
او

مع
ي 

لم
ع

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۰
 

۱
 

۰
 

۱
 

۰
 

۱
۰

۰
۰

۰
 

د قرطاسيې، 
خوراک او 

 څښاک مصارف

د مخدره توکو 

زیانونه به روښانه 

 او واضيح شي

 

۳۷ 

پوهنځي په د  ،د فساد پر وړاندې مبارزه

کمېټه فرعي سطح د نظم او دسپلين 

او د ول/ شکایاتو ته رسيدګې کول ایجاد

 فساد مخنيوي.

د حل شوي 
 شکایتونو شمېر

۱
۰

۰
٪

 

ري بش

او 

 تخنيکي

ن 
پلي

س
 د

او
م 

ظ
 ن
د

ټه
مي

 ک
ي

ع
ر
ف

 

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۴/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۶/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۹

/
۶/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

۲
۵

٪
 

 ۰
 

----- 

ترڅو شفافيت 

تأمين، ستونزي 

حل او قوانين، 

لایحې او مقررې 

 تطبيق شي

 

۳۸ 

د چاپېریال ساتنې په اړه دیني، 

روغتيایې او نور پيغامونه، خبرتياوې 

 او خبرونه خپرول

د خبرتياوو او 
۲ پيغامونو شمير

 

بشري 

او 

 تخنيکي
ي 

ګ
هن

ر
 ف

د
ټه

مې
 ک

ي
ع

ر
وف

ر
چا

ت  
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۹

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۰
 

۱
 

۱
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

د چاپېریال په 

پاکوالي کې به 

 همکاري وشي
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۳۹ 
 د چاپېریال ساتنې په اړه سمنيارونه

 دایرول ؛

د چاپېریال 

ساتنې په اړه د 

دایر شوې 

 برنامو شمېر

۲
 

بشري 

او 

 تخنيکي

ې 
تن
سا

ل 
یا
ر
پې
چا

د 
ټه

مې
ک

 

و 
ر
چا

و 
لان

ص
ح

م
ت

ني
او

مع
 

۱/
۴/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۹/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۷

 

۰
 

۱
 

۱
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

چاپېریال په د 

پاکوالي کې به 

 همکاري وشي

 

۴۰ 
 د معلول وګړو په پياوړتيا کې

 همکاري کول

د معلولينو د 

پياوړي کولو په 

چارو کې د 

 پرمختيا فيصدي

۱
۰

۰
٪

 

بشري 

او 

 تخنيکي

ت 
س

یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

ت
س

یا
ر
ې 

س
س

مؤ
د 

 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۹/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۷

 

۳
۳

٪
 

۳
۴

٪
 

۳
۳

٪
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

د معلولينو د 

پياوړي کولو سبب 

 ګرځي

د معلول 
محصلينو د 
شتون په 

 صورت کې

۴۱ 
د پوهنځي  د بروشور جوړول او 

 چاپول

د چاپ شوي 

بروشورونو 

۲ شمېر
۰

۰
 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

و 
ر
چا

ي 
ګ

هن
ر
 ف

د
ټه

مي
 ک

ي
ع

ر
ف

ي  
ر
دا

 ا
او

ي 
مال

ت
ني
او

مع
و 

ر
چا

 

۳/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۹

/
۳/

۱
۴

۰
۷

 

۳
۰

/
۳/

۱
۴

۰
۷

 

۰
 ۱

۰
۰

 

۰
 ۱

۰
۰

 ۱
۰

۰
۰

 

۰
 

د بروشورونو د 
 چاپ مصارف

د لنډو معلوماتو 

خپرولو وسيله به 

 شتون ولري

 

 د پوهنځي  د کتلاګ جوړول او چاپول ۴۲
د چاپ شوي 

۵ کتلاګونو شمېر
۰

 

بشري 

مالي او 

 تخنيکي

و 
ر
چا

ي 
ګ

هن
ر
 ف

د
ټه

مي
 ک

ي
ع

ر
ف

ي  
ر
دا

 ا
او

ي 
مال

ت
ني
او

مع
و 

ر
چا

 

۱/
۴/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۹

/
۶/

۱
۴

۰
۷

 

۳
۰

/
۶/

۱
۴

۰
۷

 

۰
 

۰
 

۰
 ۵

۰
 ۵

۰
۰

۰
 

۰
 

د کتلاګ چاپولو 
 مصارف

د جامع معلوماتو 

خپرولو وسيله به 

 شتون ولري

 

۴۳ 

و 
ړ
 ک

ده
ز
و 

ړ
لو

س 
لا

ه 
لان

اد
ع

ه 
ت

د 
و 

 ا
ی

س
ر

د 
و 

ون
اد

عد
ست

ا

و 
 ا
ې

ود

ه 
ر
پا
 ل
يا
خت

رم
پ

د 
ه 

 ت
نو

لا
ص

ح
م

ه 
ض

ر
ع

و 
ات
دم

خ

ل
کو

 

 

د نيمه لوړو زده کړو لرونکي 

 محصلان

)د مدارسو او دارالعلومونو  فارغان( 

 جذبول

د نوموړیو 
۳ محصلانو شمير 

۰
 

بشري 

او 

ری تخنيکي
ي 

ځ
هن

پو
د 

ت 
س

ا
 

و 
ر
چا

و 
لان

ص
ح

 م
د

ت 
ني
او

مع
 

۱/
۴/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۹

/
۹/

۱
۴

۰
۷

 

۳
۰

/
۹/

۱
۴

۰
۷

 

۰
 ۳

۰
 

۰
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

د نيمه لوړو زده 

کړو لرونکې 

محصلانو ستونزه 

 به حل شي

 

۴۴ 

 

لوړو زده  له د استادانو شمېر زیاتول.

د استادانو د  څخهکړو محترم وزارت 

 غوښتنه کول ؛نوي تشکيل 

د نویو غوښتل 

شویو  کادرې 

 بستونو تعداد

۲
 

بشري 

او 

 تخنيکي
ت 

س
یا
ر
ي 

ځ
هن

پو
د 

 

و 
ړ
 ک

ده
ز
و 

ړ
لو

سه
س

مؤ
 /

ت 
ر
زا

و
 

۱/
۱/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۰

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۲
۸

/
۱

۲
/

۱
۴

۰
۷

 

۰
 

۰
 

۲
 

۰
 

۰
 

۰
 

---- 

به په پوهنځي کې 

په ښه کيفيت سره 

تدریس او څېړنيز 

خدماتو تر سره 

 شي
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)        (  پروتوکول غونډه  نېټې په ۱۴۰۳( عمده فعاليتونو لرونکی دی، د شرعياتو پوهنځي  د علمي شورا د       /       /  ۴۴پورته عملياتي پلان چې د )

 کې ثبت او د رایو په یووالي سره  تائيد  شوی دی، صحت لري.

 مولوي حمیدالله غیرت

 شرعیاتو پوهنځي رئیس او د ستراتېژیک پلان فرعي کمېټې مشرد 
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 ؛ د ستراتیژیک پلان د ستراتیژیو اجرا یا پلي کول

 ؛ لومړی: د اجرا لپاره زمينه برابرول

اتيژیو رستاتيژیو د اجرا لپاره زمينه برابره کړي ده چې د سترن د پلااتيژیک سترد شرعياتو پوهنځي  

 ؛ه کيږيسرې برخو کې کړنې ترلاندد اجرا لپاره به په 

 

 ؛ علمي څېړنو ته د پراختیا ورکولو برنامه -۱

 شرعياتو پوهنځی علمي څېړنو ته د پراختيا ورکولو لپاره له لاندې کړنلارو څخه ګټه اخلي:

 ې چاپول؛خپرول او په ملي او نړیوالو علمي او څېړنيزو مجلو )ژورنالونو( کد علمي څېړنو ډېرول،  (1

 د استادانو لخوا لوړو زده کړو وزارت ته د تائيد لپاره د تحقيقي پروپوزلونو ليږل؛  (2

پروسه  د ځانګړو روزنيزو پروګرامونو له لارې ټولو استادانو ته د څېړنې اهميت او په تدریسي (3

 چارې ښودل؛ کې د هغې د ترویج لارې

د علمي څېړنې د روش پوهنې په تړاو روزنيزې برنامې دائرول او د پوهنځي ټول اکاډميک  (4

 ړي؛کپرسونل اړ ایستل، چې د دغو روزنيزو پروګرامونو محتویات په خپلو څېړنيزو پروژو کې تطبيق 

روزل شوي استادان به مکلف وي ترڅو محصلانو ته وروښيې، چې په څه ډول خپلې صنفي  (5

نيزو روژې، سيمينارونه، ګروپي کنفرانسونه، مونوګرافونه او نورې زده کړیيزې پروسې د نویو څېړپ

ګټه  مېتودونو په مرسته ترسره کړي او له دې لارې علمي څېړنې او له نړیوالو څېړنيزو پایلو څخه

 اخيستنه په ټوله تحصيلي پروسه کې دود او عام کړي؛

 لارې موندل؛ر سره کول او هغو ستونزو ته مناسبې حلد ټولنې پر اساسي ستونزو څېړنې ت (6

ی، دهر هغه علمي کادر غړی چې پوهنيار او یا له هغه څخه لوړه علمي رتبه ولري، په دې اړ  (7

الې هم چې هر کال لږ تر لږه یوه څېړنيزه علمي مقاله وليکي. د اړتيا په صورت کې ډېرې څېړنيزې مق

 ليکلای شي.

او  په پام کې لري، چې په چارو کې نوښتګر استادان وستایيپوهنځی شرعياتو د دې سربېره د  (8

او  د پوهنځي  په چاپېریال کې داسې شرایط اماده کړي چې تخليق په کې د یوه ارزښت په توګه عام

وهڅول شي. د پوهنځي رهبري به د مؤسسې د رهبرې په همکاري د نوښتګرو استادانو او مبتکرو 

و هر مادي امکانات برابروي او په دې لاره کې به د هغوی ملاتړ کوي ا محصلانو لپاره تر خپل وسه

 سمستر به د ممتازو استادانو او محصلينو لپاره د ستاینې غونډې نيول کېږي. 

 

 نګو ایجاد ؛د هیواد او سیمي اړتیا ته په کتلو ددوو ) اسلامي ثقافت ، عقیدې او فلسفې ( څا  -۲

 

 د ګړړنلاره ؛اد ثقافت اسلامي څانګې د ایج-۱

 د هېواد د شرایطو او ضرورتونو او د نړۍ د پرمختيا سره سم د منلي نصاب جوړول؛ (1

 د څانګې د عملي کارونو لپاره د امکاناتو برابرول؛ (2

 د څانګې لپاره د نصاب سره سم د تدریسي خونو او موادو چمتو کول.  (3

 ؛ سره اجراات تر سره کولد لوړو زده کړو د وزارت د لایحې او مقرراتو په نظر کې نيولو  (4

 

 

 عقيدې او فلسفې څانګې د ایجاد کړنلاره ؛ د-۲

 د هېواد د شرایطو او ضرورتونو او د نړۍ د پرمختيا سره سم د منلي نصاب جوړول؛ (1
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 د څانګې د عملي کارونو لپاره د امکاناتو برابرول؛ (2

 د څانګې لپاره د نصاب سره سم د تدریسي خونو او موادو چمتو کول ؛ (3

 للوړو زده کړو د وزارت د لایحې او مقرراتو په نظر کې نيولو سره اجراات تر سره کود   (4

 

 د الکترونیکي زده کړو د پیاوړتیا برنامه ؛ -۳

مېرل دا چې معلوماتي ټکنالوژي په نني عصر کې د زده کړه یيزو بنسټونو یو له عمده عناصرو څخه ش

سره بلدتيا  سټاف له معلوماتي ټکنالوژي څخه د استفادې کېږي، بناءً باید د پوهنځي ټول اداري او کادري

کړای ولري او په خپلو ورځنيو کارونو او د زده کړې او تدریس په برخه کې ورڅخه سالمه استفاده و

خه کار څشي. د دې لپاره چې له معلوماتي ټکنالوژي څخه سالمه استفاده وکړای شو  له لاندې کړنلارو 

 اخلو:

 څخه استفادهله کمپيوټر ليب  .1

 له الکترونيکي کتابخانې څخه استفاده .2

ليب  ټول هغه محصلان چې کمپيوټر یا تعليمي ټکنالوژي مضامين لري، خپلې زده کړې به په کمپيوټر 

 ي.کې ترسره کوي چې پدې وخت کې به د کمپيوټر او معلوماتي ټکنالوژي عملي مهارتونه ترلاسه کو

ظر کې نيول .  اړتيا ته په کتو د استادانو لپاره د لنډمهاله ظرفيت لوړونې روزنيز پروګرامونه په ن۳

اده کېږي؛ ترڅو په راتلونکې کې په تدریس او څېړنيزو چارو کې له معلوماتي ټکنالوژي څخه استف

 وکړي. 

 

 د ظرفیت  لوړونې برنامې ؛ -۴

ګامونه  ه اړینه دی، چې د ظرفيت لوړونې په برخه کې پراخد شرعياتو پوهنځي د ښه او لا پرمختګ لپار

ندنيو او اړین کارونه ترسره شي. یاد هدف ته درسېدو په موخه د پوهنځي د ظرفيت لوړونې چارې په لا

 برخو وېشل شوېدي.

را دان د دوکتود تضمين کيفيت په برخه کې د درېيم پړاو د ترلاسه کولو لپاره باید استا: دوکتورا پروګرام

شوې دی  پروګرامونو ته واستول شي. دا چې د شرعياتو پوهنځي د ټولو استادانو سویه په ماسټرې تثبيت

رعياتو نو کولای شې چې دینې جامعاتو او یاهم پوهنتونونو ته د دوکتورا لپاره ولاړ شې ؛ بناء د ش

لاندې  وګرام واستوې .استادان د دوکتورا پر ٪۳۰پوهنځی به په راتلونکې پنځو کلونو کې لږ تر لږه 

 کړنلاره د کلونو په تفکيک سره د موجوده ماستر استادانو لپاره ټاکل شوې ده. 

 فيصدو ته لوړول؛  ٪۸ل کال کې د دوکتورا تحصيلي سویې ته د استادانو کچه ۱۴۰۳په  .1

 فيصدو ته لوړول؛ ٪۸ل کال کې د دوکتورا تحصيلي سویې ته د استادانو کچه ۱۴۰۴په  .2

 فيصدو ته لوړول؛ ٪۱۶کال کې د دوکتورا تحصيلي سویې ته د استادانو کچه ل ۱۴۰۵په  .3

 فيصدو ته لوړول؛ ٪۲۴ل کال کې د دوکتورا تحصيلي سویې ته د استادانو کچه ۱۴۰۶په  .4

 فيصدو ته لوړول. ٪۳۲ل کال کې د دوکتورا تحصيلي سویې ته د استادانو کچه  ۱۴۰۷په  .5

 

، څېړنيزو، شرعياتو پوهنځي ټول استادان دې ته اړتيا لري چې په علميد : لنډ مهاله روزنیز پروګرامونه

دانو د پيداګوژیکو او اداري برخو کې یې مهارتونه لوړ شي. د دې تر څنګ د نویو استخدام شویو استا

ستادان په ظرفيت لوړونې لپاره باید په دوامداره توګه هڅه وشي، چې په راتلونکو پنځو کلونو کې ټول ا

مي ظرفيت ې د ننه او له هغه څخه بهر لنډ مهاله پروګرامونو ته معرفي شي، تر څو د هغوی د علهېواد ک

ګرامونو کچه لوړه شي. شرعياتو پوهنځی له خوا د مؤسسې د ریاست په همکارې  د لنډمهاله روزنيزو پرو

 لپاره د اړتيا په صورت کې باید لاندې پروګرامونه په پام کې ونيول شي:

 لپاره د اکاډميکې ليکنې د زدکړې په موخه د روزنيزو پروګرامونو نيول؛ د استادانو  .1
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 ورکشاپونو دایرول؛ OBE-SCLد استادانو لپاره د  .2

 د استادانو لپاره د ليډرشيپ او منجمنټ زدکړې په موخه د روزنيزو پروګرامونو جوړول؛ .3

 په برخه کې د روزنيزو پروګرامونو جوړول؛ ICTد استادانو لپاره د  .4

 استادانو ته د کيفيت لوړولو په اړه د پوهاوي روزنيزو پروګرامونو جوړول؛ .5

 استادان انګليسي ژبې کورسونه آماده کول؛ .6

 ؛د استادانو لخوا په فيلوشيپ پروګرامونو کې د پوره ونډې اخيستنې لپاره شرایط اماده کول .7

 کورسونو نيول؛استادانو ته د نصاب د بياکتنې د مهارت زده کولو لپاره لنډ روزنيزو  .8

 استادانو ته د معياري درسي موادو د تهيه کولو د مهارت روزنيزو پروګرامونو نيول؛ .9

 او نورو احصائيو سافټ وېرو کارولو روزنيزو ورکشاپونه نيول؛  SPSSاستادانو ته د  .10

 استادانو ته د څېړنې مېتودونو سره د بلدتيا او کارولو روزنيزو ورکشاپونه نيول؛ .11

 

د  په عمومي ډول د شرعياتو پوهنځی  به: تدریسي کارکونکو )مدیرانو( ظرفیت لوړونهد اداري او 

تو سره اداري او تدریسي کارکوونکو لپاره لنډمهاله روزنيز ورکشاپونه د دوی د دندو لایحې ته په ک

وسي، دایرکړي، تر څو د ادارې مامورین په ورځنيو کارونو کې د ستونزو سره لاس او ګریوان و نه ا

 چې عبارت دي له: 

 د اداري مراسلاتو او تحریراتو لپاره د روزنيزو پروګرامونو دایرول؛ .1

 د دوسيه بندۍ او اسنادو ځای پرځای کولو مهارت زدکړې په موخه د روزنيزو  پروګرامونو .2

 دایرول؛

 د دفتري مهارتونو په اړه د روزنيزو پروګرامونه دایرول؛ .3

 وزنيزو پروګرامونو دایرول؛د وخت د مدیریت او تنظيم په اړه د ر .4

 د پلان جوړونې د روزنيزو پروګرامونو دایرول؛ .5

 د راپور ليکلو لپاره د روزنيزو پروګرامونو دایرول؛ .6

 د معلوماتي ټکنالوژي څخه د ګټې اخيستنې او برېښنایي حکومتولۍ د روزنيزو پروګرامونو .7

 دایرول؛

 روزنيزو پروګرامونو دایرول؛ اداري کارکوونکو ته د اداري او کاري اخلاقو په اړه د .8

 

 په ملي او بین المللي سطح د پوهنځي  فعالیتونه ؛ -۵

ا کړي. تحصيلي مراکز داسې ملي بنسټونه دي، چې باید په ملي او بين المللي قضایاوو کې خپل رول اد

وده او د تحصيلي مراکزو له استادانو څخه هر وخت دا توقع کېږي، چې په ملي او بين المللي سطح موج

خه کړي. پدې بررا پيدا کېدونکو ستونزو څېړنې ترسره کړي او علمي او منطقي حل لارې ورته پيدا 

رسره کې له استادان اړ دي چې خپلې څېړنيزې همکارۍ ونه سپموي او د لاندې کړنلارې سره سم عمل ت

 کړي.  

ې ستونزو د څانګو په سطحه به د ټولنې اړونده ستونزې د استادانو له لوري په ګوته کېږي او د د .1

 ؛په اړه به څېړنې ترسره کوي او علمي حل لارې به ورته پيدا کوي

محصلينو ته به داسي څېړنيزې پروژې ورکول کېږي چې د ټولنې موجوده ستونزو ته پکې حل  .2

 لارې را ولټول شي؛

لې ليکې په ملي سطح دایرېدونکو کنفرانسونو کې به د پوهنځي د اړوند څانګو استادان څېړنيزې مقا .3

 او په یاد کنفرانسونو کې به یې وړاندې کوي؛
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 سره د همکاریو د هوکړه ليکونو لاسليک کول ؛ له ولایتې او خارجي اداراتو .4
 

 

 ؛د ستراتیژیک پلان د ستراتیژیو نظارت او ارزونه 

 د ستراتيژیک پلان د تطبيق د ارزونې د شاخصونو ټاکنه – ۱

رېيم قدم د شرعياتو پوهنځی  د خپل پنځه کلن ستراتېژیک پلان له تدون وروسته هغه تطبيق کوي او په د

کې  څخه نظارت او ارزونه تر سره کوي. د نظارت او ارزونې لپاره باید په پيلکې د هغه له اجرا 

شاخصونه شتون ولري چي دغه شاخصونه په عملياتي پلان کې د ځای پر ځای شوي فعاليتونو د 

ه جاري شاخصونو او د استادانو او کارمندانو د ارزونې د فورمونو له مخې ټاکل کېږي. دغه ارزونه پ

ۍ ېږي او په پاې کي د ټاکل شوي چکلست له مخې چي له دې پلان سره ضم ده په کلنتوګه تر سره ک

م نيونه توګه د پلان ټول تطبيق تر ارزونې لاندي نيول کېږي او بيا د ارزونې د پایلو په اساس تصمي

ې د یکېږي. ارزونه او نظارت د پلان د موثر تطبيق لپاره ډېر اړین دي او د نه شتون په صورت کې 

 ن له تطبيق څخه د غوره پایلې د لاس ته راوړلو توقع نه شي کېدلای.پلا

 د انساني عواملو د کړنې سنجش – ۲

او  د ستراتېژیک پلان له تدوین وروسته د هغه تطبيق او د تطبيق په جریان کې له هغه څخه نظارت

روسته د ونو له ټاکنې ارزونه اړینه دی. د نظارت او ارزونې تر سره کولو لپاره د شاخصونو او معيارو

ېټه ټاکلي شرعياتو پوهنځي د ستراتېژیک پلان د تدوین او د هغه له تطبيق څخه د نظارت لپاره لاندې کم

 دی:

 په کمېټه کې د ګډونوال موقف د بست له نظره د ګډونوال موقف د کمېټې د ګډونوال نوم او تخلص ګڼه

 رئيسد کمېټې  )د پوهنځي رئيس( مولوي حميدالله غيرت ۱

 د کمېټې منشي  () د فقه او قانون څانګې استاد ن پوهنيار رحمت الله وفا ۲

 د کمېټې غړی ) د تعليمات اسلامي څانګې آمر( ن پوهنيار محمد انور غفاري  ۳

 د کمېټې غړی )د فقه اوقانون څانګې آمر( ن پوهنيار نقيب الله زاهد  ۴

 د کمېټې غړی (او قانون څانګې استاد ) د فقه نوماند پوهنيار صبغت الله حقيار ۵

 

 

ن د د ستراتېژیک پلان پورته کمېټه د کال د هرې ربعې له پای ته رسيدلو سره سم د ستراتيژیک پلا

ې په تطبيق شواهد د وروستيو اصولي کړنو په موخه را ټولوي او په هر کال کې یو ځل د وروستۍ ربع

 راتېژیکپای کې د چک لست له مخې د ستراتيژیک پلان له تطبيق څخه ارزونه تر سره کوي او د ست

 پلان د تطبيق راپور چمتو کوي. 

 



 

 

 
72 

 ضمایم

 د کلنۍ ارزونې چک لست د تطبيق د ستراتېژیک پلان

ڼه
ګ

 

 مقاصد

 (عمده فعاليتونه)

د فعاليت د اندازه 
 کولو شاخص

ر
دا

مق
ی 

شو
ن 

لا
 پ
ی

کلن
ت 

الي
فع

د 
 

  يشو اجراد 

فعاليت مقدار په 

 ربعوار توګه

ت
الي

فع
د 

  
ی

کلن
 

ی
شو

را 
ج

ا
 

ر
دا

مق
 

ت
الي

فع
ه 

ل
 

ې 
شو

ه 
س

لا
ر
 ت
خه

څ

له
ای
پ

 

ې
 ک

ل
کا

ه 
 پ
ګ

خت
رم

 پ
ت

الي
فع

د 
 

ت
ما

دا
اق
ي 

ح
لا

ص
ا

 

ت
ما

دا
اق
ي 

ح
لا

ص
ا

 

 کتنې

او د نه اجرا 

 دلایل

بع
ر
ی 

ړ
وم

ل
 

بع
ر
ه 

هم
دو

 

ر
د

ې
بع

ر
ه 

يم
بع 

ر
ه 

رم
لو

څ
 

۱ 

د ټولنې په اړتيا وړ برخو 

کې مختلفې علمي څېړنې تر 

 سره کول

د تر سره شوې علمي 

 څېړنو شمېر

          

۲ 

د هېواد په نورو ملي او بين 

المللي ژورنالونو کې د 

 علمي مقالو خپرول

 د نشر شویو مقالو شمېر

          

 د فزیکي  کتابتون غني کول ۳
د کتابتون د غني کولو د 

 پرمختيا فيصدي
          

۴ 

د مشورې، همکارۍ او 

 همغږۍ

 روحيه پياوړې کول

د روحيې پياوړې کولو 

 په چارو کې پرمختيا

 فيصدي

          

۵ 
شفافيت او د فساد مخنيوی 

 کول

د فساد د مخنيوي په 

چارو کې د پرمختيا 

 فيصدي

          

۶ 

 د ډیپلوم او ترانسکریپت

له توزیع کولو څخه عواید 

 لاس ته راوړل

د تر لاسه شوې عوایدو 

 مقدار

          

۷ 
د راپور ورکوونې سيستم 

 پياوړی کول

د راپور ورکولو په 

چارو کې د پراخيتا 

 فيصدي

          

۸ 

د نصاب له تطبيق او 

تدریسي چارو څخه دقيق 

 نظارت او ارزونه کول

له تدریس چارو څخه د 

نظارت او ارزونې 

 فيصدي

          

۹ 
د نظري زده کړو ترڅنګ 

 عملي تدریس کول

د عملي تدریس د تطبيق 

 د پراختيا فيصدي

       

   

۱۰ 
د درسي موادو او 

 لکچرنوټونو چمتو کول

د درسي موادو د چمتو 

 کولو د پرمختيا فيصدي

        

 

 

  

۱۱ 

په درسي او ممد درسي اثار 

بيا کتنه کول او لازمه 

 اصلاحات پکې را وستل

د درسي موادو د بيا 
کتنې په چارو کې د 

 پرمختيا فيصدي

       

 

۱۲ 

)د پایلو پر   محصل محوره

 بنسټ(

 کول تدریسي سيستم پياوړی

د محصل محوره  

تدریس د تطبيق 

 فيصدي
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۱۳ 

د تضمين کيفيت پروسې 

اغېزناک تطبيق او د غوره 

کيفيت باور پاڼې تر لاسه 

 کول

د کيفيت لوړاوي 
پروسې د تطبيق د 

 پرمختيا فيصدي

       

 

۱۴ 

د یوولس ګونو معيارونو د 

تطبيق په موخه د فرعي  

 کمېټو فعاليتونه پرمخ وړل
معيارونو د تطبيق د د 

 پرمختګ فيصدي

       

 

۱۵ 

د افغاني ټولنې د پرمختيا 

لپاره بېلا بېل علمي، ټولنيز 

او کلتوري فعاليتونه پرمخ 

 وړل

د ترسره شوې فعاليتونو 
 د پرمختيا فيصدي

       

 

۱۶ 
په ملي او نړیوالو 

 کنفرانسونو کې ګډون کول
 د کنفرانسونو شمېر

       

 

۱۷ 

وړ اداري تجهيزاتو د اړتيا 

 او

 لوازمو چمتو کول

د تجهيزاتو د چمتو 
کولو چارو د پرمختيا 

 فيصدي

       

 

۱۸ 
د محصلانو لپاره تقویتي 

 برنامې دایرول

د دایر شوې تقویتي 

 برنامو شمېر
       

 

۱۹ 

د محصلانو لپاره د دعوت 

 او ارشاد

 اصلاحي برنامې دایرول

د دایر شوې اصلاحي 

 برنامو شمېر

       

 

۲۰ 

د محصلانو لپاره تشویقي 

 برنامې او

 فرهنګي محافل دائرول

د دایر شوې فرهنګي 

 محافلو شمېر

       

 

۲۱ 

د الکترونيکې زده کړو په 

اساس تدریس او زده کړې 

 ترویج کول

د الکترونيکي زده کړو 

 د انکشاف فيصدي

       

 

۲۲ 

د الکترونيکي زده کړو په 

اړه علمي سمينارونه او 

 برنامې دایرول

 د برنامو شمير

       

 

۲۳ 
د ډیجيټلي کتابتون ته 

 انکشاف ورکول ؛ 

د سافټ کتابونو او 
مقالو د چمتو کولو 

 فيصدي 

       

 

د سيستم د تطبيق د  سيستم تطبيقول HEMISد  ۲۴
 پرمختيا فيصدي 

       

 

۲۵ 

د استادانو او کارمندانو لپاره 

د ظرفيت لوړاوي لنډ مهاله 

برنامې )سمينارونه، 

ورکشاپونه او نور علمي 

 محافل( دائرول

د ظرفيت لوړاوي 

لنډمهاله دایر شوې 

 برنامو شمېر

       

 

۲۶ 
د ظرفيت لوړاوي لنډ مهاله 

برنامو )سمينارونو، 

ورکشاپونو او نورو علمي 

د ظرفيت لوړاوي 
لنډمهاله برنامو ته د 

معرفي شوی استادانو 
 او کارمندانو شمېر
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محافلو( ته استادان او 

 کارمندان

 معرفي کول

۲۷ 

د ظرفيت لوړاوي اوږد 

 مهاله برنامو

)د ماستري او دوکتورا 

برنامو( ته د استادانو او 

 کارمندانو معرفي کول

د ظرفيت لوړاوي اوږد 
مهاله برنامو ته د 

معرفي شوی استادانو 
 او کارمندانو شمېر

       

 

۲۸ 
د موجوده خالي بستونو 

 ډکول ؛
 د بستونو شمسر

       

 

۲۹ 

د استادانو او کارمندانو لپاره 

د دعوت او ارشاد اصلاحي 

 برنامې په لاره اچول

د دایر شوې اصلاحي 

 برنامو شمېر

       

 

۳۰ 

د داخلي طرزالعملونو او 

لوایحو پر وخت تطبيق کول 

او د اړتيا په مهال د هغو 

 تعدیل

د طرزالعملونو او 

تعدیل او پر لوایحو د 

 وخت تطبيق فيصدي
       

 

۳۱ 

د کاغذ پرانۍ مخنيوی کول 

 او

 چاري کمپيوتري کول

د کمپيوتري کولو چارو 
 د پرمختيا فيصدي

       

 

۳۲ 
په چارو کې مؤثریت او 

 مثمریت زیاتول

د چارو په موثره او 

مثمره کولو کې د 

 پرمختيا فيصدي

       

 

۳۳ 
د مدیریتي سيستم او پروسو 

 پياوړي کول
د مدیریتي سيستم د 

 پياوړتيا فيصدي

       

 

۳۴ 

د همکارۍ هوکړه ليکونه 

لاسليکول او له نورو 

 نهادونو سره

 د اړیکو پراختيا

د لاسليک شوي هوکړه 
 ليکونو شمېر

       

 

۳۵ 

له اسلامي، روغتيایي، 

فرهنګي، ټولنيز او 

اقتصادي نظره د مخدره 

توکو د زیانونو په اړه د 

عامه پوهاوي پروګرامونه 

 په لاره اچول

د عامه پوهاوې په لاره 

اچول شویو 

 پروګرامونو شمېر 

       

 

۳۶ 

د مخدره موادو د زیانونو په 

 اړه

سمينارونه او کنفرانسونه 

 دایرول

له مخدره موادو سره د 
مبارزې په اړه د دایر 
شویو سمينارونو  او 

 کنفرانسونو شمېر

       

 

۳۷ 

د  ،پر وړاندې مبارزهد فساد 

پوهنځي په سطح د نظم او 

کمېټه فرعي دسپلين 

ول/ شکایاتو ته ایجاد

او د فساد رسيدګې کول 

 مخنيوي.

د حل شوي شکایتونو 
 شمېر
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۳۸ 

د چاپېریال ساتنې په اړه 

دیني، روغتيایې او نور 

پيغامونه، خبرتياوې او 

 خبرونه خپرول

د خبرتياوو او پيغامونو 
 شمير

       

 

۳۹ 

د چاپېریال ساتنې په اړه 

 سمنيارونه

 دایرول ؛

د چاپېریال ساتنې په 

اړه د دایر شوې برنامو 

 شمېر

       

 

۴۰ 

د معلول وګړو په پياوړتيا 

 کې

 همکاري کول

د معلولينو د پياوړي 

کولو په چارو کې د 

 پرمختيا فيصدي

       

 

۴۱ 
د پوهنځي  د بروشور 

 جوړول او چاپول

شوي د چاپ 

 بروشورونو شمېر

       

 

۴۲ 
د پوهنځي  د کتلاګ 

 جوړول او چاپول

د چاپ شوي کتلاګونو 

 شمېر

       

 

۴۳ 

د نيمه لوړو زده کړو 

 لرونکي محصلان

)د مدارسو او دارالعلومونو  

 فارغان( جذبول

د نوموړیو محصلانو 
 شمير 

       

 

۴۴ 

 له د استادانو شمېر زیاتول.

لوړو زده کړو محترم 

د استادانو د  څخهوزارت 

 غوښتنه کول ؛نوي تشکيل 

د نویو غوښتل شویو  

 کادرې بستونو تعداد

       

 

۴۵ 

د ټولنې د شرایطو له 

غوښتنې سره سم د نوي 

 څانګې ایجادول

د نوي څانګې د ایجاد 

په چارو کې د پرمختيا 

 فيصدي
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